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Med dette katalog har vi den særlige ære at være den første afdeling hos Bruun Rasmussen, der 
kan byde velkommen til en liveauktion i vores nye, fine lokaler i Lyngby. Det er os naturligvis en 
særlig glæde, at indholdet af kataloget lever op til begivenheden, for sjældent har vi præsenteret et 
så fint og mangeartet udvalg.

Kataloget indledes med Peter Preuss’ udsøgte samling af danske mønter fra vikingetiden og den 
tidlige middelalder frem til Kalmarunionen (kat. nr. 1 - 58). I dette tilfælde skal betegnelsen 
”udsøgt” tages meget bogstaveligt, da samtlige stykker er nøje udvalgt ikke blot efter kvalitets- og 
raritetsmæssige kriterier, men i mindst lige så høj grad ud fra den numismatiske og/eller historiske  
fortælling, de rummer. Ved siden af sit professionelle virke som plastikkirurg har Peter Preuss  
ydet et væsentligt bidrag til den historiske forskning ved at introducere computertomografi (rønt-
genbaseret 3D-scanning) som et nyt dendrokronologisk værktøj. Det mest markante resultat ved 
anvendelsen af denne tværvidenskabelige metode er den præcise datering af Jellinggravkammeret 
til vinterhalvåret 958/59.

Blandt de øvrige danske og norske mønter skorter det som sædvanlig ikke på markante stykker 
– lige fra en af de tidligste Hedebymønter (kat. nr. 59) over 15- og 1600-tallets speciemønt (kat. 
nr. 77,78, 80-86, 92, 94, 95) og en tredobbelt tronskiftekrone i pragtkvalitet (kat. nr. 128) til flere 
dobbeltdukater (kat. nr. 93, 105, 107). De udenlandske mønter anføres til gengæld af et halvt hun-
drede guldmønter fra Edward III til Edward VII (kat.nr. 211 – 264) med en imponerende 5 Guineas 
fra 1672 i spidsen (kat. nr. 234). 

Hvor mønter alene i kraft af deres praktiske funktion udgør en integreret del af svundne tiders 
dagligdag, er medaillerne vidner til de særlige begivenheder, man allerede i samtiden var bevidst 
om var ”historiske”. Et bedre eksempel herpå end Christopher Schneiders imposante medaille over 
slaget i Køge Bugt i 1677 lader sig ikke finde i Danmark (kat. nr. 319 og katalogets forside). De 
overdådige detaljer og den dristige komposition næsten suger beskueren direkte ind i et af slagets 
afgørende faser. Når stykket så ovenikøbet er intet mindre end verdens største barokmedaille i smuk 
kvalitet og sjælden som en hønsetand, kan man nok forvente en hård kamp i den nye auktionssal. 
Der er dog mange andre interessante medaljer på auktionen, og bl.a. medaillen over slavehandlens 
ophævelse med et sjældent smukt og kraftfuldt portræt af en af de slavegjorte, der er tegnet af 
Abildgaard og skåret af Gianelli, vil nok vide at påkalde sig international interesse (kat. nr. 343).

Første liveauktion i Lyngby

Er man bare den mindste smule interesseret i sport, er det næppe gået ens næse forbi, at Danmark 
i dag må regnes blandt de allerstørste cykelnationer. At dette imidlertid bygger på en solid tradi-
tion, demonstreres af kat. nr. 350, en sjælden ”guldmedaille” givet til Poul Bergenhammer Sørensen 
for hans deltagelse på det sejrrige danske hold i landevejscykling ved OL i Amsterdam i 1928.

Et ganske særligt indslag på auktionen udgøres af de to smukke, sjældne og morsomme elefanter, 
der er knyttet til Elefantordenen (kat. nr. 352, 353).

Fra den antikke verden ses bl.a. to udsøgte tetradrakmer fra henholdsvis Athen (kat. nr. 362) og 
Elymais (kat. nr. 364) samt ni sjældne og smukke, romerske aurei (kat. nr. 382, 384, 397, 398, 400, 
402 - 405). At stykker fra den antikke verden både kan være smukt bevaret og af stor historisk  
interesse, uden nødvendigvis at være meget kostbare, demonstreres fornemt af en romersk suite 
tilhørende direktør Niels Bro-Rasmussen (kat. nr. 370 ff.), der vil være mange bekendt fra sit  
mangeårige virke som revisor i Dansk Numismatisk Forening.

Pengesedler som samlerområde synes at nyde stadig større interesse, og det er derfor en stor 
fornøjelse at kunne udbyde første del af entreprenør Per Henriksens enestående samling af danske 
pengesedler (kat. nr. 410 ff.). Per Henriksen, der allerede begyndte at samle i 50’erne og 60’erne, 
er på mange måder en pioner som seddelsamler, idet han som en af de første begyndte at sam-
le mange af de store emissioner ikke blot i årstal, men i samtlige litra og underskriftsvarianter. 
Når kriteriet for at inkludere et eksemplar i samlingen tillige har været, at det helst skulle være 
ucirkuleret, er der ikke noget at sige til, at det har taget 60 år at opbygge samlingen. Vi kan kun 
opfordre alle interesserede til nøje at følge vores onlineauktioner både nu og i det kommende 
kalenderår, hvor alle lots fra samlingen vil være markeret med: ”Ex. Per Henriksen”, hvilket hurtigt 
vil blive en højt estimeret proveniens.

Vel mødt til en lang, men mindeværdig dag i Lyngby.

Michael Fornitz og Michael Märcher



With this catalogue, we have the special honour of being the first department at Bruun Rasmussen to 
bid welcome to a Live Auction at our fabulous new premises in Lyngby. The fact that the contents of the 
catalogue live up to the event is particularly pleasing to us, because rarely have we presented such a fine 
and varied selection.

The catalogue opens with Peter Preuss’ exquisite collection of Danish coins from the Viking Age and the 
early Middle Ages up to the Kalmar Union (cat. nos. 1–58). And the word “exquisite” should be taken 
very literally in this case, as each and every piece has been carefully selected, not only for its quality and 
rarity, but just as much for the numismatic and/or historical story it has to tell. Alongside his profes-
sional work as a plastic surgeon, Peter Preuss has made an important contribution to historical research 
by introducing computed tomography (X-ray-based 3D scanning) as a new dendrochronological tool.  
The most significant result of the application of this interdisciplinary method is the precise dating of the 
Jelling burial chamber to winter 958/59.

Among the other Danish and Norwegian coins, there is, as usual, no shortage of striking pieces – from 
one of the earliest Hedeby coins (cat. no. 59), 16th and 17th-century specie coins (cat. nos. 77, 78, 
80–86, 92, 94, 95) and a splendid triple succession crown (cat. no. 128) to several double ducats (kat. 
nos. 93, 105, 107). The foreign coins are in turn headed by fifty or so gold coins from Edward III to 
Edward VII (cat. nos. 211–264) with an impressive 5 Guineas from 1672 at the helm (cat. no. 234). 

Where, by virtue of their practical function alone, coins formed an integral part of the everyday life of 
bygone times, medals are witnesses to the special events that were thought to be “historic” even back 
in their day. No better example of this can be found in Denmark than Christopher Schneider’s imposing 
medal commemorating the Battle of Køge Bay in 1677 (cat. no. 319 and on the cover of the catalogue). 
The lavish details and bold composition almost draw the viewer directly into one of the decisive phases 
of the battle. When, on top of that, the piece also happens to be the world’s largest baroque medal in 
beautiful quality and as rare as a hen’s tooth, you can probably expect a tough fight in the new auc-
tion room. However, there are many other interesting medals at the auction, and, for example, the medal 
commemorating the abolition of the slave trade with an unusually beautiful and powerful portrait of 
one of the enslaved, drawn by Abildgaard and engraved by Gianelli, will most likely attract international 
interest (cat. no. 343).

The First Live Auction at Lyngby

If you’re even the slightest bit interested in sports, it will hardly have escaped your notice that Denmark 
is today considered one of greatest cycling nations. That this is based on a solid tradition is demonstrated 
by cat. no. 350, a rare “gold medal” awarded to Poul Bergenhammer Sørensen for his participation in the 
victorious Danish road cycling team at the 1928 Amsterdam Olympics.

A very special feature of the auction is the two lovely, rare and amusing elephants that are linked to the 
Order of the Elephant (cat. no. 352, 353).

From antiquity, we have, among others, two exquisite tetradrachms from Athens (cat. no. 362) and  
Elymais (cat. no. 364) respectively, as well as nine rare and beautiful Roman aurei (cat. nos. 382, 384, 
397, 398, 400, 402–405). That pieces from antiquity can be both beautifully preserved and of great his-
torical interest without necessarily being hugely expensive is elegantly demonstrated by a Roman suite 
belonging to director Niels Bro-Rasmussen (cat. no. 370 and following), who many will know for his 
many years of work as an accountant in the Danish Numismatic Society.

Bank notes as collector’s items seem to be enjoying increasing interest, and it is therefore a great pleasure 
to be able to offer the first part of contractor Per Henriksen’s unique collection of Danish bank notes 
(cat. no. 410 and following). Per Henriksen, who started his collection back in the 1950s and 1960s, is in 
many ways a pioneer as a banknote collector, as he was one of the first to start collecting many of the 
large issues, not only in years, but in all litra and signature variants. When you consider that the criterion 
for inclusion of a specimen in the collection has also been that it should preferably be uncirculated, it 
is little wonder that it has taken 60 years to build the collection. We can only urge all interested parties 
to keep a close eye our Online Auctions, both now and in the coming calendar year, when all lots from 
the collection will be marked with: “Ex. Per Henriksen”, which is poised to become a highly esteemed  
provenance.

Welcome to what promises to be a long yet memorable day in Lyngby.

Michael Fornitz and Michael Märcher
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5  	 EF 	 01
Hedeby, halvbrakteat, ca. 975-980, Hbg. 2, 
Malmer KG 10a, A2d/A1a, Pl. 28:26/32:2, 
Moesgaard 5.058, 0,35 g - smukt eksemplar 
med fine detaljer og en fin, mørk patina
Ex. P. Österlund (erhvervet 1999)
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
6  	 VF 	 1+
Hedeby, halvbrakteat, ca. 975-985, Hbg. 3, 
Malmer KG 11, A2b/B1, Pl. 30:13/32:1-2, 
Moesgaard 12.059, 0,26 g, kantskade - 
sjælden ansigtstype
Ex. P. Causse (Horn. auk. 36, 1993, lot 36)
€ 1.050 	 8.000
 
Vikingetid

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7  	 EF-VF 	 01-1+
Vikingerne i Northumbria, Sihtric II, Cáech, 
penny, York (Jorvik), St. Peter Coinage, Phase 
III, ca. 921-927, S 1015, North 556, SCBI Cop. 
-, 1,25 g - smukt tonet eksemplar af denne 
særdeles sjældne type, der med både sværd og 
Thorshammer er indbegrebet af en vikingemønt. 
 
Sigtrygg Sigtryggson den Gale blev formentlig 
født i Irland i 895. Han tilhørte den norske 
Ivar-slægt og var konge af det norrøn-gæliske 
Dublinrige fra 917-921 og herefter konge af 
Northumbria fra 921-927. 
 
A nicely struck and delightfully toned example 
of this quintessential viking type showing a 
sword and the hammer of Thor - very rare
Ex. H. P. Holgersen; ex. Mynthuset Auk. 4 (1991), 
lot 12
€ 6.700 	 50.000
 

Perioden ca. år 720–755

 
1  	 VF 	 1+
Sceatta af såkaldt Wodan (Odin) / Monster-
type, Abramson 103-10, S 797, North 116,  
M 275 ff, 1,19 g
Numismatisk forskning anført af M. Metcalf 
hævder med støtte i arkæologiske fund, at denne 
interessante type med det ithyfalliske "monster" 
på reversen må anses for Danmarks ældste mønt 
præget i Ribe.
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
2  	 F 	 1
Sceatta af såkaldt Wodan (Odin) / Monster-
type, Abramson 103-10, S 797, North 116,  
M 275 ff, 0,61 g, kantskader - særdeles 
sjælden og interessant variant i kobber  
(muligvis kernen i en subærat prægning) 
€ 400 	 3.000
 
Ældste møntgruppe, ca. 825–860

 
 
 
 
3  	 VF 	 1+
Hedeby, penning, ca. 825, Hbg. 1, Malm.  
KG 3, CE II/D I, Pl. 6:5/15:25, 0,68 g, 
oxyderingsplet, kantskade - patina 
 
Af denne kategori af efterprægninger, der var 
inspireret af den frankiske konge Karl d. Stores 
udmøntninger i Dorestad, findes kun ganske 
få eksemplarer i privateje. Malmer kendte af 
den foreliggende variant kun til to eksemplarer 
fra hhv. samlingen i Berlin og et gravfund 
fra Björkö. Fundsammensætningen af den 
overordnede gruppe (Carolus efterprægninger 
II) peger på en datering omkring år 825, hvor 
danerne i henhold til både de frankiske rigs
annaler og Vita Ansgari blev regeret af kong 
Horik I.
Ex. Lanz Auktion 75 (1996), lot 1541
€ 5.350 	 40.000
 
Harald Blåtand, ca. 958–985

 
 
 
 
 
4  	 EF 	 01
Hedeby, halvbrakteat, efter 975, Hbg. 1, 
Malmer KG 9b, 0,33 g, lille kantskade
Ex. Nellemann og Thomsen (1999), lot 105
€ 805 	 6.000
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11  	 VF-F 	 1+-1
Lund, penning, cf. Hbg. 1, LEB 1309, Malmer 
627.1769, 1,38 g - sjælden Lundeimitation 
af Æthelræd II's small cross type med Knuds 
engelske kongetitel.
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
12  	 VF 	 1+
Viborg, penning, Hbg. 49, Hbg. auk. - , LEB - , 
0,83 g. Ikonografisk interessant type med Guds 
hånd på adversen i en uhyre sjælden variant 
med tre kugler på hånden
Ex. H. P. Holgersen; ex. Th. Østergaard
€ 805 	 6.000
 
Hardeknud, 1035–1042

 
 
 
13  	 VF-F 	 1+-1
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 483, mønt-
præger, Alfward, 1,10 g - smukt patineret 
eksemplar af den interessante nordiske "orme-
type" i en sjælden variant med fuldt læsbart 
konge-, by- og møntmesternavn.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
14  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. 2 var., Hbg. auk. 502, 
LEB 1394, møntpræger, Alfward, 1.04 g - 
storartet eksemplar med en fornem proveniens. 
 
Denne type er udover at være af største 
sjældenhed også uhyre interessant, idet der 
er tale om en af de absolut tidligste danske 
kongelige typer, der har ladet sig inspirere af 
de byzantinske møntrækker, idet forsiden med 
en fireliniet indskrift, der dækker hele fladen, 
tydeligt har sit udspring i den byzantinske 
miliaresion fra slutningen af 10. årh. Bag-
siden derimod findes koblet med den nordiske 
slangetype.
Ex. H. P. Holgersen; ex. Hede III (1994), lot 30;  
ex. P. Hauberg (1929), lot 502 (afbildet)
€ 4.000 	 30.000

P E T E R  P R E U S S ’  S A M L I N G

Olof Skötkonung, 994–1022

 
8  	 VF 	 1+
Penning, Crux-type, Sigtuna, ca. 994-1000, 
møntpræger Ulfketill, Malmer 16.79, SMH 27, 
Llt 5, Ant. 16, Delzanno 21, 1,68 g, ubet. korr. 
ved rand. 
Malmer registrerede i alt 18 eksemplarer (5 i 
fund, 7 i offentlige samlinger og 6 i privateje), 
hvoraf det foreliggende udgør eksemplar nr. 17. 
 
Denne sjældne type, der entydig lader sig 
knytte til den allertidligste kongelige mønt-
prægning i Norden, er set med danske øjne 
uhyre interessant, idet forsidens omskrift 
er "Olof rex Sven", hvor egenavnet Sven er 
skrevet med omvendt "V" ganske som på Sven 
Tveskægs Lundemønt, og rent stilistisk taler 
meget for, at det er den samme stempelskærer, 
der står bag Svends udmøntning, som der står 
bag denne. Georg Galster foreslår da også i sin 
artikel i NNUM 9/1973, at den foreliggende 
type er en ganske særlig udmøntning, hvor 
Olav "Svenskekonge" Skötkonung anfører Sven 
Tveskægs navn for at symbolisere sammen-
holdet mellem disse imod den norske kong 
Olav Trygvasson, der havde hånet Sigrid  
Storråde (mor til Olof og hustru til Sven).
Ex. The Viking Collection (Spink 2001), lot 1157; 
ex. Ahlström auktion 28 (1983), lot 50
€ 3.350 	 25.000
 
Svend Tveskæg, 985–1013

 
 
 
 
 
9  	 EF 	 01
Slavisk eller skandinavisk imitation af Aethelred 
II, Penny, Crux Type, ca. 1005, CNS Nova 9, 
Malm. 30.1052, SCBI Cop. 1517 - 1518, 1,30 g 
- smukt eksemplar af denne særprægede type
Ex. Tietgen auktion, maj 1992, lot 307
€ 400 	 3.000
 
Knud d. Store, 1016–18–1035

 
 
 
10  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 32,  
Malmer 637.1716 (eksemplar 8), møntpræger, 
Godwine, 1,26 g. 
Interessant fuldt læsbar type med kongens 
danske kongetitel (+CNYVT REX DÆNORT) i 
en uhyre sjælden variant af hvilken Malmer 
kun har registreret det foreliggende eksemplar 
i privateje.
Ex. K. G. Kaaber (Hornung auktion 40, 1996, lot 7)
€ 2.400 	 18.000
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19  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 9, Hbg. auk. 688,  
CJB M 9/166, møntpræger, Othincar, 1,03 g 
- velpræget og fint tonet eksemplar af denne 
ualmindelige type
Ex. P. Hauberg (TH 10, 2000), lot 1295
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
20  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 15, Hbg. auk. 691, 
revers som CJB 232, 0,87 g, let ir - plant og 
velpræget eksemplar af denne ikonografisk 
interessante type med Guds lam
Ex. Lerche (BR 572, 1992), lot 41
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
21  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 16, Hbg. auk. 692,  
CJB M - /cf. 110, 0,94 g - glimrende eksem-
plar af denne bemærkelsesværdige type hvis 
enigmatiske fuglemotiv både kan tolkes som 
en ravn (Odins rådgiver), en ørn (royalt  
magtsymbol) eller en due (Helligånden)
Ex. P. Hauberg (TH 10, 2000), lot 1297
€ 2.300 	 17.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
22  	 VF 	 1+
Viborg, penning, Hbg. 35, Hbg. auk. 712,  
0,86 g - fint eksemplar af denne stilistisk 
usædvanlige variant
Ex. H. P. Holgersen; ex. P. Hammerich
€ 535 	 4.000
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15  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 7, CJB H 1/52, Hbg.  
auk. - , LEB 1396, møntpræger, Aslac,  
1,04 g - uhyre sjælden type, der nøje imiterer  
Æthelræd II's "CRVX-type"
Ex. BR 758 (maj 2006), lot 4131
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
16  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. 28, Hbg. auk. 526,  
CJB H 38/18a, møntpræger, Alfward, 0,93 g - 
nydeligt eksemplar med en smuk patina
Ex. Lerche (BR 572, 1992), lot 11
€ 535 	 4.000

 
 
 
17  	 Unc-EF 	 0-01
Lund, penning, Hbg. 23 var. (Knud d. Store), 
CJB Æ 1/161, Hbg. auk. 553, LEB 1442, 
Hild. type F, 2897, 1,04 g - smukt patineret 
pragteksemplar, der formentlig hidrører fra 
Öja-depotet, der blev fundet i Skåne i 1860. 
 
Sjælden og interessant type præget i  
Æthelred II's navn.
Ex. H.P. Holgersen; ex. Lerche (uden for katalog); 
ex. KU (nov. 1989), lot 15
€ 1.350 	 10.000
 
Magnus d. Gode, 1042–1047

 
 
 
 
 
 
 
18  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 5, Hbg. auk. 681,  
CJB M 4/53, møntpræger, Aslac, 1,14 g -  
fint patineret eksemplar
Ex. Lerche (BR 572, 1992), lot 32
€ 670 	 5.000



14 15BRUUN RASMUSSEN COIN AUCTION 916 MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK

P E T E R  P R E U S S ’  S A M L I N G

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. 17, Hbg. auk. 914,  
1,05 g - smukt eksemplar 
 
Sjælden og fascinerende type, der med 
anvendelsen af to kendte symboler fra den 
kristne ikonografi, Agnus Dei (Guds lam) og 
Helligåndsduen, viser kongens ambitioner som 
en “moderne” regent af internationalt snit.
Ex. Zinck I (2001), lot 10; ex. Broge (1938), lot 59
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
27  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 19, Hbg. auk. 916,  
1,01 g, blanketrevne - en af den sene vikinge-
tids mest sjældne, interessante og morsomme 
typer, hvis forbillede antagelig skal søges 
blandt de keltiske imitationer af Philip af 
Makedoniens berømte ryttermønt.
Ex. H. Holgersen; ex. H. Hede II (1991), lot 48;  
ex. L.E. Bruun doublet (1925), lot 220
€ 2.400 	 18.000

P E T E R  P R E U S S ’  S A M L I N G

Stridsperioden, ca. 1044 -1046

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23  	 EF 	 01
Lund, penning, Hbg. 2, Hbg. auk. 730,  
CJB E 1a/202, 0,99 g - storartet eksemplar af 
denne uhyre sjældne og historisk betydnings-
fulde type, der prægedes i den engelske kong  
Edward Confessor's (Bekenderens) navn
Ex. H.P. Holgersen; ex. Lerche (uden for katalog); 
ex. Albert Andersen; ex. Ulf Hansen (ABR 405, 
1980), lot 75
€ 2.400 	 18.000
 
Svend Estridsen, 1047–1075 
 
 
 
 
 
 

 
24  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 6, Hbg. auk. 818, mønt-
præger, Ulomoir, 1,01 g - fin stil
Ex. P. Hauberg (TH 10, 2000), lot 1298
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. - (cf. 6 og 9), Hbg. auk. -,  
Ramus & Devegge Tillæg Tvl. V, 175a, 1,14 g  
- uhyre sjælden type i en højst usædvanlig stil
€ 1.050 	 8.000
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31  	 VF 	 1+
Ribe, penning, Hbg. 68, Hbg. auk. 1172,  
0,77 g - fin, mørk patina
Ex. Zinck IV (2002), lot 5
€ 670 	 5.000
 
Harald Hén, 1074–1080

 
 
 
 
 
 
32  	 EF 	 01
Lund, penning, Hbg 1, Hbg. 1216, mønt-
præger, Ulfiet, 1,00 g - pragteksemplar af  
en sjælden variant
Ex. Orla Leis; Ex. A. Ernst I (1965), lot 210  
(afbildet); ex. P. Hauberg (1929), lot 1216
€ 2.000 	 15.000
 
Knud d. Hellige, 1080–1086

 
 
 
 
 
 
 
33  	 EF 	 01
Roskilde, penning, Hbg. 7, Hbg. auk. 1238, 
møntpræger, Esbern, 1,00 g - smukt eksemplar 
med en nydelig patina
Ex. P. Causse (Horn. 36, 1993), lot 88
€ 2.000 	 15.000
 
Erik Ejegod, 1095–1103

 
 
 
 
34  	 VF-F 	 1+-1
Lund, penning, Hbg. 3, Hbg. auk. 1267, 
Poulsen SK 8, møntpræger, Biorn, 0,84 g, 
partielt svagt præget, men i øvrigt et nydeligt 
eksemplar af denne sjældne og interessante 
type med Guds lam på reversen.
Ex. H. Hede III (1994), lot 67; ex. Broge (1938),  
lot 95; ex. P. Hauberg (1929), lot 1267
€ 1.600 	 12.000
 

 
 
 
 
 
 
 
 
28  	 EF 	 01
Lund, penning, Hbg. 28, Hbg. auk. 936, 1,09 g 
- smukt eksemplar af denne interessante vari-
ant, der på reversen ganske usædvanligt bærer 
et dobbeltnavn (ALFVARD KIDEBIARD)
Ex. H. Hede II (1991), lot 49; ex. P. Hauberg 
(1929), lot 936
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
29  	 EF-VF 	 01-1+
Roskilde, penning, Hbg. 39, Hbg. auk. 1083, 
Moltke 351, 0,97 g, tynd blanketrevne - smukt 
tonet eksemplar af denne sjældne og fasciner-
ende type, der bærer kongens og landets navn 
skrevet med runer (suea rEX taaoim)
Ex. H. Hede II (1991), lot 54
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30  	 EF 	 01
Roskilde, penning, Hbg. 39a, Hbg. auk. 1095, 
Moltke 515, 1,09 g - særdeles attraktivt  
eksemplar af denne interessante "talende"  
runetype, hvor adversens omskrift lyder:  
Thorth a mii (Thorth ejer mig)
Ex. H. P. Holgersen; ex. Holger Hede;  
ex. P. Hauberg (1929), lot 1095
€ 2.950 	 22.000
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Svend Grathe, 1146–1154

 
 
 
 
 
 
38  	 VF 	 1+
Roskilde, penning, Hbg. 1 var., Hbg. auk. - , 
cf. LEB 2221, 0,81 g, randfejl - velpræget 
eksemplar af denne uhyre sjældne type præget 
under biskop Asser, der deltog i korstoget til 
Venden i 1147
Ex. H. P. Holgersen
€ 2.300 	 17.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
39  	 VF 	 1+
Viborg, penning (brakteat), Hbg. 5, cf. Hbg. 
auk. 1415, kantafbræk, 0,12 g - sjælden vari-
ant med skægløst portræt
Ex. P. Causse (Horn. 37, 1993), lot 25
€ 670 	 5.000
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P E T E R  P R E U S S ’  S A M L I N G

Erik Emune, 1134–1137

 
 
 
35  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 1379, mønt-
præger, Peter, 0,91 g 
 
Den på reversen fremstillede rytterfigur har 
muligvis relation til slaget ved Fodevig (Fote-
vik) i Skåne den 4. juni 1134, hvor Erik Emune 
ved hjælp af en rytterhær på ca. 300 tyske 
lejesoldater endegyldigt besejrede kong Niels.
Ex. P. Causse (Horn. 37, 1993), lot 21
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
36  	 VF 	 1+
Roskilde, penning, Hbg. 3, Hbg. auk. 1391, 
0,88 g - sjælden stempelvariant
€ 400 	 3.000
 
Erik Lam, 1137–1146

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
37  	 VF-F 	 1+-1
Lund, penning, Hbg. 1, 0,79 g, kantskader, ir 
 
Denne interessante type, der er præget under 
ærkebiskop Eskild mellem 1143 og 1146, for-
varsler i sit motivvalg Valdemarstidens typiske 
ikonografi med kongen på adversen og en 
biskop på reversen, og hører blandt de tidlige 
middelaldermønters absolut sjældneste og 
mest søgte typer
Ex. H. P. Holgersen; ex. Anton Holt
€ 5.350 	 40.000
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Ubestemte nørrejyske brakteater,  
1146–1154

 
 
 
 
 
 
 
 
42  	 VF-F 	 1+-1
Nørrejylland, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 1434, 
0,14 g, kantskader - usædvanlig type med to 
modvendte krigere
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
43  	 EF-VF 	 01-1+
Nørrejylland, penning, Hbg. 2, Hbg. auk. 
1440, 0,29 g - smukt og fuldrandet eksemplar 
af denne sjældne brakteat med den gående 
kongefigur
Ex. P. H. Knudsen VII (BR 820, 2011), lot 17;  
ex. Orla Leis
€ 1.350 	 10.000
 
Valdemar I d. Store, 1154–1182

 
 
 
 
 
 
44  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 1452,  
0,76 g, små kantskader - sjælden og  
ikonografisk interessant type, hvor reversen 
viser et alter med åbnede sidefløje
Ex. Finn Rasmussen
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
45  	 VF 	 1+
Roskilde, penning, Hbg. 6, Hbg. auk. 1463, 
0,85 g, let ir - glimrende eksemplar af denne 
særdeles sjældne og ikonografisk både  
særprægede og interessante type med  
kongenavnet stavet: VVALDIMER
Ex. Finn Rasmussen; ex. Lundin
€ 940 	 7.000

P E T E R  P R E U S S ’  S A M L I N G

Knud V, 1146–1157

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40  	 EF 	 01
Nørrejylland, penning (brakteat), Hbg. 3,  
Hbg. auk. 1429, 0,12 g, randbeskadiget -  
fint eksemplar med fuldt læsbart kongenavn 
Ex. H. Hede III (1994), lot 74; ex. L. E. Bruun dublet 
(1925), lot 366
€ 2.000 	 15.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
41  	 VF-F 	 1+-1
Nørrejylland, penning, Hbg. - , Hbg. auk. - , 
LEB - , 0,53 g, kantskade. 
 
Denne type, der er af største sjældenhed i 
privateje, bærer den historisk betydningsfulde 
adversomskrift: KANVTVS REX DA
Ex. J. Sømod
€ 2.400 	 18.000
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50  	 VF-F 	 1+-1
Lund, penning, Hbg. 11, Hbg. auk. 1577,  
0,99 g - Denne særdeles sjældne og motivisk 
usædvanlige type er præget for Uffe (Uffo) 
Thrugotsen, der var ærkebiskop i Lund fra 
1228 til sin død i 1252.
Ex. Finn Rasmussen; ex. Kent Bengtsson
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
51  	 F 	 1
Roskilde, penning, Hbg. 27, Hbg. auk. 1593, 
0,90 g - pænt eksemplar for denne sjældne 
type præget mellem 1225 og 1234 for 
Roskildebispen Niels Stigsen
Ex. Finn Rasmussen; ex. Severin Pedersen
€ 470 	 3.500

 
 
 
 
52  	 VF 	 1+
Roskilde, penning, Hbg. 29, Hbg. auk. 1601 ff., 
0,89 g - helt usædvanlig smukt og velpræget 
eksemplar af denne type, der bærer den 
berømte Roskildebisp Niels Stigsens navn og 
titel i reversens omskrift
Ex. Finn Rasmussen; ex. Worm; ex. Proschowsky
€ 670 	 5.000

 
 
 
53  	 VF 	 1+
Slesvig, penning, Hbg. 49, Hbg. auk. - ,  
LEB - , 1,12 g - af allerstørste sjældenhed. 
 
Bogstavet I på reversen indikerer, at  
prægningen må henføres til den slesvigske 
biskop Johannes (1238-1244).
Ex. Finn Rasmussen; ex. Sømod
€ 1.350 	 10.000

 
 
54  	 VF-F 	 1+-1
Ribe, penning, Galster Grenåfundet 26a, Hbg. 
54 (Valdemar I, d. Store), 0,63 g - sjælden. 
 
Med sin reversomskrift, TUVO, der refererer 
til biskop Tuve (Tue), der var biskop i Ribe fra 
1214 til sin død i 1230, er dette den eneste 
"talende" mønt i Grenåfundet
Ex. Finn Rasmussen; ex. Orla Sørensen
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
46  	 VF-F 	 1+-1
Roskilde, penning, Hbg. 8, 0,84 g, ubet. ks. - 
nydeligt eksemplar. 
 
Dette er en af den tidlige middelalders mest 
ikoniske mønttyper, idet det er den eneste, 
der i præget angiver den navnkundige biskop 
Absalon (1128-1201) i omskriften. Absalon, 
der vel i dag er mest kendt som Københavns 
grundlægger, blev af Saxo i lige så høj grad 
fejret som feltherre som biskop.
Ex. BR, april 1996, lot 35
€ 2.700 	 20.000
 
Knud VI, 1182–1202

 
 
47  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. auk. 1526,  
0,91 g - pragteksemplar af denne usædvanlige  
type hvor portrætterne kombineres med 
arkitektoniske elementer
Ex. Finn Rasmussen; ex. P. Hauberg (1929), lot 
1526
€ 805 	 6.000

 
48  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. 8, Hbg. auk. 1538, 
0,77 g, lille randfejl - usædvanlig smukt og 
velpræget eksemplar af denne interessante 
type, der på reversen bærer en fremstilling af 
Lunds skytshelgen, Laurentius, der ses afbildet 
holdende den stegerist, på hvilken han led 
martyrdøden i 258 e.Kr.
Ex. Finn Rasmussen; ex. Ernst II (1966), lot 286 
(afbildet)
€ 670 	 5.000
 
Valdemar II Sejr, 1202–1241

 
 
49  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg. 1, Hbg. 1555 ff.,  
0,94 g - udsøgt eksemplar af denne type 
udmøntet under ærkebiskop Andreas Sunesøn, 
1201-1223
Ex. H. Hede II (1991), lot 78; ex. Wellmann (1939), 
lot 54
€ 535 	 4.000
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Ældste møntgruppe, ca. 825–860

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
59  	 VF 	 1+
Hedeby, penning, Hbg. 6, Malmer KG 5, Hbg. 
auk. - , LEB - , 0,94 g, let buklet - nydeligt 
eksemplar af største sjældenhed og historiske 
betydning 
 
På reversen ses en bagudseende dyrefigur un-
der hvilken befinder sig en triquetrafigur og en 
slange, mens reversen viser et modvendt hoved 
(Odin?) omgivet af fire skæggede ansigter, to 
slanger og to figurer af forbundne cirkler. 
 
Der er ingen tvivl om, at denne type har 
forbillede i de velkendte Wodan / Monster 
sceattas, der forekommer i stort tal i fund fra 
Ribeområdet. 
 
Fundsammensætningen tyder på en datering 
omkring kong Horik I, der bl.a. foranledigede 
en række vikingetogter til Frisland, det vestlige 
Frankrig og de britiske øer.

En røntgenfluorescensanalyse (XRF) af metal-
sammensætningen i det foreliggende eksemplar, 
der har en østeuropæisk proveniens, har givet 
følgende interessante, men ikke  
overraskende resultat: Ag (sølv): 93,422 %;  
Cu (kobber): 5,858 %; Pb (bly): 0,546 %; Fe (jern): 
0,100 %; Au (guld): 0,061 %; Zn (zink): 0,013 %
€ 13.500 	 100.000
 

 
 
 
 
 
 
55  	 F 	 1
Jylland, penning, Galster Grenåfundet 10, Hbg. 
GF 10, 0,50 g - af denne interessante type 
med en tidlig dansk fane findes kun ganske få 
eksemplarer i privateje
€ 670 	 5.000
 
Abel, 1250–1252

 
56  	 EF-VF 	 01-1+
Lund (?), penning, MB 42, Hbg. auk. 1695, 
1,25 g - enestående velbevaret og smukt 
patineret eksemplar af denne uhyre sjældne og 
motivisk ret enestående type, der af Grinder 
Hansen henføres til Roskilde. 
 
Eksemplaret blev med sine 40 kr den markant 
dyreste af samtlige 889 borgerkrigsmønter på 
Haubergs auktion.
Ex. Gunnar Ehnbom; ex. Hjalmar Wennerth;  
ex. P. Hauberg (1929), lot 1695
€ 1.050 	 8.000
 
Valdemar IV Atterdag, 1340–1375

 
 
 
57  	 VF 	 1+
Roskilde, penning, MB 680, 0,97 g - usæd-
vanlig smukt eksemplar af denne historisk 
betydningsfulde type, der bærer Valdemar 
Atterdags navnebogstav
Ex. K. G. Kaaber (TH 5, 1999), lot 371
€ 535 	 4.000
 
Oluf II, 1375 - 1387

 
 
 
58  	 VF 	 1+
Ribe, witten u. år (ca. 1380), G 1, FL 2,  
Sieg 1.1, Jesse 692, 1,20 g - særdeles  
attraktivt eksemplar af denne uhyre sjældne og 
interessante type, der som den første er præget 
efter den lange borgerkrigsperiode, og som 
indleder en ny periode i dansk mønthistorie. 
 
Kronologisk set kan typen dateres til Oluf II's 
tid, men selvom den på adversen bærer en 
kronet løve med modvendt hoved (lebard), er 
der ikke tale om en egentlig kongelig udmønt-
ning, men snarere om en ripensisk pendant til 
hansestædernes wittenprægninger.
Ex. H. P. Holgersen; ex. K. G. Kaaber
€ 4.000 	 30.000
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64  	 VF 	 1+
Århus, penning, Hbg. 47, Hbg. auk. -  
(advers som 603), LEB - , 0,77 g - usædvanlig 
velpræget eksemplar af denne uhyre sjældne 
variant.
Ex. Sotheby's, 2001
€ 1.350 	 10.000
 
Magnus d. Gode, 1042–1047

 
 
 
 
 
65  	 EF-VF 	 01-1+
Lund, penning, Hbg 1, Hbg. auk. 640,  
CJB M3/117, møntpræger, Mune, 0,85 g - 
pænt tonet eksemplar
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
66  	 EF-VF 	 01-1+
Roskilde, penning, Hbg. 24, Hbg. auk. - ,  
LEB - , R & D T IV, CCXXXVI, 0,99 g - usæd-
vanlig plant og velpræget eksemplar af  
denne særdeles sjældne type
Ex. Jens Brøns; ex. H. P. Holgersen
€ 1.200 	 9.000
 
Stridsperioden, ca. 1044 -1046

 
 
 
 
67  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 1 (Magnus),  
Hbg. auk. 669, CJB Mx 15/190, møntpræger, 
Suerlced, 0,96 g - smukt eksemplar
Ex. Karsten Kold
€ 535 	 4.000
 
Svend Estridsen, 1047–1075

 
 
 
 
 
 
68  	 VF 	 1+
Lund, penning, Hbg. 32, Hbg. auk. 1031, 
møntpræger, Thorstein, 0,83 g - sjælden
€ 805 	 6.000

Knud d. Store, 1016–18–1035

 
 
 
 
 
 
60  	 VF 	 1+
Ørbæk, penning, Hbg. 54, Hbg. auk. 84, 0,82 g
Ex. Karsten Kold; ex. TH 4 (1999), lot 528
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
61  	 VF 	 1+
Sydskandinavien, penning, Long Cross/Last 
Small Cross type, Malmer 9.189.1768, 1,52 g, 
let buklet - særdeles sjælden hybridtype der 
indgår i Malmers store stempelkæde 105, i 
hvilken flere af adversstemplerne bærer Knuds 
danske kongetitel
€ 805 	 6.000

 
 
 
62  	 VF 	 1+
Østersøområdet, penning, imitation af  
Æthelræd II's Last Small Cross-type med  
forvirrede, retrograde indskrifter, Viking  
collection 1230, 2,23 g - fint patineret  
eksemplar af denne karakteristiske  
"Bohemian hair" portrættype
Ex. Noble Numismatics auction 72 (2003), lot 958
€ 400 	 3.000
 
Hardeknud, 1035–1042

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
63  	 F 	 1
Lund, penning, Hbg. 9, CJB H 13/47, Hbg. 
auk. - , LEB - , møntpræger, Asferth, 1,18 g, 
blanketrevne - uhyre sjælden, fuldt læsbar 
variant af hvilken Becker kun kendte til to 
eksemplarer i offentligt eje (KMMS, Helsinki)
€ 2.000 	 15.000
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Ubestemte nørrejyske brakteater, 1146–1154

 
 
73  	 EF 	 01
Svend, Knud og Valdemar, penning, Hbg. 5, 
Hbg. auk. 1451, 0,23 g, kantskade - velpræget 
og smukt patineret eksemplar af den sjældne 
variant hvor overbygningen har tre tinder
Ex. L. E. Bruun doublet auktion, 1925, lot 379; ex. 
Nøbbe
€ 670 	 5.000
 
Erik Plougpenning, 1241 -1250

 
 
 
74  	 VF-F 	 1+-1
Nørrejylland, penning, MB 28, JS 125, Hbg. 
auk. - , LEB - , Kaaber auk. - , 0,83 g, ks. 
Uhyre sjælden og ikonografisk interessant type.
Ex. Thomas Høiland Møntauktion 133/1053 
(København 2010).
€ 535 	 4.000
 
Oluf II, 1375 - 1387

 
75  	 VF 	 1+
Lund, penning, MB 638 (Magnus Smek),  
1,25 g - smukt og velpræget eksemplar. 
 
Denne uhyre sjældne type, der end ikke  
fandtes i Kaabers samling, henføres i dag til 
Oluf og Margrethe I.
Ex. H. P. Holgersen; ex. Finn Rasmussen
€ 670 	 5.000
 
Christian III, 1534–1559

 
 
 
 
 
76  	 VF-F 	 1+-1
Skilling 1558, København, H 6B, S 26, 1,85 g - 
uhyre sjældent årstal.
Ex. BR 868/229.
€ 535 	 4.000
 
Frederik II, 1559–1588

 
 
 
77  	 F 	 1
Speciedaler / 3 mark 1563, H 8B, S 5,  
Dav. 8228, 28,56 g, lette ridser på revers
Denne lødige specietype, der udmøntedes af Poul 
Fechtel, anfører ganske usædvanligt årstallet 
med romertal (LXIII)
€ 940 	 7.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
69  	 VF 	 1+
Nørrejylland (?), penning, Hbg. - , Hbg. auk. 
- , LEB - , 0,72 g - uhyre sjælden, "ny" type, 
der både m.h.t. vægt, generel stil og bogstav-
ernes udformning peger på et møntsted i det 
nordlige Jylland
Ex. Finn Rasmussen
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
70  	 VF-F 	 1+-1
Ribe, penning, Hbg. - /68, Hbg. auk. - ,  
LEB 1959, 0,74 g, blanketrevne - sjælden  
type hvor det opløste brystbillede alene  
består af kappebræmmer, to skulderknapper  
og et nedadvendt scepter
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
71  	 VF 	 1+
Hedeby, penning, Hbg. - (cf. 73), Hbg. auk. -  , 
LEB - , Ramus & Devegge - , 0,64 g, blanket
revne - upubliceret og uhyre interessant type, 
hvor Frelserfiguren er udformet i en højst 
usædvanlig stil med "overskæg" og løftede 
arme
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
72  	 VF 	 1+
Hedeby (?), penning, Hbg. 77, Hbg. auk. - , 
LEB - , 0,47 g, korr. - ualmindelig type der 
såvel ikonografisk som metrologisk knytter 
sig nært til Svend Estridsens prægninger fra 
Hedeby mens stilen på bogstaverne og selve 
legeringen synes at pege på Østersøområdet.
€ 400 	 3.000
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81  	 VF 	 1+
Speciedaler 1618, H 53C, S 1, Dav. 3514,  
28,78 g, monteringsspor - sjælden type ud-
møntet i København af Nikolaus Schwabe
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
82  	 VF 	 1+
Speciedaler 1624, H 55A, S 14, Dav. 3524, 
28,14 g, spor efter opvarmning
Schwabes smukke specie fra 1624 er blandt de 
første dansk/norske mønter, der prægedes af sølv 
leveret fra Kongsberg Sølvværk.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
83  	 VF 	 1+
Speciedaler 1628, H 55A, S 13, Dav. 3524, 
28,61 g - fint tonet eksemplar
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
84  	 VF/EF-VF 	 1+/01-1+
1/2 speciedaler 1627, H 59A, S 23, 14,35 g 
- usædvanlig smukt eksemplar med en dejlig 
randtoning
Ex. Høeg-Poulsen (BR 894, 2020), lot 55; ex. Zinck 
VII, 2004, lot 67 (orig. samleretiket medfølger); 
ex. Adolph Hess, Frankfurt, 12/1927
€ 2.000 	 15.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
78  	 VF-F 	 1+-1
Speciedaler 1572, H 17, S 8, Aagaard & 
Märcher 72.10 (F5/B12), Dav. 8229, 28,69 g, 
lette blanketfejl - særdeles sjælden variant. 

Denne interessante type, der udmøntedes af Hans 
Dellhusen, betegnes ofte "Elfsborgs Løsen" og 
bærer for første gang de tre svenske kroner i det 
danske rigsvåben.
€ 2.700 	 20.000
 
Christian IV, 1588–1648

 
 
 
 
 
 
 
79  	 VF-F 	 1+-1
Dukat 1644, "Hebræertype", H 33, Sieg 128.1, 
S 3, Aagaard KG 6, F 39, 3,42 g, blanketrevne, 
buklet, rs.- ualmindelig variant med blomst 
mellem kongens fødder
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
80  	 EF-VF/EF 	 01-1+/01
Speciedaler 1609, H 53A, S 4, Dav. 3513,  
Sieg 102.1, Dav. 3513, 28,77 g - smukt tonet 
og velpræget eksemplar af Nicolaus Schwabes 
fine renæssancedaler, der prægedes i Skt. 
Clares klosterkirke i København
Ex. Adler Pedersen (KU, 1996), lot 31 (afbildet)
€ 2.950–3.750 	 22.000–28.000
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87  	 VF 	 1+
2 mark 1604, H 76, Aagaard 4.4, 17,84 g, 
bearbejdet på rand - sjælden variant af denne 
valseprægede étårstalstype
Ex. Helge Reff (OM 18, 1987), lot 811
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
88  	 VF-F 	 1+-1
2 krone 1618, H 105A, S 10, Sieg 87.1,  
Dav. 3516, 37,03 g, samtidig graffiti i felter - 
Schwabes "Corona Danica" uden tynde spidser 
mellem kronens blade
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
89  	 VF 	 1+
2 krone 1619, H 105A, S 11, Sieg 87.4,  
Dav. 3516, 37,07 g - let tonet og velpræget 
eksemplar af Nicolaus Schwabes pragtfulde 
"Corona Danica"
€ 940 	 7.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85  	 EF 	 01
1/2 speciedaler 1628, H 59A, S 26, 14,33 g, 
blanketrevne, graffiti i adversfelter - helt usæd-
vanlig velpræget og smukt tonet eksemplar
Ex. Adler Pedersen (KU, 1996), lot 108
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
86  	 VF 	 1+
2 speciedaler u. år (1607-1614), H 63D, S 20, 
Sieg 113.2, Dav. 529, 59,83 g, bearbejdet på 
rand, spor efter forgyldning og som sædvan-
ligt noget poleret i felterne, men stadig et 
fint eksemplar af Hans Flemmings smukke 
breddaler, der formentlig må anses for en art 
presentmønt
€ 3.350–4.000 	 25.000–30.000
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Frederik III, 1648–1670

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
93  	 EF 	 01
2 dukat 1667, H 31, S 3, Aagaard 56  
(66–1/66–1v), cf. F 112, 6,92 g, som vanligt 
svagt prægede centrale dele, fuldt møntskær 
langs rand, små ridser i venstre adversfelt, lille 
bule i venstre adversfelt og højre reversfelt. 
Pænt eksemplar af denne uhyre sjældne dobbelt-
dukat, der er en fornem repræsentant for barok-
kens danske møntkunst. Reversmotivet henviser 
til, at det til udmøntningen anvendte guld blev 
hentet til Danmark fra de oversøiske lande.
Nice example of this beautiful baroque double 
Ducat showing a full-rigged ship as a symbol of 
the fact that the gold used for the minting was 
brought to Denmark.
€ 13.500 	 100.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
90  	 VF 	 1+
2 krone 1618, H 105B, S 25, Sieg 87.6,  
Dav. 3516, 37,61 g, små ar, gammelt ejer-
mærke under kronen - fint tonet eksemplar 
af Johan Posts smukke "Corona Danica" i 
varianten med den tidlige krone
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
91  	 VF 	 1+
8 kroneskilling 1620, H 114B, S 130, Sieg 57.2, 
Harck 19.1.1, 1,99 g - smukt tonet eksemplar 
af den uhyre sjældne type med Johan Posts 
møntmærke i form af korslagte køller.
Ex. BR 874/66; ex. Hede I/236.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
92  	 EF 	 01
Glückstadt, speciedaler 1647, H 163C, S -  
(cf. 21), Dav. 3670, 28,70 g - udsøgt eksemplar 
af Jacob Schwiegers morsomme type der uhyre 
sjældent forekommer i denne smukke kvalitet.
Anvendelsen af Fortuna (lykkens gudinde) på 
reversen refererer til bynavnet.
€ 5.350 	 40.000
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97  	 EF-VF/EF 	 01-1+/01
Sølvafslag af dukat u. år (1675), H 7-8, S 6a, 
Sieg 87, 2,62 g - fint tonet eksemplar.
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
98  	 EF 	 01
1/8 speciedaler (?) 1671, G 199, Sieg 152, 3,71 g 
 - fint tonet eksemplar af denne særprægede, 
trekantede type, der blev præget som kaste
mønt til kongens salving.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
99  	 VF 	 1+
Krone 1693, H 99A, S 30, Dav. 3648, 17,78 g, 
graffiti - sjælden variant med store rosetter på 
reversen, der er koblet med det af Meybusch 
signerede adversstempel, H 99B.
€ 940 	 7.000

 
 
 
100  	 EF 	 01
Krone 1693, H 99A, S 31, Kold 126f, LEB - , 
Dav. 3648, 18,04 g - smukt eksemplar af den 
uhyre sjældne variant, hvor reversen med store 
rosetter er præget med et prøvestempel, der 
kobler med en advers signeret af Meybusch 
(jvf. Kold 128).
Ex. Karsten Kold
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
101  	 VF 	 1+
Krone 1693, H 99A, S 27, Kold 126f,  
Dav. 3648, 17,86 g  - fint eksemplar af denne 
uhyre sjældne variant, der hverken findes på 
Nationalmuseet eller hos L. E. Bruun
Ex. Karsten Kold; ex. Adler Pedersen (KU, 1994), 
lot 31
€ 535 	 4.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
94  	 EF-VF 	 01-1+
Speciedaler 1650, H 50A, S 9, Aagaard 75.6, 
Dav. 3540, 28,95 g, lille ridse i højre adversfelt 
- usædvanlig fint eksemplar
Stempelskæreren bag kongens tidligste  
specietype, Hans zum Busch, blev afskediget i 
erkendelse af, at hans evner til at lave vellignende 
portrætter ikke var tilstrækkelige.
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
95  	 EF-VF 	 01-1+
Speciedaler 1668, H 80A, S 13, Aagaard 118.1, 
Dav. 3560, 28,62 g - smukt tonet eksemplar 
af den uhyre sjældne variant med randskriften: 
DOMINUS.PR0VIDEBIT.Gk*ANNO.MDCLXVIII*
€ 2.950 	 22.000
 
Christian V, 1670–1699

 
 
 
 
 
 
 
96  	 EF-VF 	 01-1+
Dukat u. år (1675), H 7, S 23, F 192, 3,45 g  
- nydeligt eksemplar af denne "klumpdukat" 
med kongen til hest
Ex. BR 910/210; ex. Adelsslægten Raben-Levetzau.
€ 1.050 	 8.000
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106  	 EF-VF 	 01-1+
Dukat 1700, H 6, S 3, F 230, 3,43 g - fint 
eksemplar af Christian Wineke den ældres 
sjældne monogramtype, der kun prægedes i 
dette ene år.
Ex. P. H. Knudsen VI (2010), lot 133; ex. Provins-
bankens samling (1985) 207
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
107  	 EF 	 01
2 dukat 1704, H 10, S 2, F 243, cf. Kold 154, 
6,92 g - udsøgt eksemplar af denne særdeles 
sjældne dobbeltdukat, der på reversen viser 
"Christiansborg" under dansk flag.  
Fortet lå i Guinea (nuværende Ghana), hvorfra 
handelskompagnierne hjembragte guld.
€ 5.350 	 40.000

 
 
 
 
 
102  	 VF 	 1+
Krone 1693, H 99A, S 28, Kold 126f,  
Dav. 3648, 17,90 g - fint eksemplar af den 
meget sjældne Meybuschvariant uden punkter 
ved &
Ex. Karsten Kold
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
103  	 VF 	 1+
2 skilling 1693, H 111, S 76, Kold 141b,  
0,87 g - fint eksemplar af denne meget 
sjældne variant
Ex. Karsten Kold; ex. Adler Pedersen  
(HO 40, 1996), lot 285
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
104  	 Unc-EF 	 0-01
1/2 skilling 1693, H 112A, S 80, Kold 134b 
(dette eksemplar afbildet), 2,87 g - pragt
eksemplar af denne sjældne og smukt  
udførte type
Ex. Karsten Kold
€ 400 	 3.000
 
Frederik IV, 1699–1730

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
105  	 VF 	 1+
2 dukat u. år (1699), H 3, S 4, Kold 148c,  
F 209, 6,89 g - pænt eksemplar af Meybuschs 
tronskiftetype, der kun kendes i ganske få 
privatejede eksemplarer. 
 
Excessively rare type struck for the succession 
of throne in 1699.
Ex. Zinck VII (2004), lot 197; ex. Rosenberg 
(Frankfurt), 1928; ex. Schulmann; ex. Glückstadt 
(1924), lot 3242; ex. Benzon (1887), lot 2089;  
ex. klædehandler Nielsen (1878), lot 82.
€ 12.000 	 90.000
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112  	 VF 	 1+
1/2 kurantdukat / 1 rixdaler 1715, H 33, S 2,  
F 222, 1,42 g  - Winekes sjældne halve kurant-
dukat blev kun udmøntet i 598 eksemplarer
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
113  	 EF-VF 	 01-1+
4 mark / krone 1711, København, H 39, S 8, 
Dav. 1290, 22,23 g
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
114  	 EF 	 01
4 mark / krone 1724, H 40, S 1, Dav. 1291, 
22,00 g - smukt eksemplar med en fin toning
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
108  	 EF 	 01
Dukat 1708, H 11B, S 5, F 244, 3,47 g 
 
Denne såkaldte "Guineadukat", som Christian 
Wineke lod præge for handelskompagnierne 
af guld hjembragt fra den danske koloni på 
"Guldkysten" af Afrika, viser på reversen det 
danske fort Christiansborg uden for Accra i det 
nuværende Ghana. 

Ex. Lerche (BR 572, 1992), lot 934
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
109  	 VF 	 1+
Kurantdukat / 2 rixdaler 1715, H 31, S 1, F 
221, 2,78 g, lette ridser - ualmindeligt årstal
Ex.  Arne Jacob Becker (Spink, Zürich, Auk. 10), 
lot 32
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
110  	 EF-VF 	 01-1+
Kurantdukat / 2 rixdaler 1716, H 31, S 2,  
F 221, 2,81 g, lille blanketfejl ved rand - smukt 
præget eksemplar af varianten hvor årstallet er 
rettet fra 1714
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
111  	 VF 	 1+
Kurantdukat / 2 rixdaler 1716, H 31, S 2,  
F 221, 2,84 g, lille blanketfejl
€ 670 	 5.000
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118  	 EF 	 01
Dukat 1740, H 3, S 1, F 248, 3,47 g - smukt 
eksemplar af denne interessante type, der på 
reversen fremstiller fortet “Christiansborg” på 
Guineakysten (det nuværende Ghana).
€ 2.400 	 18.000
 
Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
119  	 VF 	 1+
Dukat 1748, H 15, S 2, F 277, 3,49 g.
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
120  	 VF/EF 	 1+/01
Dukat 1754 VH, H 19, S 1, F 268, 3,48 g - fint 
eksemplar af denne interessante skibstype, der 
på reversen bærer den opbyggelige omskrift: 
DUCE PRUDENTIA, CONSTANTIA COMITE 
(“Med klogskab som fører, fasthed som led-
sager”)
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
115  	 Unc 	 0
3 krone 1726, H 41, S 2, Davenport / Sønder-
gaard 538, 57,91 g - nypræg af Peter Bergs 
smukke "breddaler" mærket med N på randen
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
116  	 VF 	 1+
8 skilling 1704, København, H 42, S 13, 2,82 g  
- nydeligt eksemplar af den særdeles sjældne 
variant med det smukke "specieportræt"
Ex. Karsten Kold
€ 400 	 3.000
 
Christian VI, 1730–1746 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
117  	 EF 	 01
Dukat 1730, H 1, S 1, F 248, 3,44 g - nydeligt 
eksemplar af denne interessante type, der 
prægedes for Det Dansk-vestindiske Kompagni 
i anledning af tronskiftet.
€ 2.700 	 20.000



D E N M A R K / D A N M A R K

45MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK44 BRUUN RASMUSSEN COIN AUCTION 916

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
125  	 VF 	 1+
2 speciedaler 1747, H 26, S 11, Dav. 1298, 
57,83 g.
Denne smukke dobbeltspecie blev præget i  
anledning af kongens salving på Frederiksborg 
Slot den 4. september 1747.
€ 2.150 	 16.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
126  	 Unc-EF 	 0-01
Speciedaler 1764, H 27A, S 1, Sieg 16.1,  
Dav. 1302A, 28,93 g, ks., ridser på ansigt  
og hals - smukt patineret eksemplar. 

Det karakteristiske portræt af regenten er skabt 
af Johan Ephraim Bauert, der bl.a. også ud
færdigede en stor del af stemplerne til de  
oldenborgske mønter.
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
127  	 VF-F/F 	 1+-1/1
Speciedaler 1764 HSK (DIA/-), København, 
H 27B/A, Sieg 18.5, S 3, Dav. 1302, 28,72 g, 
ks., portræt og revers svagt præget - uhyre 
sjældent tvepræg mellem Adzers og Bauerts 
stempler. Se Pedersen 2021, hvor dette  
eksemplar ikke er registreret.
€ 940 	 7.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
121  	 VF 	 1+
Kurantdukat / 12 mark 1757 W/VH, H 23, S 2, 
Sieg 19, F 262, 3,12 g - usædvanlig portræt-
type hvor kongen bærer laurbærkranset hjelm
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
122  	 Unc-EF 	 0-01
Kurantdukat / 12 mark 1757 VH, "Stråle
dukat", H 24A, S 3, F 278, 3,11 g - smukt 
eksemplar af varianten med møntmesteren 
P.N. van Hauens initialer i årstallet
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
123  	 Unc-EF 	 0-01
Kurantdukat / 12 mark 1757 VH, "Stråle-
dukat", H 24A, S 4, F 278, 3,11 g, lille 
lødighedsprøve ved rand - smukt eksemplar af 
varianten hvor møntmesteren P.N. van Hauens 
initialer er placeret under årstallet
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
124  	 VF 	 1+
Speciedaler 1747, H 25, S 12, Dav. 1299, 
28,92 g - nydeligt eksemplar med en fin 
patina
Denne smukke specietype prægedes i anledning 
af kongens salving på Frederiksborg Slot d. 4. 
september
€ 940 	 7.000
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129  	 VF 	 1+
3 krone u. år (1746), H 28, S 3, Dav. 1297, 
45,54 g - denne nydelige tredobbelte krone 
blev præget i kun 500 eksemplarer i anledning 
af tronskiftet og bærer den smukke randskrift: 
GIVE GUD TIL VERDENS ENDE, SLIGE LYS I 
NORDEN BRENDE
€ 2.000 	 15.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
130  	 VF 	 1+
2 krone 1747, H 30, S 13, Dav. 1300, 36,05 g 
- fint tonet eksemplar med rester af møntskær. 
 
Denne sjældne dobbeltkrone bærer rand- 
skriften: "TIL ZIER OG FORSUAR".
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
131  	 Unc-EF 	 0-01
Krone 1748, H 31A, Sieg 12.2, 18,17 g, ubet. 
blktf. ved rand - smukt tonet pragteksemplar 
af den sjældne type med horisontlinie
€ 805 	 6.000
 

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
128  	 Unc-EF 	 0-01
3 krone u. år (1746), H 28, S 3, Dav. 1297, 
45,39 g - kabinetseksemplar af denne sjældne 
tredobbelte krone, der bærer den smukke 
randskrift: GIVE GUD TIL VERDENS ENDE, 
SLIGE LYS I NORDEN BRENDE 
 
Spectacular example of the scarce triple Crown 
of which only 300 pieces were struck.
Ex. Adler Pedersen (KU, 1996), lot 540 (orig.  
samlerkuvert medfølger)
€ 5.350–6.700 	 40.000–50.000
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136  	 Unc 	 0
Speciedaler 1799 HIAB, København, H 13D, 
S 2, FP 43.6, Dav. 1315, 28,94 g - udsøgt 
patineret non plus ultra eksemplar, der næppe 
findes bedre i privateje 
 
Denne ualmindelige portrættype er skåret af 
medaljøren Pietro Leonardo (Peter Leonhard) 
Gianelli, der var elev af Abildgaard.
Ex. Adler Pedersen (KU, 1996), lot 687
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
137  	 EF 	 01
Speciedaler u. år (1805), H 16, S 3a, FP P3, 
24,47 g - Denne sjældne kobberprøvemønt 
blev præget af C. H. Küchler ved Soho mønt
stedet i Birmingham og senere i København
€ 470 	 3.500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
138  	 Prooflike-Unc 	 M-0
2/3 speciedaler u. år (1805), H 17, S 4a, FP P3, 
16,22 g, ubet. pletter - udsøgt eksemplar af 
denne sjældne kobberprøvemønt
Ex. Adler Pedersen (KU, 1996), lot 703
€ 535 	 4.000

D E N M A R K / D A N M A R K

Christian VII, 1766–1808

 
 
 
 
 
132  	 VF-F 	 1+-1
Dukat 1794, "Vildmandsdukat", Altona,  
H 2, S 1, FP 47.4, F 283, 3,45 g, kantstød 
- ualmindeligt årstal af Danmarks sidste 
dukattype, og den eneste, der i præget angiver 
udmøntningsformlen
Ex.  Arne Jacob Becker (Spink, Zürich, Auk. 10), 
lot 59
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
133  	 EF 	 01
Kurantdukat / 12 mark 1785 W/DCL, Altona, 
H 4D, FP 44.7, F 281, 3,12 g, lille blanketfejl - 
pænt eksemplar af typen med det lille portræt, 
der kun kendes fra dette årstal.
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
134  	 Unc 	 0
Rethwisch, 1/4 speciedaler 1769 HSK, H 10,  
S 11, FP R1, 7,12 g - kabinetseksemplar med 
en udsøgt patina
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
135  	 VF-F 	 1+-1
Speciedaler 1776 HSK, København, H 11B,  
S 1, FP 38, Dav. 1308, 28,83 g - sjælden type 
præget af H.S. Knoph
€ 535 	 4.000
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142  	  	
1/2 skilling 1771, Altona og København, H 38, 
Sieg 1.1-1.3, FP 1.1-1.3. 
 
Fremragende samling med 40 stk. forskellige 
præget med 27 par stempler fordelt på  
 
24 forsider, heraf Altona 1771 (2), København 
1773-75 (6) og København 1784 (16). 
 
30 bagsider, heraf Altona 1771 (4), København 
1773-75 (5) og København 1784 (21). 
 
Tilsammen er der her 40 forskellige stempel
koblinger, mange pæne.  
 
Der vedlægges fotokopier af koblingsskemaer 
baseret på 774 mønter. 
Studiematerialet omfattede afslutningsvis i alt 
1.136 mønter, hvor der i alt blev fundet 24 
forsidestempler og 29 bagsidestempler blandt 
de første 239 mønter. Det 30. bagsidestempel 
blev fundet efter gennemgang af i alt 549 
mønter, hvorefter der ikke fundet nye stempler 
blandt de resterende 587 mønter (forsknings
historisk statistik vedlagt). Samlingen anses 
derfor for at være så komplet, som det realisisk 
set er muligt at tilvejebringe.  
 
Der blev officielt rapporteret et stempelforbrug  
af 30 par: 3 par i Altona 1771, 6½ par i 
København 1773-75 og 20½ par i København 
1784. De stempler, der mangler i samlingen,  
er København 1773-75 (1 par) og 1784  
(2 par). De anses for at være sprunget straks 
ved prægningernes start eller har været tilovers 
ved prægningernes ophør. 
 
Flere af mønterne har proveniens Per Lund-
gren. Nr. 15 er illustreret i Pedersen 1991 s. 58 
og tavle 4. Se også Pedersen 2019, s. 158-159. 

Ex. Frank Pedersen.
€ 1.350 	 10.000
 
Frederik VI, 1808–1839

 
 
 
 
 
 
 
 
 
143  	 VF 	 1+
2 Frederik d'or 1828 FF, Altona, H 3, S 1,  
F 286, 13,25 g
€ 1.750 	 13.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
139  	 EF 	 01
Albertsdaler 1796, Altona, H 22B, S 3,  
FP 34.6, Dav. 1310, 28,05 g - nydeligt eksem-
plar af denne "vildmandstype", der prægedes 
efter hollandsk forbillede og møntfod pga. 
typens kolossale popularitet i Riga.
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
140  	 EF 	 01
Krone 1771, København, H 23, S 7, FP E4, 
17,92 g - særdeles smukt eksemplar.
Ex. Gulklett; ex. Høegh-Poulsen (BR 894/144). 
 
Typen blev, formentlig på foranledning af  
Struensee, præget i blot 1.013 stk. i anledning  
af kongens fødselsdag den 29. januar.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
141  	 Unc-EF 	 0-01
Halvkrone 1771, H 24, S 8, FP E3, 8,95 g 
- pragteksemplar af Bauerts smukke "fødsels
dagskrone"
Denne type, der formentlig på foranledning af 
Struensee blev præget i 1.013 stk. i anledning af 
kongens fødselsdag d. 29. januar, er den sidste 
slået efter kronemønten
€ 1.200 	 9.000
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147  	 VF-F 	 1+-1
Speciedaler 1819 IFF, H 25, KM 693, 28,64 g - 
sjælden type der som den sidste danske mønt 
bærer den norske løve i våbenskjoldet
€ 1.350 	 10.000
 
Christian VIII, 1839–1848

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
148  	 EF 	 01
2 Christian d'or 1847 FF, Altona, H 1B, S 1,  
F 289, 13,26 g
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
149  	 VF 	 1+
2 Christian d'or 1847 FF, Altona, H 1B, S 1,  
F 289, 13,25 g
€ 2.000 	 15.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
144  	 Unc-EF 	 0-01
2 Frederik d'or 1830 FF, Altona, H 3, S 1,  
F 286, 13,27 g - usædvanlig fint eksemplar
€ 2.950 	 22.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
145  	 EF 	 01
2 Frederik d'or 1838 FF, Altona, H 5A, S 1,  
F 288, 13,27 g - nydeligt eksemplar
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
146  	 VF-F 	 1+-1
Speciedaler 1819 IFF, H 25, KM 693, 28,83 g - 
sjælden type der som den sidste danske mønt 
bærer den norske løve i våbenskjoldet
€ 1.350 	 10.000
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Christian IX, 1863–1906

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
153  	 Unc-EF 	 0-01
2 Christian d'or 1869 CS, København, H 1B, S 1,  
F 293, 13,27 g - storartet eksemplar af Diderik 
Christian Andreas Svendsen sjældne type
€ 8.050 	 60.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
154  	 Unc-EF 	 0-01
2 rigsdaler 1863 RH, H 3, S 1, KM 770,  
28,90 g - fint tonet pragteksemplar af den 
smukke "tronskiftespecie"
€ 670 	 5.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
150  	 VF-F 	 1+-1
Christian d'or 1844 FF, Altona, H 2, S 2, F 290, 
6,58 g, kantstød - sjældent udbudt årstal
€ 1.600 	 12.000
 
Frederik VII, 1848–1863

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
151  	 EF 	 01
2 Frederik d'or 1853 FF, Altona, H 1B, S 1,  
F 291, 13,27 g
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
152  	 VF 	 1+
2 rigsdaler 1856 FF, Altona, H 6B, KM 761.1, 
28,87 g - glimrende eksemplar af Johan 
Friedrich Freunds sidste og uhyre sjældne 
udmøntning
€ 670 	 5.000
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D E N M A R K / D A N M A R K

Ministereksemplarer

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
160  	 Proof 	 Proof
Margrethe II, "Ministereksemplar" uden værdi-
angivelse af tronskiftemønten 1972, H 1, KM 
M12 - graderet Proof 67 DCAM af PCGS. Èt af 
de to højest (begge 67) graderede eksemplarer.
€ 400 	 3.000
 
Greenland/Grønland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
161  	 VF 	 1+
Øresund, 1 skilling u. år (1859-1865), Sieg 2.1, 
2,92 g
Øresund's chemiske Fabriker A/S (Kryolitfabriken 
Øresund), der stiftedes i 1859 med hovedsæde på 
Strandboulevarden 84, havde en 5 årig koncession 
på brydning af kryolitmalm, der på det tidspunkt 
blev anvendt i produktionen af soda og alun. 
 
Alle værdier af disse tidlige tokens er af største 
sjældenhed. 
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
155  	 Prooflike-Unc 	 M-0
2 kr 1897 VBP, H 13B, KM 798.2, 15,00 g - 
pragteksemplar.
Ex. Kay Frederiksen (BR 878/265).
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
156  	 Prooflike-Unc 	 M-0
2 øre 1876 CS, H 18A, håndteringsspor - 
pragteksemplar.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
157  	 Unc-EF/EF 	 0-01/01
1 øre 1876 CS, H 19A, rester af lak - 
medaljeprægskarakter. 
 
Uncommon year, prooflike character and small 
remains of lacquer.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
158  	 Prooflike-Unc 	 M-0
1 øre 1892 CS, H 19A, KM 792.1, 2,01 g - 
pragteksemplar af dette ualmindelige årstal
€ 470 	 3.500
 
Christian X, 1912–1947

 
 
 
 
 
 
159  	 Unc-EF 	 0-01
2 øre 1926 HCN, H 29A, 3,85 g - 
medaljeprægskarakter.
€ 400 	 3.000
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166  	 Prooflike 	 M
Frederik VII, 10 Cents 1862, H 20, S 2,  
Sieg 18, KM 66, 3,38 g - udsøgt, fint tonet  
medailleprægseksemplar 
 
Proof-like, nicely toned and rare thus.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
167  	 Prooflike-Unc 	 M-0
Christian IX, 20 Cents 1878, H 25, Sieg 23,  
KM 71, håndteringsspor på reverse.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
168  	 Unc-EF 	 0-01
Christian IX, 50 Francs / 10 Daler 1904, H 29, 
Sieg 32, F 1, KM 73, 16,13 g - særdeles  
attraktivt eksemplar af denne sjældne type,  
der kun blev præget i 2005 eksemplarer. 
Excellent example of this rare type with a 
mintage of only 2005
€ 8.050 	 60.000

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
162  	 VF 	 1+
Øresund, 16 skilling u. år (1859-1865),  
Sieg 2.3, 2,81 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
163  	 VF-F 	 1+-1
Øresund, 48 skilling u. år (1859-1865),  
Sieg 2.4, 2,97 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
164  	 VF 	 1+
Øresund, 1 rigsdaler u. år (1859-1865),  
Sieg 2.5, 2,70 g
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 1.350 	 10.000
 
Danish West Indies/Dansk Vestindien

 
 
 
 
 
 
 
165  	 F 	 1
Christian VI, Skilling 1740, H 3, S 8, Sieg 1,  
C 1, KM 2, 4,60 g - sjælden étårstalstype
€ 535 	 4.000
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Hans, 1481–1513

 
 
 
 
 
 
 
173  	 F 	 1
Hvid u. år, Bergen, NMD 5, G 153, 0,54 g
€ 670 	 5.000
 
Frederik II, 1559–1588

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
174  	  	
Hvid 1574, Bergen, NMD 1, H 1A, cf. S 2, 0,54 g,  
korr., lille hul. Frederik II's norske udmønt
ninger består udelukkende af hvide fra Bergen 
1574-1578. De er alle sjældne. Der kendes 
samlet langt under 10 styk i privateje og under 
30 styk i offentlige samlinger. Af denne type 
1574 er der i NMD registreret fire eksemplarer 
i offentlige samlinger i Danmark og Norge, 
mens dette nyopdagede eksemplar hidtil er det 
eneste kendte i privateje. 
 
So far unique in private hands.
€ 4.000 	 30.000
 

D E N M A R K / D A N M A R K

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
169  	  	
Christian IX, 20 Francs / 4 Daler 1904, H 30,  
F 2, KM 72 - graded MS 64 by NGC.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
170  	  	
Christian IX, 20 Francs / 4 Daler 1905, H 30,  
F 2, KM 72 - graded MS 65 by NGC.
€ 1.350 	 10.000
 
Trankebar

 
 
 
 
 
171  	 EF 	 01
Christian VI, 2 Royaliner / 2 Fano 1731,  
UBJ 210, KM 142, Sieg 62, 3,27 g, partielt 
svagt præget som vanligt - usædvanligt fint  
eksemplar af denne étårstalstype med den 
norske løve på reversen.
Ex. Poulsen (BR 894/184).
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
172  	 VF-F 	 1+-1
Frederik V, 2 Royaliner 1765, UBJ 232,  
KM 149, Sieg 70, 2,89 g.
€ 400 	 3.000
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178  	 F 	 1
1/2 mark / 8 skilling 1655, NMD 197, H 69B, 
S - , 2,63 g - ualmindeligt årstal i en sjælden 
variant, der ikke er registreret af Schou
€ 1.050 	 8.000
 
Christian V, 1670–1699

 
 
 
 
 
 
 
179  	 VF-F 	 1+-1
Sølvafslag af "Gyldenløves dukat" u. år,  
Christiania, NMD 22B, H 19, S 4a, 1,78 g.
Ulrik Frederik Gyldenløve var søn af Frederik III  
og var 1664-1699 statholder i Norge.
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
180  	 VF 	 1+
4 mark / krone 1671, Christiania, NMD 77A,  
H 41A, cf. S 35, Dav. 3662, 22,10 g, rs. på 
rand - fint tonet eksemplar
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
181  	 EF-VF 	 01-1+
4 mark / krone 1681, Christiania, NMD 86,  
H 55, S 35, Dav. 3663, 22,01 g - usædvanlig 
fint eksemplar
€ 940 	 7.000

N O R W AY / N O R G E

Christian IV, 1588–1648

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
175  	 VF 	 1+
Speciedaler 1642, Christiania, NMD 43, H 5A, 
S 7, Dav. 3534, 28,31 g
€ 2.700 	 20.000
 
Frederik III, 1648–1670

 
 
 
 
 
 
 
176  	  	
Speciedaler u. år (1661), NMD 92, H 39, S 18, 
Dav. 3609, 19,70 g - ældre sølvafstøbning  
af den enestående type med Aggershus  
(Akershus) Slot
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
177  	 VF 	 1+
2 mark 1661, NMD 161B, H 67E, 10,79 g.
€ 940 	 7.000



N O R W AY / N O R G EN O R W AY / N O R G E

66

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
185  	 VF 	 1+
Speciedaler 1695, Kongsberg, NMD 174F,  
H 39G, S 7, Dav. 3661, 28,93 g - smukt eks
emplar af denne type, der bærer randskriften: 
SAADAN NORDENS SKAT GUD GIEMTE TIL 
KONG CHRISTIAN DEND FEMTE
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
186  	  	
4 mark / krone 1688, Kongsberg, NMD 181B, 
H 67B, S 8, 23,05 g inkl. montering, pudset. 
Meget sjælden.
€ 670 	 5.000

 

 
 
 
 
 
 
 
182  	 VF 	 1+
8 skilling 1685, Christiania, NMD 135, H 61,  
S 17, 2,91 g, små blanketfejl ved rand - fint 
eksemplar af den ualmindelige "Dannebrogstype"
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
183  	 VF-F 	 1+-1
Speciedaler 1693, Kongsberg, NMD 168B,  
H 37D, S 11, Dav. 3659, 28,78 g  
 
Randskrift: DET KLIPPERNE YDER, VOR 
BERGMAND UDBRYDER, HVAD HYTTEN DA 
GYDER, AF MYNTEN VI NYDER
€ 1.900 	 14.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
184  	 EF-VF/EF 	 01-1+/01
Speciedaler 1694, Kongsberg, NMD 173A,  
H 39A, S 14, Sieg 61.1, Dav. 3661, 28,58 g - 
pænt tonet eksemplar med velbevaret skær.
€ 4.000 	 30.000
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Christian VI, 1730–1746

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
190  	 VF 	 1+
4 mark / krone 1736, Kongsberg, NMD 3, H 1, 
S 1, Dav. 1296, 22,05 g - pænt eksemplar af 
denne sjældne étårstalstype
Ex. OM 17 (1986), lot 225
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
191  	 EF 	 01
8 skilling 1734, NMD 22, H 2, S 5, 3,85 g - 
smukt eksemplar med en fin toning
€ 400 	 3.000
 

N O R W AY / N O R G E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
187  	 VF 	 1+
4 mark / krone 1693, Kongsberg, NMD 187A, 
H 73, S 52, Dav. 3666, 21,94 g - sort plet på 
revers
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
188  	 VF-F 	 1+-1
Skilling 1686, Kongsberg, NMD 243, H 72, 
1,00 g, let korroderet, fint eksemplar af dette 
ualmindelige årstal.
€ 670 	 5.000
 
Frederik IV, 1699–1730

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
189  	 EF 	 01
4 mark / krone 1723, NMD 5, H 3, S 3,  
Dav. 1290, 21,17 g - nydeligt eksemplar
€ 535 	 4.000
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Christian VII, 1766–1808

 
 
 
 
 
 
 
 
194  	 VF 	 1+
Speciedaler 1776, Kongsberg, NMD 4B, H 2,  
S 3a, FP 39.2, Dav. 1308, 28,82 g - smukt  
eksemplar af den ualmindelige type med 
Bauerts revers
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
195  	 VF 	 1+
Speciedaler 1794, Kongsberg, NMD 14, H 4E,  
S 4, FP 41.5, Dav. 1314, 28,70 g - fint, 
mørkpatineret eksemplar af denne sjældne 
Lundetype
€ 1.600 	 12.000
 
Carl XIV Johan, 1818–1844

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
196  	 EF-VF 	 01-1+
1/2 speciedaler 1844, NM 29, KM 312,  
14,44 g - smukt patineret eksemplar
€ 400 	 3.000
 

N O R W AY / N O R G E

Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
192  	 EF 	 01
Kronerigsdaler / 6 mark 1749, København, 
NMD 1B, H 33B, S 4, Dav. 1301, 27,01 g - 
glimrende eksemplar af Wahls "rejsedaler", der 
prægedes i forbindelse med kongens rejse til 
Norge.
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
193  	 VF-F 	 1+-1
Kronerigsdaler / 6 mark 1749, København, 
NMD 1B, H 33B, S 4, Dav. 1301, 27,15 g - 
fint tonet eksemplar af Wahls "rejsedaler", der 
prægedes i forbindelse med kongens rejse til 
Norge.
€ 1.350 	 10.000
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Anund Jakob, 1022-1050
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
201  	 VF-F 	 1+-1
Sigtuna, Penny, Pointed Helmet type with 
blundered legends, SMH 617, Reverse as 
Malmer 1393, Delzanno cf. 108, cf. Llt. -  
(cf. 15), 1.15 g - excessively rare variant  
die-linked to Malmer's chain 157
€ 4.700 	 35.000
 
Johan III, 1568–1592

 
 
 
 
 
202  	 EF-VF 	 01-1+
4 Mark (klippe) 1571, SM 136, Delzanno 137, 
12.88 g
Ex. ABR auction 405 (1980), lot 489
€ 400 	 3.000
 

Oscar I, 1844–1859

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
197  	 EF 	 01
Speciedaler 1846, Kongsberg, NM 1, KM 317, 
28,87 g - særdeles attraktivt eksemplar
€ 1.350 	 10.000
 
Oscar II, 1872–1905

 
 
 
 
 
 
 
198  	 EF-VF 	 01-1+
10 kr 1902, NM 12, F 18, 4,48 g
€ 1.050 	 8.000
 
Haakon VII, 1905–1957

 
 
 
 
 
 
 
199  	 Unc-EF 	 0-01
20 kr 1910, NM 1, F 19, 8,96 g
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
200  	 Unc-EF 	 0-01
10 kr 1910, NM 2, F 20, 4,48 g
€ 670 	 5.000
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Fredrik I, 1720–1751

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
206  	 VF 	 1+
Riksdaler 1731, Stockholm, SM 70,  
Delzanno 21, Dav. 1723, 29.48 g.
€ 670 	 5.000
 
Karl XV, 1859–1872

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
207  	 EF 	 01
Dukat 1864/3 ST (Sebastian Tham),  
Stockholm, SM 5c, Delzanno 11, F 91, 3.50 g
€ 535 	 4.000
 
Gustav V, 1907–1950

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
208  	 Unc-EF 	 0-01
20 kr 1925 W, SM 1, Delzanno 1, F 96, 8.96 g 
- nice example of this scarce one-year type
€ 805 	 6.000
 

S W E D E N / S V E R I G E

Gustav II Adolf, 1611–1632

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
203  	 VF-F 	 1+-1
Riksdaler 1632, Stockholm, SM 38b, Delzanno 
28, Dav. 4521, 28.30 g - light mounting traces 
on edge
€ 670 	 5.000
 
Kristina, 1632–1654

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
204  	 VF 	 1+
Riksdaler 1652 (MDCLII), Stockholm, SM 21, 
Delzanno 36, Dav. 4525, 28.45 g - well-struck 
and nicely toned
€ 940 	 7.000
 
Karl XI, 1660–1697

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
205  	 VF 	 1+
8 Mark 1692, Sªtockholm, SM 64, Delzanno 
24b, Dav. 4539, 31.39 g - The legend on the 
edge (MANIBVS NE LAEDAR AVERIS) trans-
lates as: "May I not be harmed by greedy 
hands"
€ 670 	 5.000
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Edward III, 1327-1377

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
211  	 VF 	 1+
Noble ND (1356-1361), London, fourth  
coinage, pre-treaty period with French title, 
cross 3, S 1490, F 86, 7.17 g.
€ 2.700 	 20.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Brazil/Brasilien

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
209  	  	
Maria I, 640 Reis 1792R, Rio de Janeiro,  
KM 222.2, cleaned, scarce year - graded AU 
Details by NGC. 
€ 670 	 5.000
 
England, Harthacnut, 1035-1042

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
210  	 EF 	 01
Penny, Arm and Sceptre type, in the name of 
Harthacnut, 1040-1042, London, moneyer, 
Godric Calic, S 1168, North 811, Hild. -  
(cf. 117), cf. SCBI Cop. 674, 1.15 g, slabbed 
and graded Unc details by NGC - excessively 
rare and highly unusual variant where the 
moneyer bears a subname (Calic = Chalice)
€ 4.700–5.350 	 35.000–40.000
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Edward IV, First Reign, 1461-1470

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
215  	 VF 	 1+
Ryal ND (1466-1469), London, crown, small 
trefoils in spandrels, S 1951, F 132, 7.59 g.
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
216  	 VF 	 1+
Half-Ryal ND (1465-1470), York, sun, S 1963, 
F 134, 3.84 g, small crack.
€ 2.150 	 16.000
 
Edward IV, Second Reign, 1471-1483

 
 
 
 
 
 
 
 
 
217  	 VF-F 	 1+-1
Angel ND (1471-1472), London, large annulet, 
S 2091, F 139, 5.00 g.
€ 2.000 	 15.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
212  	 VF 	 1+
Half-Noble ND (1356-1361), London, fourth 
coinage, pre-treaty period with French title, 
cross 3, S 1494, F 87, 3.81 g, corr., cracks.
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
213  	 VF-F 	 1+-1
Quarter-Noble ND (1361), transitional treaty 
period, S 1501, F 94, 1.80 g.
€ 400 	 3.000
 
Henry VI, First Reign, 1422-1461

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
214  	 VF 	 1+
Noble ND, Annulet issue (c. 1422-1430), 
London, S 1799, F 112, 6.87 g. Wellstruck and 
wellpreserved specimen with an attractive old 
toning.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 2.700 	 20.000
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222  	 F 	 1
Angel ND (1544-1547), London, third coinage, 
lis, annulet on ship, S 2300, F 168, 4.57 g, 
scratches, corr.
€ 1.350 	 10.000
 
Elizabeth I, 1558-1603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
223  	 VF 	 1+
Crown ND (1565), London, rose, S 2522, F 204,  
2.75 g, bending, corroded, edge damage.
€ 1.350 	 10.000
 
James I, 1603-1625

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
224  	 VF-F 	 1+-1
Unite ND (1604-1605), London, second  
coinage, lis, half-lenght second bust, S 2622,  
F 234, 9.84 g.
€ 2.700 	 20.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
218  	 EF/EF-VF 	 01/01-1+
Angel ND (c. 1480-1483), London, Tower 
Mint, heraldic cinquefoil, S 2091, F 139,  
5.14 g. An unusually fully struck specimen 
with limited wear and great eye appeal.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 2.000 	 15.000
 
Henry VIII, 1509-1547

 
 
 
 
 
 
 
 
 
219  	 VF 	 1+
Angel ND (1509-1526), London, first coinage, 
castle, S 2265, F 155, 5.13 g.
€ 2.150 	 16.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
220  	 EF-VF 	 01-1+
Angel ND (1509-1526), London, first coinage, 
castle with H, S 2265, F 155, 5.11 g, perf., 
cleaned.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
221  	 VF-F 	 1+-1
Crown of the double-rose, (1526-1544),  
London, second coinage, S 2274, F 164,  
3.59 g, scratches, crack.
€ 1.350 	 10.000
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W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
229  	 EF-VF 	 01-1+
Half-laurel ND (1621-1623), London, third 
coinage, thistle, S 2641, F 243, 4.56 g, small 
traces of mounting, good repair.
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
230  	 VF-F 	 1+-1
Quarter-laurel ND (1621-1623), London, third 
coinage, thistle, S 2642, F 244, 2.22 g, very 
light bending.
€ 400 	 3.000
 
Charles I, 1625-1649

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
231  	 VF 	 1+
Unite ND (1625), Tower Mint under Charles I, 
lis, first bust, coronation robe, S 2685, F 246, 
8.78 g, small edge nicks, some weak areas, 
good planchet.
€ 2.000 	 15.000

 
 
 
 
 
 
 
 
225  	 VF-F 	 1+-1
Double-Crown ND (1605-1611), London,  
second coinage, S 2622, F 235, 4.83 g.
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
226  	 F 	 1
Crown ND (1604-1619), London, S 2625,  
F 236, 2.40 g.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
227  	 F 	 1
Half-Crown ND (1618-1619), London,  
plain cross, S 2631, F 237, 1.23 g.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
228  	 VF 	 1+
Laurel ND (1623-1624), London, third  
coinage, lis, S 2638b, F 242, 8.99 g.
€ 1.350 	 10.000
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Charles II, 1660-1685

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
234  	 VF 	 1+
5 Guineas 1672, London, first laureate bust, 
crowned cruciform shields, QVARTO on edge, 
S 3328, F 281, 41.65 g, scratches, cleaned. 
Four places with small marks stemming from 
removed loose mounting. Rare year of the 
first type of 5 Guineas. This domination was 
introduced in 1668 and was the first, large 
machine-struck (milled) gold coin produced on 
the British Isles.
€ 13.500–17.000 	 100.000–125.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
232  	 VF/EF 	 1+/01
Unite ND (1629-1630), Tower Mint under 
Charles I, heart, S 2687, F 246, 9.00 g, cleaned 
obverse fields, strong reverse. Attractive specimen  
on full round flan with few weak areas.
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
233  	 VF 	 1+
Double-crown ND (1633-1634), Tower Mint 
under Charles I, portcullis, S 2703, F 247,  
4.48 g, some bending.
€ 1.600 	 12.000
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William III, 1694-1702

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
239  	 EF-VF 	 01-1+
Guinea 1701, London, S 3469, F 313, 8.36 g.
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
240  	 F 	 1
Half-Guinea 1701, London, S 3469, F 315, 
4.00 g.
€ 400 	 3.000
 
Anne, 1702-1714

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
241  	 F/VF-F 	 1/1+-1
Guinea 1714, London, S 3574, F 320, 8.31 g.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
242  	 VF-F/VF 	 1+-1/1+
Half-Guinea 1711, London, S 3575, F 323, 
4.16 g.
€ 400 	 3.000
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
235  	 VF-F 	 1+-1
Guinea 1684, London, S 3344, F 287, 8.06 g.
€ 1.050 	 8.000
 
James II, 1685-1688

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
236  	 VF-F 	 1+-1
Guinea 1687, London, S 3402, F 295, 8.30 g.
€ 1.350 	 10.000
 
William and Mary, 1689-1694

 
 
 
 
 
 
 
 
 
237  	 F 	 1
Guinea 1691, London, S 3426, F 303, 8.18 g, 
edge nick, scratches.
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
238  	 F 	 1
Half-Guinea 1692, London, S 3430, F 306, 
4.09 g.
€ 940 	 7.000
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247  	 EF 	 01
Guinea 1751, London, S 3680, F 344, 8.33 g, 
scratch on weakly struck head.
€ 1.050 	 8.000
 
George III, 1760-1820

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
248  	 F 	 1
Guinea 1761, S 3725, F 352, 8.27 g.
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
249  	 VF-F 	 1+-1
Guinea 1763, S 3726, F 353, 8.36 g.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
250  	 EF 	 01
Guinea 1795 (Spade type), London, Fifth  
laureate head, S 3729, F 356a, 8.37 g
€ 805 	 6.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

George I, 1714-1727

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
243  	 VF-F/VF 	 1+-1/1+
Guinea 1715, London, S 3630, F 327, 8.33 g.
€ 1.050 	 8.000
 
George II, 1727-1760

 
 
 
 
 
 
 
 
 
244  	 VF/EF-VF 	 1+/01-1+
2 Guineas 1740, London, S 3668, F 337,  
16.63 g.
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
245  	 VF/EF-VF 	 1+/01-1+
Guinea 1736, London, S 3674, F 339, 8.33 g, 
weakly struck head.
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
246  	 VF 	 1+
Guinea 1746, London, S 3678A, F 341,  
GEORGIVS, 8.33 g.
€ 1.050 	 8.000
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253  	 VF-F 	 1+-1
Half-Guinea 1775, third head, S 3733, F 360, 
4.17 g.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
254  	 Unc-EF 	 0-01
Third-Guinea 1797, S 3738, F 365, 2.79 g.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
255  	 F 	 1
Sovereign 1820, S 3785C, F 371, 7.89 g, edge 
bump.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
256  	 EF 	 01
Half Sovereign 1817, S 3786, F 372, 3.99 g
€ 470 	 3.500
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
251  	 EF 	 01
Guinea 1813, S 3730, F 357, 8.39 g - Lustrous 
specimen of this last date for the Guinea.  
Military type, primarily produced to pay for 
the soldiers fighting in The Napoleonic Wars.
€ 4.000 	 30.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
252  	 VF-F 	 1+-1
Half-Guinea 1762, S 3731, F 358, 4.16 g.
€ 400 	 3.000
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260  	 EF 	 01
2 Pounds 1893, London, S 3873, F 395,  
16.00 g.
€ 1.050 	 8.000
 
Edward VII, 1901-1910

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
261  	 EF 	 01
5 Pounds 1902, London, S 3965, F 398,  
40.00 g.
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
262  	 EF 	 01
2 Pounds 1902, London, S 3967, F 399,  
16.00 g.
€ 940 	 7.000

 
George IV, 1820-1830

 
 
 
 
 
 
 
 
 
257  	 EF 	 01
2 Pounds 1823, London, S 3797, F 375,  
16.00 g. Prooflike character.
€ 1.600 	 12.000
 
Victoria, 1837-1901

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
258  	 Prooflike-Unc 	 M-0
5 Pounds 1887, London, S 3864, F 390,  
40.00 g, traces of handling, but with full 
reflective fields.
€ 2.700–3.350 	 20.000–25.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
259  	 Unc-EF 	 0-01
2 Pounds 1887, London, S 3865, F 391, 16.00 g,  
traces of handling. Prooflike character.
€ 2.000 	 15.000
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France/Frankrig

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
264  	 VF 	 1+
Jean II le Bon, 1350-1364, Franc á cheval ND, 
armored knight on horseback, Dupl. 294,  
Ci 361, F 279, 3.85 g.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
265  	 Unc-EF 	 0-01
Jean II le Bon, 1350-1364, Mouton d'or ND, 
emission from 17 January 1355, nimbate  
Agnus Dei with banner, Dupl. 291, Ci 354,  
F 280, 4.68 g, small edge damage - Excellent 
well-struck high-grade specimen on an even 
flan.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 4.000 	 30.000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
263  	 Unc-EF 	 0-01
Matte Proof Specimen Set 1902, thirteen coins 
complete from Five Pounds to Maundy Penny, 
S PS9, KM PS15 - scarce coronation set in the 
original octagonal morocco box of issue
€ 2.700 	 20.000
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China/Kina

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
268  	  	
Chekiang, 5 Cents ND (1898-1899), L&M 286, 
KM 51 - graded AU 53 by NGC.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
269  	  	
Yunnan, Kuang-hsu, 7 Mace 2 Candareens 
(Dollar) ND (1908), Kunming, L&M 418,  
KM Y 254 - graded XF 45 by NGC.
€ 1.350 	 10.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Iran

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
266  	 VF 	 1+
Sassanian Kingdom, Vahram (Bahram) II, 
276-293 AD, Dinar, Draped bust of Bahram II 
wearing mural crown with korymbos, fire altar 
flanked by two attendants wearing crowns and 
holding sceptre, pellet below altar. Sunrise 765 
(same dies), SNS type I/1, Göbl I/1, Paruck -, 
Saeedi -, 7.15 g. This is the better type with 
curved wing in crown.
€ 4.550 	 34.000
 
Italy/Italien

 
 
 
 
 
 
 
 
267  	 VF 	 1+
Parma, Maria Louisa (Luigia) of Austria,  
1815-1847, 40 Lire 1815, Milan, F 933,  
Pagani 1, 12.86 g
€ 535 	 4.000
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272  	 EF 	 01
Republic, Sun Yat-Sen, Dollar ND (1912), 
Nanking, L&M 42, Kann 603, Y 319, 26.93 g, 
slabbed and graded AU details by NGC - very 
lightly cleaned but a nicely toned and highly 
detailed example of the coveted low five-
pointed stars variety
Ex. Høegh Poulsen
€ 3.350 	 25.000
 
Mexico

 
 
 
 
 
 
 
 
273  	 VF 	 1+
Carlos & Johanna, 4 Reales ND (1542-1555), 
Late series, Mexico City, KM 18, Calico 127, 
13.64 g.
€ 400 	 3.000
 

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
270  	  	
Kuang-hsu, 7 Mace 2 Candareens (Dollar) ND 
(1908), Tientsin, L&M 11, KM Y 14, cleaned - 
graded XF Details by NGC.
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
271  	  	
Hsuan-t'ung, Dollar Year 3 (1911), Tientsin, 
L&M 37, KM Y 31, Kann 227 - graded AU 
Details by NGC.
€ 670 	 5.000
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277  	 EF-VF 	 01-1+
Nicholas I, 1825-1855, 3 Roubles / 20 Zloty 
1840, Bitkin 1081 (R2), 3.93 g.
Ex. BR 897/447.
€ 2.000–2.700 	 15.000–20.000
 
Czechoslovakia/Tjekkoslovakiet

 
 
 
 
 
 
 
278  	 Unc 	 0
Ducat 1931, Kremnitz (Kremnica), F 2,  
Schl. 22, 3.49 g - a very nice example of the 
type rendering the patron saint of the Czech 
state, Wenceslas
€ 670 	 5.000
 
Germany/Tyskland

 
 
 
 
 
 
 
279  	 VF 	 1+
Augsburg, Gustav Adolph of Sweden, 1611-
1632, Reichstaler 1632, Dav. 4543, SB 8, 
Delzanno 308, Forster 240, 29.00 g, traces of 
mounting at edge - nicely toned
€ 470 	 3.500

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Poland/Polen

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
274  	 VF-F 	 1+-1
Sigismund III Vasa, 1587-1632, Taler 1631, 
Bromberg, Dav. 4316, Kopicki 1385, 28.05 
g, owner's mark in obverse right field, lightly 
smoothed in fields
€ 400 	 3.000
 
Russia/Rusland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275  	 VF 	 1+
Catharine I, 1725-1727, Rouble 1726,  
Moscow, cf. Bitkin 25, Dav. 1664, 28.99 g
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
276  	 VF 	 1+
Elisabeth, 1741-1761, Rouble 1743, Moscow, 
cf. Bitkin 109, overstruck on a Rouble of Ivan 
III, 1741, 25.81 g.
€ 535 	 4.000
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284  	 Unc-EF 	 0-01
Hamburg (Free city), Ducat 1861, F 1142,  
J 93a, 3.50 g
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
285  	 VF-F 	 1+-1
Lübeck, Breiter Reichstaler ND (1603-1609), 
with the arms of mayor Gotthard von Höveln, 
1600-1609, Behrens 136a, Dav. 331, 29.49 g, 
tooled in fields, gilt, ex. mount - Rare
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
286  	 VF 	 1+
Magdeburg, Friedrich I von Wettin, 1142 - 
1152, Bracteate, Bonhoff 633, Löbbecke 306, 
0.96 g - nicely struck, finely toned and scarce.
€ 535 	 4.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
280  	 EF 	 01
Augsburg, Taler 1642, in the name of  
Ferdinand III, Dav. 5039, Forster 292, 29.01 g 
- an exquisitely toned example of this beauti-
ful city view Taler
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
281  	 EF-VF 	 01-1+
Braunschweig-Lüneburg-Calenberg, Georg I, 
1636-1641, Thaler 1640, Zellerfeld, Dav. 6508, 
KM 22.2, 28.93 g.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
282  	 VF 	 1+
Cologne, Archbishopric, Friedrich III von  
Saarwerden, 1371-1414, Goldgulden ND 
(1397), Bonn, Noss 224, 3.45 g, lightly  
clipped on edge - scarce
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
283  	 EF-VF 	 01-1+
Erfurt, Gustav Adolph of Sweden, 1611-1632,  
Purim Taler 1632, Dav. 4546, SB 23b,  
Delzanno 354, 29.02 g, split in flan at edge - 
nicely struck and beautifully toned example of 
this interesting type on the second anniversay 
of the victory at Breitenfeld (Leipzig)
€ 1.050 	 8.000
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291  	 F-VG 	 1-1?
Pomerania, Christina of Sweden, 1632-1654, 
Ducat 1641, Stettin, with rev. legend:  
MONETA NOVA AVREA DVCA P, F 2105, 
Dalzanno 7, SB 2, 3.42 g, Very Rare - several 
scuffs and slightly bent
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
292  	 EF-VF 	 01-1+
Saxony (Albertine Saxony), Johann Georg IV, 
1691-1694, Taler 1693 IK, Dresden, Dav. 7649, 
Schnee 977, Clauss/Kahnt 692, 25.74 g - nice 
example of this Klippe-type commemorating 
the presentation of the Order of the Elector of 
Saxony
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
293  	 VF 	 1+
Schleswig-Holstein-Gottorp, Johan Adolf, 
1590-1616, Thaler 1611, Lange 271var,  
Sieg 9.20, Dav. 3690, 28.61 g
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
294  	 VF 	 1+
Schleswig-Holstein-Gottorp, Friedrich III,  
1616–1659, Thaler 1627, Lange 325b/c,  
Sieg 11.5, Dav. 3699, 28.04 g - hairline 
scratches and some light encrustations
€ 535 	 4.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
287  	 EF-VF 	 01-1+
Magdeburg, Wichmann von Seeburg,  
1152-1192, Bracteate, Moritzpfennig,  
Berger 1498, Bonhoff 655, 0.98 g.
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
288  	 EF 	 01
Magdeburg, Wichmann von Seeburg,  
1152-1192, Bracteate, Moritzpfennig,  
Berger 1506, Bonhoff 664-665, 0.99 g.
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
289  	 VF 	 1+
Mainz, Archbishopric, Johann II von Nassau, 
1397-1419, Goldgulden ND (1414-1417), 
Bingen, F 1616, 3.45 g.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
290  	 Unc-EF 	 0-01
Nürnberg (Free City), Ducat 1700 (MDCC) IMF, 
F 1886, Kellner 74, 3.49 g; 1/4 Ducat ND  
(c. 1700), GFN, F 1892, Kellner 95, 0.88 g;  
1/16 Ducat ND (c. 1700), F 1896, 0.21 g  
- a beautiful Klippe set, restruck 1755-64
€ 670 	 5.000
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Hungary/Ungarn

 
 
 
 
 
 
300  	 EF 	 01
Franz II, 1792-1806, Ducat 1797, Kremnitz,  
F 209, Husz. 1920, 3.51 g
€ 400 	 3.000
 
USA

 
 
 
 
 
 
301  	  	
Dollar 1795, Flowing Hair, KM 18 - graded AG 
Details by NGC.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
302  	 Unc-EF 	 0-01
20 Dollars 1908 S (San Francisco), F 186,  
KM 131, slabbed and graded AU 58 by NGC - 
very rare Saint Gaudens Double Eagle with a 
mintage of only 22,000
€ 4.700–5.350 	 35.000–40.000
 

 
 
 
 
 
 
 
295  	 VF 	 1+
Schleswig-Holstein-Gottorp, Friedrich III,  
1616-1659, 1/4 Thaler 1622, Lange 333a,  
Sieg 9, 7.25 g
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
296  	 VF 	 1+
Schleswig-Holstein-Gottorp, Christian  
Albrecht, 1659-1694, 2 Mark 1681 CMB  
(Claus Mecklenburg), Schleswig, Dav. 577,  
Sieg 16.3, Lange 401, 21.61 g, traces of filing 
on reverse - scarce
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
297  	 VF-F 	 1+-1
Schleswig-Holstein-Gottorp, Friedrich IV,  
1694-1702, 4 Schilling 1696, Tönning,  
Lange - , Sieg 4.3, 2.89 g - very rare date
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
298  	 VF 	 1+
Schwarzburg-Rudolstadt, Günther Viktor, 
1890-1918, 10 Mark 1898 A, Berlin, J 286,  
F 3867, 3.96 g, light edge nick
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
299  	 VF 	 1+
Trier, Archbishopric, Kuno II von Falkenstein 
1362-1388, Goldgulden ND, (1366-1368), 
Noss 68, F 3395, 3.52 g, slightly wavy flan
€ 535 	 4.000
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Christian IV, 1588–1648

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
307  	 EF 	 01
Christian IV's kroning og bryllup 1596  
(1598), Nicholai Schwabe, cf. G 34, JS 198, 
MEM 11.246, 56 mm, 54,84 g - velpræget  
og smukt tonet eksemplar
€ 2.000 	 15.000

W O R L D  C O I N S / U D L A N D

Austria/Østrig

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
303  	 VF 	 1+
Rudolf II, 1576-1612, Thaler 1594, Kutten-
berg, Dav. 8079, 29.17 g.
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
304  	  	
Ferdinand II, Reichstaler 1624, Joachimstal, 
Dav. 3141, KM 356, corr., cleaned - graded AU 
Details by NGC.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
305  	 EF 	 01
Joseph II, 1765-1790, Ducat 1787 A, Vienna, 
F 439, J 21, 3.50 g
€ 535 	 4.000
 
Austrian Netherlands/Østrigske Nederlande

 
 
 
 
 
 
 
 
 
306  	 VF 	 1+
Maria Theresia, 1740-1780, 1/2 Souverain d'or 
1750, Antwerp, F 132, Delm. 211, 5.52 g
€ 535 	 4.000
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308  	 EF-VF 	 01-1+
Freden i Brømsebro, 1645, af Johan Blum, 
G 76, Ossbahr 19, Sømod 219, MEM 11.280, 
53 mm, 46,69 g - nydeligt eksemplar med en 
smuk, iriserende toning
Det smukke allegoriske reversmotiv bærer, som 
en række af de samtidige møntprægninger i 
sølv og guld, et hebraisk Tetragrammaton, som 
repræsentation af Guds personlige navn (JHVH = 
Jahve)
€ 2.000 	 15.000
 

Frederik III, 1648–1670

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
309  	 EF 	 01
Tronbestigelsen / Westfalske fred, 1648 (1649), 
Sebastian Dadler, G 80, JS 256, MEM 11.337, 
Wiecek 123, Pax in Nummis 924, 58 x 48 mm, 
56,84 g - uhyre attraktivt eksemplar med en 
dejlig patina
Den tyske medaljør Dadler (1586-1657) var en af 
barokkens bedste kunstnere indenfor dette medie. 
Skønt han skabte i alt mere end 150 medailler 
for forskellige europæiske fyrstehuse, blev denne 
desværre den eneste danske.
€ 4.000 	 30.000
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312  	 EF 	 01
Søslaget i Køge Bugt d. 1. juli 1677, sølv- 
medaille u. år (1686?), Christoper Schneider,  
G 124, Ossbahr 67, Lange 77B, Beskrivelsen 
(KMMS) 167b, JS 344, MEM 11.507, 128 mm, 
668 g - smuk, mørkt iriserende patina. Af 
største sjældenhed og af uovertruffen historisk 
betydning. 
 

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
310  	 Unc-EF 	 0-01
Freden i København, 1660, HLT, G 107, 
Ossbahr 26b, JS 302, MEM 11.440, 11,9 g - 
kabinetseksemplar af denne sølvblikmedaille 
med original bæreøsken
Det dramatiske reverspræg fremstiller Guds hånd, 
der med Retfærdighedens sværd afhugger  
svenskekongen, Carl Gustaf X's hånd, der griber 
efter den danske krone
€ 670 	 5.000
 
Christian V, 1670–1699

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
311  	 EF 	 01
Gullands (Gotlands) erobring, 1676, 
Christopher Schneider, G 121, Ossbahr 61,  
JS 336, MEM 11.493, 45 mm, 74,85 g,  
ubet. kantstød - storartet eksemplar
Denne smukke medaille med det gotlandske sym-
bol Agnus Dei på reversen blev præget i anledning 
af den danske erobring af Visby d. 1. maj 1676.
€ 1.350 	 10.000
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Det er dog den svimlende detaljerige bagside, 
der først og fremmest har givet denne medaille 
sin position som en af verdens mest impone-
rende og efterspurgte medailler. Den viser det 
afgørende øjeblik i slaget, hvor det svenske 
linieskib Mars må stryge flaget i kampen med 
kongens navneskib "Christianus Quintus". I 
virkeligheden tilfaldt denne ære dog linieskibet 
"Tre Løver", men dels for at symbolisere den 
danske konges sejr over svenskernes krigsgud 
og dels for at hædre admiralen, Jens Juel, for 
hvem "Christianus Quintus" var flagskib", har 
Schneider tilladt sig en vis kunstnerisk frihed. 
 
A highly detailed and beautifully toned  
example of this famous type, which is incre-
dibly rare in the market. The world's largest 
Baroque medal and the Jewel in the crown  
of any collection of historical naval medals.
Proveniens: Antikvitetshandler Ulf Georg Nielsen, 
København (Eksemplaret ikke registreret af  
Bernhard Brekke i dennes opgørelse i  
NNUM 1992).
€ 40.000–53.500 	 300.000–400.000

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Denne ikoniske medaille, der rager op som et 
uovertruffent monument i dansk medaille-
historie, er intet mindre end verdens største 
prægede barokmedaille. Stykket blev da også 
af både kunstneriske og tekniske årsager vidt 
berømt på tværs af landegrænser, og i mere 
end 100 år efter deres skabelse blev de origi-
nale stempler brugt til at præge eksemplarer 
til prominente udenlandske personer, som den 
danske konge håbede at imponere. Desværre 
pådrog adversstemplet sig ganske tidligt en 
revne, der med tiden blev længere, hvilket 
imidlertid gør det muligt at opstille en form 
for relativ kronologi over de enkelte afslag. 
De markante revner, der omtrent svarer til et 
sølveksemplar på Nationalmuseet af samme 
vægt (jvf. M. Märcher, 2015, Fig. 2.6), viser, 
at prægningen af det foreliggende eksemplar 
formentlig må have fundet sted i årene efter 
år 1800. 
 
På forsiden ses kongens monogram centralt 
placeret omgivet af latinske bibelcitater, der 
skulle referere til kongens tre markante sejre i 
Den Skånske Krig, 1675-1677 (Øland, Lange-
land, og Køge Bugt).  
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316  	 VF 	 1+
Kontrafejmedaille / Elefantordenen, u. år,  
usigneret, G 200, JS 489, MEM 11.820,  
37 x 37 mm, 14,5 g, blanketrevne, poleret i 
felter
Vægt og udformning samt Gotfred Krügers ini-
tialer antyder, at stykket er slået som kastemønt 
(1/2 specie) i forbindelse med salvingen d. 7. juni 
1671.
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
317  	 VF 	 1+
Ulrik Frederik Gyldenløve og Marstrands 
erobring, 1677, uidentificeret medaljør, G 222, 
JS 346, MEM 11.515, Ossbahr 74, 40,00 g, i 
ældre æske, ks., mindre ridser, polering i flere 
felter - sjælden medalje med stort brystbillede 
af den norske statholder 1664-1699 samt  
illustrationer af belejringen.
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
318  	 VF-F 	 1+-1
Kærlighedsmedaille u. år (ca. 1695), Anton 
Meybusch, G - , Kold 161, 45 mm, 28,3 g,  
let poleret i adversfelt - særdeles sjælden
€ 940 	 7.000
 

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
313  	 VF 	 1+
Prins Christians død 1. oktober 1698,  
Christopher Schneider, G 141, JS 445,  
MEM 11.719, 5,84 g - smukt eksemplar  
af den sjældneste af de interessante  
"kastemønter" anvendt ved bisættelsen
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
314  	 Unc-EF 	 0-01
Frederik III's død, 1670, Meybusch, G 167, 
Kold 83, JS 296, MEM 11.429, 31,1 g - 
pragteksemplar af denne mindemedaille, der er 
præget efter 1691
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
315  	 Unc-EF 	 0-01
Freden i Ratzeburg, 1693, Anton Meybusch, 
G 173, Kold 91, Pax in Nummis 338, JS 416, 
MEM 11.651, 49 mm, 51,86 g - fin toning
Den smukke revers viser den hedenske gudinde 
Siva, Ratzeburgs skytsengel, der kaster våbnene 
i søen.
€ 1.350 	 10.000
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323  	 EF 	 01
Reformationsfesten, 1717, Peter Berg, G 311, 
Whiting 164, JS 629, MEM 12.133, 88 mm, 
228,6 g - smukt originaleksemplar af denne 
imposante og sjældne medaille der kun er 
præget i 50 eksemplarer
Bagsiden på den store medaille i anledning af re-
formationsfesten viser "tyskernes og danskernes 
apostle", Luther og Bugenhagen 
€ 2.000 	 15.000

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

Frederik IV, 1699–1730

 
 
 
 
 
 
 
 
319  	 EF-VF 	 01-1+
Tronskiftet, 1699, Anton Meybusch,  
G 173/189 (omtalt s. 120), Kold 108, JS 546, 
48 mm, 59,7 g - meget attraktivt eksemplar af 
denne særdeles sjældne medaille
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
320  	 VF 	 1+
Dronning Louises kroning, 1700, Anton  
Meybusch, G 192, Kold 112, JS 550,  
MEM 11.933, 48 mm, 56,9 g - smukt 
randtonet eksemplar af denne elegante og 
detaljerede portrætmedaille
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
321  	 VF 	 1+
Marstrands erobring, 1719, Christian Wineke,  
G 279, LS 330 (1–024), Ossbahr 202,  
MEM 12.152, 49 mm, 58,1 g - fint patineret 
eksemplar
Erindringsmedaille i anledning af Tordenskjolds 
erobring af den svenske by Marstrand og fæst- 
ningen Karlsten.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
322  	 EF-VF 	 01-1+
Dronning Louises fødselsdag og frugtsom- 
melighed 1706, Peter Berg, G 293, JS 584, 
MEM 12.015, 34 mm, 23,4 g - fint tonet 
eksemplar af denne sjældne type der kun 
prægedes i 60 eksemplarer
€ 805 	 6.000

H I S T O R I C A L  M E D A L S
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325  	 Unc-EF 	 0-01
Stenbocks overgivelse, 1713, Peter Berg /  
Mikkel Røg, G 298/332, Ossbahr 166,  
Lange 91, JS 611, MEM 12.080, 60 mm,  
84,4 g
Skønt særdeles kompetent fik den norske medail-
leur Mikkel A. Røg kun mulighed for at skabe 
ganske få medailler, hvoraf denne, der er hans 
største, kun blev præget i 50 eksemplarer.
€ 2.000 	 15.000

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
324  	 EF 	 01
Ophævelsen af Frederikstens belejring,  
1718, Peter Berg, G 313, Ossbahr 194, JS 631,  
MEM 12.139, 61 mm, 88,2 g - udsøgt  
eksemplar af denne sjældne type, der blev slået 
til minde om Carl XII's død og Frederikshalds 
befrielse
€ 2.000 	 15.000
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329  	 VF 	 1+
Christiansborg, 1740, Georg Wilhelm Wahl 
(bl.a. efter tegning af Eigtved), G 387, JS 743, 
MEM 12.438, 69 mm, 156,2 g, ubet. ks. - 
fint eksemplar af en af det 18. århundredes 
prægtigste medailler, der uddeltes i anledning 
af det nye Christianborgs indvielse på dron-
ningens fødselsdag d. 28. november 1740
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
330  	 EF-VF 	 01-1+
Kronprinsens bryllup med Louise af Stor- 
britannien, 1743, Georg Wilhelm Wahl,  
G 389, JS 746, MEM 12.447, 65 mm, 97,8 g
€ 535 	 4.000
 

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
 
326  	 Unc-EF 	 0-01
Nytårsmedaille u. år, usigneret, G 357, JS 701, 
MEM 12.326, 43 mm, 27,9 g - pragteksemplar 
 
Sjælden og interessant medaille, hvor et 
Tetragrammaton lyser ned på symboler for de 
fire stænder (adel, gejstlighed, borgerskab og 
bønder)
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
327  	 VF 	 1+
Den svenske hærs overgivelse, 1713, usigneret 
(P. Berg ?), G 359, Ossbahr 164, Lange 92,  
JS 610, MEM 12.076, 20 mm, 19,9 g - fint 
tonet eksemplar af denne sjældne satiriske 
medaille, der på reversen viser den "danske 
elefant", der tramper en stenbuk (den svenske 
feltmarskalk Magnus Stenbock) under fode
€ 670 	 5.000
 
Christian VI, 1730–1746

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
328  	 EF-VF 	 01-1+
L'union parfaite, 1732, Johan Carl Hedlinger, 
G 372, JS 713, MEM 12.357, 57 mm, 80,8 g, 
kantstød - uhyre sjælden. 
 
Ordenen “de l’union parfaite” blev indstiftet af 
dronning Sophie Magdalene til minde om sit 
lykkelige ægteskab. Det var den første danske 
orden, der også kunne bæres af kvinder.
€ 940 	 7.000
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333  	 EF 	 01
Det oldenborgske kongehus 300 års jubilæum, 
1749, M. G. Arbien, G 435, JS 804,  
MEM 12.551, 77 mm, 206,6 g
Denne pragtfulde "jubelmedaille", der ubetinget 
hører blandt de mest imponerende af alle danske 
rokokomedailler, blev præget i 170 sølveksem-
plarer. De små kongeportrætter blev af Arbien 
kopieret efter gamle medailler, som låntes fra 
kongens samling
€ 1.350 	 10.000

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R H I S T O R I C A L  M E D A L S

Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
 
 
331  	 EF 	 01
Kongens salving, 1747, Georg Wilhelm Wahl, 
G 393, JS 798, MEM 12.536, 44 mm, 43,2 g - 
usædvanligt smukt eksemplar af denne typiske 
rokokomedaille
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
332  	 EF 	 01
Kongens bryllup med Juliane Marie, 1752, 
Winsløw, G 407, JS 818, MEM 12.590, 57 mm, 
87,8 g - smukt tonet eksemplar
€ 535 	 4.000



H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R
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H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stemplerne tilintetgjordes efter at kun få 
eksemplarer var præget, og det foreliggende 
eksemplar må antages at være et prøveafslag.
Denne smukke og umådelig sjældne medaille, 
der anses for Gianellis hovedværk, er tegnet 
af Nicolai Abildgaard. Den prægedes på privat 
initiativ i anledning af den kongelige forordning 
af 16. marts 1792, hvor Danmark som det første 
land i verden forbød den transatlantiske handel 
med slavegjorte. Det er dog værd at nævne, at 
loven først trådte i kraft i 1803, og at det at holde 
slaver først blev endeligt afskaffet i 1848. 
 
This beautiful, excessively rare and histori-
cally significant medal on the aboltion of the 
transatlantic slave trade is easily one of the most 
important medallic items related to the slavery 
question and black history in the New World, and 
one of Denmark's most famous medals. 

€ 6.700 	 50.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
334  	 Prooflike-Unc 	 M-0
Kunstakademiets stiftelse (Alit Artes), 1754, 
Magnus Gustav Arbien, G 448, JS 824,  
MEM 12.609, 56 mm, 115 g - antagelig 
nypræg uden N i rand
Denne smukke medaille, hvis bagside er tegnet 
af J. J. Saly, der skabte rytterstatuen på Ama-
lienborg slotsplads, blev oprindeligt præget i 163 
sølveksemplarer
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
335  	 Unc-EF 	 0-01
Økonomisk Magazins præmiemedaille, 1759, 
Magnus Gustav Arbien, G 452, JS 833,  
MEM 12.628, 38 mm, 27,7 g - smukt  
patineret eksemplar af denne særdeles sjældne 
medaille af hvilken der oprindeligt kun 
prægedes 21 eksemplarer
€ 535 	 4.000
 
Christian VII, 1766–1808

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
336  	 EF 	 01
Slavehandelens ophævelse, 1792, Pietro  
Leonardo (Peter Leonhard) Gianelli, B 4,  
Forrer II, s. 192, bly, 56 mm, 106,5 g - af 
største sjældenhed og historisk betydning. 
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H I S T O R I C A L  M E D A L S

Frederik VI, 1808–1839

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
340  	 Unc-EF 	 0-01
Kongeparrets kroning, 1815, S. Jacobson,  
B 77, 55 mm, 75 g - smukt tonet pragteksem-
plar af den officielle kroningsmedaille, der efter 
Akademiets indstilling blev præget i 1817
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
341  	 Unc-EF 	 0-01
Mulatter og Frinegres borgerret på de Dansk 
Vestindiske Øer 1834, Frederik Christoffer 
Krohn, B 115, BDM III, 224, 62 mm, 130,3 g - 
uhyre sjælden i denne pragtkvalitet. 
De forbedrede borgerrettigheder for de "fri-
kulørte" skyldes i høj grad guvernøren, Peter 
von Scholten, der selv modtog et eksemplar af 
medaillen i guld, mens en række bronzeeksem-
plarer blev uddelt til ledende "frikulørte" 
 
A choice example of this rare medal on the 
improved civil rights of the so-called free 
coloreds in the Danish West Indies
€ 1.350 	 10.000
 

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
337  	 Unc-EF 	 0-01
Den militære skole i Christiania, u. år, B 57,  
49 mm, 58,5 g - pragteksemplar af denne 
sjældne præmiemedaille, der uddeltes på  
kongens fødselsdag d. 29. januar
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
338  	 Prooflike-Unc 	 M-0
Arveprinsens belønningsmedaille, 1776, Daniel 
Jensen Adzer, G 480, JS 906, 43 mm, 50,6 g, 
ubet. patineringspletter
Yderst sjælden medaille, bekostet af kongens 
bror, arveprins Friderich, og fremstillet i kun 70 
eksemplarer til uddeling blandt Norges "vind-
skibelige" bønder
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
339  	 Unc-EF 	 0-01
Kunstakademiets store sølvmedaille, u. år,  
P. Gianelli, B 55, 59 mm, 89,1 g - på randen  
er indgraveret med skriveskrift: "Den 29 De-
cember 1859" - meget smukt eksemplar  
og sjælden med indgraveret datering
Denne medaille, blev skåret skåret af medaljøren 
Pietro Leonardo (Peter Leonhard) Gianelli, der var 
elev af Abildgaard, der selv havde tegnet forlæg-
get. Den uddeltes i en årrække som belønning for 
et særlig veludført malet modelstudie.
€ 400 	 3.000
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Awarded to the Dane Poul Bergenhammer  
Sørensen (1906-1951) for the team competition 
in Road Race (cycling). He finished as number 28 
in the individual competition. His younger brother 
was Peder Bergenhammer Sørensen (1914-1944) 
from the famous Danish WW2-resistance group 
(Hvidstengruppen). Six of Poul Bergenhammer 
Sørensen's engraved Danish cycling trophies  
(5 silver, total weight 734 g, one silverplated) 
from 1926-1930 incl. Danmarksmesterskabet 
1929 are included. Photo of P.B. Sørensen not 
included in lot.
€ 8.050–10.500 	 60.000–80.000

H I S T O R I C A L  M E D A L S / M E D A I L L E R

Christian IX, 1863–1906

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
342  	 Unc 	 0
Christian IX og dronning Louises guldbryllup, 
guldmedaille, 1892, Gunnar Jensen / Th. Stein, 
B 1299, 54 mm, 92,6 g - pragteksemplar af 
denne uhyre sjældne medaille
Den smukke revers viser Ydun siddende ved 
en runesten med en oldnordisk inskription for 
visdom, retfærd, styrke og sandhed. Prægningen 
af denne sjældne medaille fandt sted på Den kgl. 
Mønt og var financieret af 40 danske kunstnere, 
der hver fik et eksemplar i bronze. Herudover 
prægedes blot 13 eksemplarer i bronze, 12 i sølv 
samt to eksemplarer i guld, der blev overrakt til 
regentparret.
€ 670 	 5.000
 
Udland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
343  	 EF 	 01
IX Olympic Games, Amsterdam 1928, Gold 
price medal, by Giuseppe Cassioli (1865-1942), 
Utrecht mint, gilt silver, Gadoury 1, 55 mm, 
68.39 g, edge bump. 
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344  	 EF 	 01
Russia, Alexander III, Silver medal in Memory 
of the Opening of St. Peterburg Maritime Canal 
1885, 85 mm, 316 g, L. Steinman, Smirnov 
900, Diakov 960.1 (R3), Very Rare - beautifully 
toned
€ 6.700 	 50.000
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Christian IX, 1863–1906

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
346  	  	
Elefantordenen, samtidig, privatfremstillet 
miniature af det officielle ordenstegn, smukt 
og detaljeret udført i emaljeret 18 kt. guld og 
smykket med rosenslebne diamanter i korsform 
på dækkenet samt i panden og øjnene af 
elefanten. Kombinationstype antagelig frem-
stillet hos Kgl. Hof- og ordensjuvelér Anton 
Michelsen, jvf. LS Fig. 65, 20 x 27 mm, 10,1 g 
- i perfekt stand og særdeles sjælden.
€ 3.350 	 25.000
 
Christian X, 1912–1947

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
347  	 Prooflike-Unc 	 M-0
Hans Majestæt Kong Christian den tiendes 
islandske belønningsmedaille, sølv med krone, 
Type I, (August Thomsen), LS Fig. 841, let 
aftørret, i original æske - sjælden 
Eksemplaret tildeltes kgl. køkkenchef Carl 
Marius Larsen (1888-1951) i forbindelse med 
kongebesøget på Island i 1921
€ 670 	 5.000
 

O R D E R S / O R D N E R

Frederik V, 1746–1766

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
345  	  	
Elefantordenen, samtidig kopi af det officielle 
ordenstegn, sølv og emalje med indsatte 
smykkesten og glasflusser. Baroktype, cf. LS 
Fig. 61, 72 g. 
Det foreliggende ordenstegn, der måler 60 x 
55 mm, er en privatfremstillet såkaldt "daglig 
elefant", som modtageren selv fik bekostet 
til anvendelse til dagligt brug, hvilket i den 
velstående florissante periode ikke var ualmin-
deligt. 
 
Særdeles sjælden og interessant og på trods af 
emaljeskader på siden med kongens mono-
gram, et meget tiltalende og charmerende 
stykke.
Frederik V uddelte i sin regeringstid Elefant-
ordenen til 40 personer, og det er desværre uvist 
hvem, der har båret det foreliggende eksemplar. 

€ 2.700–4.000 	 20.000–30.000
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World/Udland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
348  	  	
England, VIctoria, the Egypt Medal with the 
Nile 1884-85 clasp and the Khedive's Star, 
both awarded to 231. Private John McMahon, 
1/Cameron Highlanders
A copy of McMahon's short service attestation is 
included
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
349  	  	
Russia, Nicholas II, gold medal, “For Zeal”, 
given for service to the Russian government, 
awarded to Mathias Andersen Ween (1850–
1937), Fanejunker 'Sergeant Major' at the 
staff, for his work as cartographer during the 
delineation of the border between Russia and 
Norway 1896, Vasyutinsky / Klenov, 51.5 mm, 
77.83 g, Diakov 1138.1 (R2)
€ 8.050–10.500 	 60.000–80.000
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351  	  	
Collection of medals awarded to Einar Sigurd 
Ween, (1880-1967), incl. Norway, Haakon VII, 
The King's Medal of Merit in gold; Oslo turn-
forening, 'Gymnastics Association', medal of 
merit in silver, Sweden, Gustav V, medal struck 
in memory of the Olympic Games of Stock-
holm 1912, silver, as well as miniatures.
Einar Sigurd Ween (1880-1967). Born in Kris-
tiania (Oslo), After finishing school he began his 
career as a cartographer like his father (see lots 
349-350). In 1916 he was appointed operations 
manager of Oslo's public baths, an important 
position he held until 1946. He was also heavily 
involved in Oslo's gymnastics association, in 
which he served as secretary for many years.
€ 1.350 	 10.000

O R D E R S / O R D N E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
350  	  	
Collection of medals awarded to Mathias 
Andersen Ween (1850–1937), Norway, King 
Oscar II's medal for meritorious activity in 
silver; Sweden, Badge of the Sword, silver and 
enamel; Russia, Nicholas II, medal “For Zeal”, 
silver, Diakov 1138.1 as well as an Norwegian 
Shooting award (see lot 349).
€ 670 	 5.000
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W E I G H T S / V Æ G T E  O G  L O D D E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
353  	  	
Large and comprehensive collection of coin 
weights, mainly British but also from other coun-
tries, most of them from the 16th, 17th and 19th 
centuries, in total about 600 weights presented in 
7 albums. A card index of the  
collection is also included 
€ 3.350–4.000 	 25.000–30.000
 

O R D E R S / O R D N E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
352  	  	
USA, four medals and badges from American 
societies given to Frederick Sheldon Parker, 
General Society of Mayflower Descendants 
Medal, 1897, gold, No. 1185, Sons of the 
Revolution. Membership Badge, Bailey, Banks 
& Biddle, Philadelphia, gold, silver and enamel, 
No 2561, Society of Colonial Wars, Member-
ship Badge, silver and enamel, No. 857 N.Y., 
Order of the Founders and Patriots of America, 
gold and enamel, No 252, Mexico, Fernando 
VII, gilt copper medal, "Seminario de Anteq-
uera" 60,95 g, V.Q. 14178. 

€ 3.350 	 25.000

ex.

ex.
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357  	 Unc-EF/EF 	 0-01/01
Elymais, King Kamnaskires III with Queen 
Anzaze, c. 82-72 BC, Seleukeia on the Hedy-
phon, Tetradrachm, dated SE 233 (80/79 BC), 
conjoined busts with Seleukid anchor behind 
/ Zeus holding sceptre and Nike, Alram 454 
(date unlisted), van't Haaff 7.1, 1f. (date un-
listed), 16.28 g, lightly cleaned. Clear, detailed 
and well-preserved specimen. Exceptionally 
well-struck on both sides on very good oval 
planchet.
€ 5.350 	 40.000

 
 
 
 
 
 
 
 
358  	 EF 	 01
Macedonian Kingdom, Alexander III 'the 
Great', 336–323 BC, Tetradrachm, posthumous 
issue, Susa, struck under Seleukos I in the 
name of Alexander, c. 311-308 BC, Price 3857, 
16.83 g.
€ 1.350 	 10.000

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

Greece/Grækenland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
354  	 VF 	 1+
Northeast Gaul, Ambiani, 60-25 BC, Au-Stater, 
D&T 238, LT 8710, ABC 16, Van Arsdell 54-1, 
6.35 g - although this type is normally found 
with a blank obverse, the present interesting 
example clearly shows an underlying design of 
a typical celtizised head of Apollo 
 
This peculiar issue was struck by a coalition of 
Gallic tribes in order to finance the war against 
the Roman invaders lead by Julius Caesar.
Ex. Apollo to Apollo collection; ex. Boule (Mo-
naco), December 2016, lot 12
€ 670–805 	 5.000–6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
355  	 EF 	 01
Attica, Athens, c. 465-460 BC, Tetradrachm, 
Transitional type, Starr group V, SNG Cop. - , 
cf. Pozzi 1541, 17.14 g - perfectly centered, 
highly detailed, nicely toned and of the best 
style made famous by the renowned  
Decadrachms.
Ex. Apollo to Apollo; ex. Cabinet Sabine Bourgey, 
2017
€ 3.350 	 25.000

 
 
 
 
 
 
356  	 VF 	 1+
Cilicia, Tarsos, Mazaios, Satrap 361-334 BC, 
Stater, Casabonne Series 1, Group A, SNG BN 
314-7, 10.75 g - nicely centered but some 
light surface corrosion.
€ 805 	 6.000
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A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
 
363  	 EF 	 01
Decimius Flavus, 150 BC, Denarius, Rome, Cr. 
207/1, Syd. 391, Decimia 1, 3.71 g - lustrous, 
nicely toned and of fine style
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Giessener Auction 
84 (1997), lot 5620
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
364  	 Unc-EF 	 0-01
M. Marcius Mn.f., 134 BC, Denarius, Rome, 
Cr. 245/1, Syd. 500, Marcia 8, 3.96 g - lightly 
toned and virtually as struck
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Art Coins Roma sale 
5 (2012), lot 365
€ 470 	 3.500

 
 
365  	 EF 	 01
C. Fonteius, 114-113 BC, Denarius, Rome, 
Crawford 290/1 (control letter T), Syd. 555, 
Fonteia 1, 3.92 g - lustrous example of this 
archetypical Roman type boasting both a 
Janiform head on the obverse and a galley on 
the reverse
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Lanz, München 
(2009)
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
366  	 EF 	 01
L. Marcius Censorinus, 82 BC, Denarius, Rome, 
Cr. 363/1d, Babelon (Marcia) 24, Syd. 737, Hill 
Monuments 134, 4.00 g - nicely toned, highly 
detailed and of particularly fine style. 
 
The unusual reverse depicting a naked satyr 
carrying a wine-skin over his shoulder alludes 
to the myth of Marsyas, who was killed after 
having lost a musical battle to Apollo (6th 
book of Ovid's "Metamorhoses") 
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. P. Høegh Albrethsen 
(Kunsthallen, 1989), lot 33
€ 400 	 3.000

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
 
 
 
 
359  	 EF-VF 	 01-1+
Macedonian Kingdom, Alexander III 'the 
Great', 336–323 BC, Tetradrachm, posthumous 
issue, Phaselis, CY 12 (207/206 BC), Price 
2852, 16.95 g - a beautiful speciemen of this 
type, devoid of the usual disfiguring counter-
mark.
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
360  	 VF 	 1+
Macedonian Kingdom, Alexander III 'the 
Great', 336–323 BC, Tetradrachm, posthumous 
issue, Ake, RY 26, 321/0 BC, Price 3265,  
17.21 g - two small test cuts on the obverse 
but with in a nice style with a pleasing toning
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
361  	 EF 	 01
Ptolemaic Kingom of Egypt, Ptolemy III Euer-
getes, 246-222 BC, Drachm (Æ 41), Alexandria, 
Svoronos 964, SNG Cop. 171, 69.69 g, lightly 
tooled - excellent patina and a strong portrait 
of Zeus-Ammon
Ex. Apollo to Apollo collection
€ 400 	 3.000
 
Roman Republic/Republikken Rom

 
 
 
 
 
 
 
362  	 EF-VF 	 01-1+
Anonymous issue, Sestertius c. 214-213 BC, Cr. 
44/7, Syd. 142, 1.05 g - nicely centered and 
with a fine, iridescent toning
Ex. Apollo to Apollo collection.
€ 535 	 4.000
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A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
371  	 VF 	 1+
C. Coelius Caldus, 53 BC, Denarius, Rome, Cr. 
437/4a, Syd. 898, Coelia 11, 3.88 g, superficial 
scratch on reverse - very scarce  
 
The very realistic and lifelike rendering of 
the moneyer's namesake ancestor who served 
as the first in his family to attain the role of 
consul is a prominent example of early Roman 
portraiture.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Bisceglia
€ 470 	 3.500

 
 
372  	 EF 	 01
Q. Sicinius, 49 BC, Denarius, Rome, Cr. 440/1, 
Syd. 938, Sicinia 5, 3.82 g - beautiful toning 
 
The palm, the wreath and the caduceus on the 
reverse all refer to Pompey's great achivements. 
It is the last normal issue of Denarii before 
Caesar's occupation of Rome, at which time 
Sicinius fled east along with the rest of the 
Pompeians.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. J. Dahl Knudsen  
(TH 106, 2006), lot 100; ex. P. Høeg Albrethsen 
(KU 376, 1989), lot 69
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
373  	 EF 	 01
Julius Caesar, died 44 BC, Denarius, Military 
mint traveling with Caesar (in Greece?), Late 
spring-early summer 48 BC, Cr. 452/2, Syd. 
1009, C 18, 4.01 g, scrape on obverse - nicely 
toned
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Bisceglia
€ 535 	 4.000

 
 
374  	 EF-VF 	 01-1+
Julius Caesar, died 44 BC, Denarius, Military 
mint traveling with Caesar in North Africa, c. 
48-47 BC, Cr. 458/1, Syd. 1013, C 12, 3.84 g 
 
The reverse which celebrates both Caesar's 
mythological lineage and the founding myth 
of Rome itself, depicts the Trojan hero Aeneas 
bearing his father Anchises away from the 
burning Troy.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. CNG auction 318 
(2014), lot 590
€ 470 	 3.500

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
367  	 EF 	 01
Cn. Cornelius P.f. Lentulus Marcellinus,  
76-75 BC, Denarius, uncertain Spanish  
mint, Cr. 393/1a, Syd. 752, Cornelia 54,  
3.85 g - a lovely toned example of the best 
style and unusually high relief. 
 
Cn. Lentulus was paymaster to Pompey's 
troops in Spain.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Jens Hermann (Mu-
seumsbygningen auk. 35, 2004), lot 285; ex. Høeg 
Albrethsen (KU 376, 1989), lot 45
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
368  	 VF 	 1+
Q. Pomponius Musa, Denarius 66 BC, Rome, 
Cr. 410/4, Syd 816, Pomponia 14, 3.78 g 
 
The allegorical reverse shows Melpomene, the 
Muse of Tragedy holding a tragic mask.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Biscegia
€ 400 	 3.000

 
369  	 EF-VF 	 01-1+
M. Aemilius Scaurus and Pub. Plautius Hyp-
saeus, 58 BC, Denarius, Rome, Cr. 422/1a (rare 
variant with "CAPTV"), Syd. 912, Aemilia 9, 
3.90 g - beautiful iridescent toning 
 
The interesting and unusual obverse depicts 
the Nabatean king Aretas III (87-62 BC) 
kneeling before a camel. It refers to the fact 
that Scaurus, a deputy of the Roman general 
Pompey, had succeeded in making Aretas a 
vassal of the Roman Republic.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Hirsch 252 (2007), 
lot 2374
€ 400 	 3.000

 
 
370  	 EF 	 01
C. Memmius, 56 BC, Denarius, Rome,  
Cr. 427/1, Syd. 920, Memmia 10, 3.53 g  
- lustrous, lightly toned and well-centered 
 
The reverse, showing a kneeling, naked captive 
with his hands tied behind his back, refers to 
the moneyer’s uncle, C. Memmius L.f., who led 
the victorious Roman forces in Bithynia in the 
early 50s BC.
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Bisceglia
€ 470 	 3.500
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A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
378  	 VF 	 1+
Petillius Capitolinus, 41 BC, Denarius, Rome, 
Cr. 487/2b, Syd. 1152, Petillia 4, Hill Monu-
ments 28, 3.84 g - nicely centered with traces 
of lustre around the devices 
 
Interesting architectural type showing the 
hexastyle temple of Jupiter Capitolinus in a 
Scarce variation with FS on the reverse (instead 
of S(acris) F(aciundis)
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Bisceglia
€ 470 	 3.500

 
 
379  	 EF 	 01
L. Mussidius Longus, Denarius, 42 BC, Rome, 
Cr. 494/43a, Mussidia, Syd. 1094, Hill Monu-
ments 4, 3.96 g, reverse slightly off-centre 
- nicely toned and with an excellent portrait 
of Sol 
 
This highly unusual type depicts the Sacrum 
Cloacina - a small sanctuary on the Roman 
Forum, honoring the divinity of the Cloaca 
Maxima, the spirit of the Sewer of Rome
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Bisceglia
€ 400 	 3.000

 
 
 
380  	 VF 	 1+
Mark Antony (Marcus Antonius), c. 83-30 
BC, Denarius in the name of C. Vibius Varus, 
Rome, 42 BC, Cr. 494/32, Syd. 1144, C 4,  
3.82 g, banker's mark (F) behind portrait - 
rare. 
 
Marc Antony is portraited with a short beard 
as a symbol of grief following the assasination 
of Julius Caesar.
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
381  	 VF 	 1+
Mark Antony (Marcus Antonius), c. 83-30 
BC, Denarius, Autumn 32-spring 31 BC, mint 
traveling with Antony in the East (Patrae ?), 
Cr. 544/26, Syd. 1230, C 41, 3.76 g - a nicely 
centered and lightly toned example of the 
famous legionary type
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Jens Dahl Knudsen 
(TH 106, 2006), lot 121; ex. Høeg Albrethsen  
(KU 376, 1989), lot 90
€ 535 	 4.000
 

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
 
375  	 EF-VF 	 01-1+
Julius Caesar, died 44 BC, Aureus, Rome, early 
46 BC, praetor A. Hirtius, C CAESAR COS TER 
/ A HIRTIUS PR, veiled female, emblems of the 
augurate and pontificate: lituus, capis, and 
securis, Cr. 466/1, Syd. 1018, Calicó 36, 8.00 g.  
Appealing and detailed specimen with some 
luster on large flan.
Aulus Hirtius served Caesar as legate in Gaul 
from c. 54, as envoy to Pompey around 50 and 
during the Civil War 48-45. He was mintmaster in 
Rome from 46. After the death of Ceasar in 44, he 
became Consul in 43, but died fighting the same 
year, when his army defeated Marc Antony. He is 
also famous for editing Caesar's Commentaries 
on the Gallic and Civil Wars. 
 
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 5.350 	 40.000

 
 
376  	 EF-VF 	 01-1+
Julius Caesar, died 44 BC, Denarius, uncertain 
mint (Utica ?), January-April 46 BC,  
Cr. 467/1a, Syd. 1023, C 4a, 3.90 g,  
banker's marks - nicely toned 
 
The portrait of Ceres (recognizable from the 
grain ear wreath) is emblematic of Africa. The 
type was struck to pay Caesar's successful 
legions after the battle of Thapsus (in modern 
Tunisia)
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Geremia Bisceglia
€ 470 	 3.500

 
 
 
 
377  	 VF-F 	 1+-1
Julius Caesar, died 44 BC, Aureus, Rome, late 
46 - early 45 BC, draped and winged Vic-
tory right / jug (guttus), C CAES DIC TER / L 
PLANC PRAEF VRB, Cr. 475/1a, Syd. 1019a, 
Calicó 45, 7.89 g, planchet flaw, decentered 
reverse with planchet flaw. Nicely centered 
bust. 
 

Before L. Munatius Plancus was rewarded the 
office of Urban Praefect in 45 BC and had coins 
produced, he served as officer in Caesar's army 
during the conquest of Gaul and the civil war 
against Pompey. 
Ex. Freeman & Sear, Mail Bid Sale 14 lot 383 
(June 2007).
€ 4.000–5.350 	 30.000–40.000
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385  	 VF 	 1+
Antonia Minor, 36 BC-37 AD, Dupondius, 
Rome, struck under Claudius, 42-43 AD,  
RIC 104, C 6, BMC 213, 16.21 g - nice,  
lightly smoothed green and red patina 
 
Antonia was in many ways a key figure in the 
early Roman Empire. She was the daughter of 
Mark Antony, married to Nero Claudius Drusus 
(Tiberius' younger brother) and mother to Ger-
manicus and Claudius. She commited suicide 
in 37 AD after controversies with Caligula.
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
386  	 VF 	 1+
Nero, 54-68 AD, Denarius, Rome, 60-61 AD, 
RIC 26, C 220, BMC - , 3.45 g - rare, nicely 
centered and attractively toned
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
387  	 VF 	 1+
Nero, 54-68 AD, Denarius, Rome, c. 64-65 AD, 
RIC 53, C 119, 3.01 g - strong portrait
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 535 	 4.000

 
388  	 VF-F 	 1+-1
Nero, 54-68 AD, Sestertius, Rome, 64 AD, 
RIC 147, C 307, Hill Monuments 84, 26.05 g, 
lightly smoothed in fields 
 
Interesting architectural type showing the 
Arcus Neronis on the Capitoline Hill which was 
most likely erected in honor of the Roman 
victories over the Parthians.
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 535 	 4.000

Roman Empire/Kejserdømmet

 
 
 
 
 
 
 
 
382  	 EF 	 01
Augustus, 27 BC–14 AD, Denarius, Colonia 
Caesaraugusta (Zaragoza) or Colonia Patricia 
(Cordoba), c. 19-18 BC, RIC 41, C 259, BMC 
332, 3.86 g, two banker's marks - well-struck 
on a broad flan and with a lovely old cabinet 
tone - rare 
 
The reverse symbolizes the recovering of the 
legionary eagles and standards (SIGNIS) which 
had been lost to the Parthians by Crassus in 
53 BC
Ex. Niels Bro-Rasmussen; ex. Høiland Auc. 6 
(1999), lot 49
€ 670 	 5.000

 
383  	 VF 	 1+
Augustus, 27 BC–14 AD, Denarius, 20-19 BC, 
Colonia Caesaraugusta (Zaragoza) or Colonia 
Patricia (Cordoba), RIC  51, C 47, BMC 352, 
3.82 g 
 
The two laurel trees on the reverse refer to a 
senatorial honour bestowed upon the emperor 
by the Senate.
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 470 	 3.500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
384  	 VF 	 1+
Livia Drusilla, Augusta 14-29 AD, Dupondius, 
Rome, struck under Tiberius, 22-23 AD, RIC 43 
(Tiberius), C 1, BMC 98, 14.62 g - charming 
red patina 
 
Although remarkably beautiful according 
to the Roman historians, Livia, who was the 
sister of Germanicus and the future emperor 
Claudius, was both adulterous and bloodthirsty 
and depicting her as the epitome of virtue 
in the shape of a veiled Pietas was certainly 
something of a travesty 
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 470 	 3.500
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A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
393  	 Unc-EF 	 0-01
Lucius Verus, 161-169, AD, Aureus,  
Rome, December 163-164, L VERVS AVG 
ARMENIACVS / TR P IIII IMP II COS II, Victory 
placing a shield inscribed VIC / AVG on palm 
tree, RIC 522, Calicó 2174 (these dies), 7.33 g. 
Choice specimen with an attractive light  
reddish tone and bold flow lines. Well-struck 
with impressively high relief on obverse.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 9.400 	 70.000

 
 
394  	 VF 	 1+
Septimius Severus, 193-211 AD, Æ 25,  
Corinthia, Corinth, BMC Corinth - ,  
SNG Copenhagen - , BCD Coll. 860, 8.80 g - 
extremely rare and interesting provinsial type  
 
The reverse depicts the Greek sea-god  
Palaemon riding a dolphin. He was originally 
a mortal boy named Melikertes whose parents 
incurred the wrath of Hera for fostering the 
young god Dionysos.
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 400 	 3.000

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
389  	 VF 	 1+
Nero, 54-68 AD, Dupondius, Rome, c. 64 AD, 
RIC 184, WCN 203, Hill Monuments 59,  
13.87 g. 
 
This interesting architectural type shows the 
impressive Theatrum Marcelli which was com-
pleted by Augustus in 13 BC and dedicated 
in the name of Augustus’s nephew, Marcus 
Claudius Marcellus.
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
390  	 EF 	 01
Nero, 54-68, AD, Aureus, Rome, 66-67 AD, 
IMP NERO CAESAR AVGVSTVS /IVPPITER 
CVSTOS, Jupiter seated holding thunderbolt 
and sceptre, RIC 63, Calicò 413, 7.32 g, small 
scratches on reverse, but otherwise an attrac-
tive, well-preserved, lustrous specimen with 
complete legend on flan.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 4.000 	 30.000

 
 
 
 
 
391  	 EF-VF 	 01-1+
Vespasian, 69-79 AD, Aureus, Rome, 74 AD, 
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG / FORTVNA 
AVGVST, Fortuna standing on base holding 
rudder and cornucopia, RIC 699, Calicó 631, 
7.29 g. Attractive, well-centered specimen with 
strong portrait.
Provenance: In a Massachusetts (USA) collection 
since 1906 or earlier.
€ 4.000 	 30.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
392  	 Unc-EF 	 0-01
Trajan, 98–117 AD, Denarius, Autumn  
116-August 117 AD, RIC 315, C 150,  
BMC 634, 3.44 g - virtually as struck
Ex. Niels Bro-Rasmussen
€ 400 	 3.000
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397  	 Unc-EF 	 0-01
Maximian Herculius, First reign, 286-305 AD, 
Aureus, Nicomedia, c. 294, MAXIMIANVS P F 
AVG / HERCVLI VICTORI SMN, Hercules 
standing left holding apples and lion skin,  
RIC 2, Calicó 4669, 5.40 g, very small scratches 
on reverse, but otherwise an outstanding 
specimen with full luster - extremely rare with 
Hercules standing left.
€ 20.000 	 150.000

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
395  	 Unc-EF 	 0-01
Diocletian, 284-305, AD, Aureus, Cyzicus, 
IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG / IOVI 
CONSERVATORI / S C,  Jupiter with sceptre 
and holding Victory on globe, RIC - (cf. 295 
without S C in exergue, cf. 296 without P F in 
obverse legend), Cohen -, Colicó 4489a, speci-
men struck with same dies sold at Numismatik 
Lanz 102/972 (ex. Bank Leu 1982), Munich 
2001. 5.30 g, few scratches, well-centered and 
sharply struck - excessively rare.
€ 9.400 	 70.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
396  	 Unc-EF 	 0-01
Maximian Herculius, First reign, 286-305 
AD, Aureus, Cyzicus or Antioch, c. 290-293, 
MAXIMIANVS AVGVSTVS / CONSVL III PP PRO 
COS, togate Maximianus standing left holding 
globe and short sceptre, RIC 596, Calicó 4621, 
5.35 g. Lustrous well-struck specimen with 
portrait in high relief.
€ 9.400 	 70.000
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A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

Byzantium/Byzans

 
 
 
 
 
 
 
400  	 Unc-EF 	 0-01
Heraclius, with Heraclius Constantine and 
Heraclonas, 610-641 AD, Solidus, Year 10 
(636-637), Constantinople, officina H (rare), 
DOC 36 (officina H not listed), MIB 42, S 761, 
4.31 g, cleaned, file mark on rim.
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
401  	 EF 	 01
Leo III, the Isaurian, with Constantine V,  
737-741 AD, Solidus, Constantinople, DOC 7c,  
S 1504, 4.42 g - nicely struck, perfectly  
centered and with unusually beautiful  
portraits of father and son
Ex. Apollo to Apollo collection; ex COFOP Place-
ments, January 1992
€ 2.000 	 15.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
402  	 EF 	 01
Constantine X Ducas, 1059-1067, Histamenon 
Nomisma. Constantinople, DOC 1a, S 1847, 
4.35 g - nicely struck
€ 400 	 3.000
 

A N C I E N T  C O I N S / A N T I K K E N

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
398  	 VF 	 1+
Galerius Maximianus, as Caesar, 293-305 AD, 
Half-Aureus, Rome, 295-296, DN MAXIMIANO 
CAES / PRINCIPI IVVENVTIS / P ROM, Caesar 
with globe and spear, 2.90 g, RIC -, struck 
with the same dies as Calicó 4942 (Aureus). 
Very rare.
€ 3.200 	 24.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
399  	 EF 	 01
Arcadius, 383-408 AD, Solidus, Constantino-
ple, D N ARCADIVS P F AVG / CONCORDIA 
AVGGG Δ, CONOB, Constantinople seated, 
holding shield inscribed VOT X MVL X, 4.46 g, 
RIC 70c2, Depeyrot 46/3
€ 1.600 	 12.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Christian VII, Kurantbanken, 2. udgave 
1766–1792 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
405  	 F 	 1
5 Rigsdaler Courant 1777, No. 616, Hofgaard, 
Pau, Rabech, Olivarius, Jensen, Sieg 32,  
DOP 29, Pick A29a, Rø S33a, revnet og  
repareret verso - særdeles sjældent årstal
Ex. Per Henriksen
€ 535 	 4.000
 
Frederik VI, skillemøntsedler, 1809–1810 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
406  	 VF 	 1+
12 skilling 1809, No. 1, Sieg 45, DOP 48,  
Pick A41, Rø S39, små rifter ved marginer 
af den vandrette fold - særdeles interessant 
eksemplar med nummer 1
Ex. Per Henriksen
€ 400 	 3.000
 

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Frederik IV, de autoriserede sedler, 1713 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
403  	 Unc-EF 	 0-01
1 rigsdaler 1713, 2. udgave, No. 8965, Sieg 18, 
DOP 14, Pick A13, Rø S15 (jvf. Fig. 6) - blan-
ket med to underskrifter
Ex. Per Henriksen
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
404  	 F 	 1
Mark 1713, 3. udgave, No. 41667, Kuur /  
Ørbech / Wulff, Sieg 19, DOP 15, Pick A14,  
Rø S22 - fint eksemplar af denne sjældne type
Ex. Per Henriksen
€ 1.050 	 8.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
411  	 VG 	 1?
Sdr. Tranders Fattigvæsen (Himmerland),  
8 Rigsbankskilling 1814, No. 1009, FGN 313 
- typen var af Finn Grandt-Nielsen kun kendt 
fra en avisartikel fra 1927 (det foreliggende 
eksemplar)
Signeret af Andreas Peter Meden (1771-1831) 
der var kapellan ved Vor Frue kirke og direktør for 
søndagsskolerne i Aalborg. 
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000
 
Frederik VI, skatkammerbeviser, 1808

 
 
 
 
 
 
412  	 EF 	 01
Slesvig-Holsten, 2 Reichsthaler 24 Schilling 
S-H Courant 1808, Altona, Sieg 11, Pick A481b 
- usædvanlig velbevaret og farvefriskt eksem-
plar af typen med ottekantet blindstempel
Ex. Per Henriksen
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
413  	 VF-F 	 1+-1
Slesvig-Holsten, 20 Reichsthaler S-H Courant 
1808, Altona, No. 49421, Sieg 12, Pick A482, 
små huller i papiret, men i øvrigt et glimrende 
eksemplar af denne sjældne seddel
Ex. Per Henriksen
€ 2.000 	 15.000
 
Rigsbanken, 1813–1818 

 
 
 
 
 
 
 
 
414  	 F-VG 	 1-1?
5 rigsbankdaler 1814, No. 123718, Sieg 66, 
DOP 59, Pick A49
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Private sedler (billetter), 1807–1815 

 
 
407  	 EF 	 01
Brandholm (Nørvang herred), O. N. Arevad,  
8 Rigsbankskilling 1815, FGN 57 (blanket) -  
Finn Grandt-Nielsen kendte ingen signerede 
eksemplarer af denne udsteder - af største 
sjældenhed og interesse, 
I 1794, fem år før han modtog skøde på hoved-
gården Brandholm, havde Otto Nielsen Arevad 
(1765- 1835) taget borgerskab som hosekræmmer 
i København. 
Ex. Per Henriksen
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
408  	 EF-VF 	 01-1+
Viborg, A.F. Just, 8 Rigsbankskilling 1815, 
No. 391, FGN 178L (dette eksemplar afbildet) 
- fornem kvalitet af denne sjældne private 
seddel
Anton Franz Just (1766-1829) fungerede blandt 
meget andet som boghandler, avisredaktør og 
landvæsenskommissær. 
Ex. Per Henriksen
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
409  	 VG 	 1?
Aalborg Fattigvæsens Kommission, 24 skilling 
u. år (ca. 1811), No. 749, FGN - (jvf. 193-194) 
- samtlige værdier fra Aalborg Fattigvæsen er 
særdeles sjældne og den foreliggende værdi 
var ikke kendt af Finn Grandt-Nielsen
Sedlen er bl.a. underskrevet af sognepræst ved 
Budolfi kirke, Claus Vilhelm Claudi (1752-1829) 
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
410  	 VG 	 1?
Aalborg, Th. Sødring, 3 Mark 1813, FGN 286 - 
særdeles sjælden
Thomas Sødring (1765-1832) tog borgerskab som 
købmand i 1796, og oprettede en chokolade- og 
sennepsfabrik. 
Ex. Per Henriksen
€ 670 	 5.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
415  	 F-VG 	 1-1?
10 rigsbankdaler 1814, No. 175936, Sieg 67, 
DOP 60, Pick A50, små, reparerede rifter, blæk-
påtegning verso - et udmærket eksemplar af 
denne store rarietet
Ex. Per Henriksen
€ 4.000 	 30.000
 
Nationalbanken, 1. udgave, 1819

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
416  	 Unc 	 0
100 rigsbankdaler 1819, No. 118222, Sieg 74, 
DOP 67, Pick A57 - enestående pragteksem-
plar af denne særdeles sjældne seddeltype
Ex. Per Henriksen
€ 8.050 	 60.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Kronesedler, 1. serie, 1875–1907 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
419  	 VF 	 1+
10 kr 1888, nr. 4794034, J. C. Jacobsen,  
Sieg 88, DOP 94, Pick A81, ubetydelig rustplet 
- nydeligt eksemplar af denne ualmindelige 
type
Ex. Per Henriksen
€ 2.000 	 15.000
 
Kronesedler, 2. serie, 1883–1911 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
420  	 EF 	 01
10 kr 1911 F, nr. 6116086, Sieg 95, DOP 103, 
Pick 7
Ex. Per Henriksen
€ 470 	 3.500

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Nationalbanken, 2. udgave, 1834–1874 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
417  	 EF-VF 	 01-1+
5 rigsbankdaler 1835, nr. 10717862,  
Sieg 75, DOP 68, Pick A58 - sjælden  
i denne fine kvalitet
Ex. Per Henriksen
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
418  	 VF-F 	 1+-1
5 rigsdaler 1873, No. 1804674, Sieg 77,  
Pick A62, lille nålestik - glimrende eksemplar 
af den særdeles sjældne type med trykt  
kontrolnummer
Ex. Per Henriksen
€ 2.000 	 15.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Heilmann I, 3. serie, 1910–1929 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
422  	 VG 	 1?
50 kr 1911, nr. 0817557, V. Lange / Thalbitzer, 
Sieg 106, Pick 22, papirrevne ved midterfold 
til venstre
€ 1.050 	 8.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
423  	 VF 	 1+
50 kr 1919, nr. 3572252, V. Lange / Gellerup, 
Sieg 106, Pick 22
Ex. Per Henriksen
€ 805 	 6.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
424  	 F 	 1
50 kr 1926, nr. 9794597, V. Lange / Odewahn, 
Sieg 106, Pick 22f.
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
425  	 VF 	 1+
100 kr 1914, nr. 2051957, V. Lange / Olrik, 
Sieg 109, DOP 116, Pick 23 - særdeles sjælden
Ex. Per Henriksen
€ 1.900 	 14.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
421  	 Unc-EF 	 0-01
100 kr 1897, nr. 2334768, Jacobsen / Lange, 
hulmakuleret med to huller, stemplet MAKU-
LATUR verso, Sieg 98, DOP 101, Pick 4 - 
sublimt, ucirkuleret eksemplar af en af de helt 
store sjældenheder i nyere dansk seddelhistorie. 
Forsiden med den smukke, tidstypiske kvindefigur 
og de antikiserende delfiner er skabt af professor 
Henrik Olrik, der var en af Christian IX's favorit-
malere 
Ex. Per Henriksen
€ 13.500–16.000 	 100.000–120.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Heilmann III, 3. serie, 1937–1943 

 
 
 
 
 
 
 
429  	 F 	 1
10 kr 1937 N, nr. 0030562, Svendsen /  
Gellerup, Sieg 105, DOP 124, Pick 31d - uhyre 
sjælden litra/årstalskombination af hvilken, der 
kun kendes få eksemplarer i privateje
Ex. Per Henriksen
€ 400 	 3.000
 
Ombytningsserien, 4. serie, 1944–1962

 
 
 
 
 
 
 
430  	 Unc 	 0
10 kr 1947 e, nr. 0000000, Halberg /  
Hellerung, Sieg 122, Pick 37 - specimenseddel 
med rødt overtryk, let misfarvning ved venstre 
margin
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
431  	 EF-VF 	 01-1+
100 kr 1955 o, nr. 0146647, Riim / Matthiessen, 
Sieg 126, Pick 39n - sjældent litranummer
Ex. Per Henriksen
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
432  	 VF 	 1+
100 kr 1959 t, nr. 0098519, Riim / Rohleder, 
Sieg 126, Pick 39t - sjældent litranummer
Ex. Per Henriksen
€ 535 	 4.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
426  	 Unc-EF 	 0-01
500 kr 1925, nr. 1444777, V. Lange / Gellerup, 
Sieg 112, Pick 24 - uhyre sjælden i denne 
fornemme kvalitet
Ex. Per Henriksen
€ 4.700 	 35.000
 
Heilmann II, 3. serie, 1930–1936
 
 
 
 
 
 
 
427  	 EF 	 01
10 kr 1933 C, nr. 9421836, V. Lange / Pugh, 
Sieg 104, Pick 26e - smukt eksemplar af denne 
uhyre sjældne litra/årstalskombination, der 
hører blandt Heilmannseriens store rarieteter
Ex. Per Henriksen
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
428  	 EF 	 01
500 kr 1931, nr. 0163964, V. Lange / Friis,  
Sieg 113, DOP 122, Pick 29
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
437  	 Unc 	 0
50 kr 1962 A4, nr. 1367273, Hartogsohn / 
Riim, Sieg 135, Pick 45 - uhyre sjælden og 
interessant variant hvor klicetrykket angiver 
årstallet 1962, mens litranummeret anfører 
1961
Ex. Per Henriksen
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
438  	 Unc 	 0
500 kr 1965 A0, nr. 3786857, Svend Andersen 
/ Riim, Sieg 138, Pick 47 - sjælden i denne 
fornemme kvalitet
Ex. Per Henriksen
€ 805 	 6.000
 
Militære sedler, 1940–1953 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
439  	 Unc 	 0
Den Allierede Overkommando, 100 kr u. år 
(1945), Nr. D/01 474009, Sieg M12, Pick  
M6s, Schwan / Boling 246, overtrykt med 
SPECIMEN i rødt - særdeles sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 3.350 	 25.000
 

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
433  	 Unc 	 0
500 kr 1944 d, nr. 0150086 d, Svendsen / 
Vinther, Sieg 127, Pick 41a - pragteksemplar
Ex. Per Henriksen
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
434  	 Unc 	 0
500 kr 1948 d, nr. 1828968, Riim / Rohleder, 
Sieg 127, Pick 41d - pragteksemplar
Ex. Per Henriksen
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
435  	 EF-VF 	 01-1+
500 kr 1953 d, nr. 3202277, Riim / Hellerung, 
Sieg 127, Pick 41f
Ex. Per Henriksen
€ 805 	 6.000
 
Portræt- og landskabsserien, 5. serie, 
1951–1974 

 
 
 
 
 
 
436  	 Unc-EF 	 0-01
50 kr 1958 B0, nr. 0058592, Sunesen / Riim, 
Sieg 134, Pick 45e - fornemt eksemplar af 
dette sjældne litranummer
Ex. Per Henriksen
€ 805 	 6.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
441  	 Unc-EF 	 0-01
10 kr 1940 K, nr. 7847, Sieg 13, Pick 7 - 
meget sjælden i denne pragtkvalitet
Denne charmerende, men noget primitive type, 
hvor bagsiden er fremstillet med linoleumskliché, 
blev trykt lokalt i Thorshavn.  
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 1.600 	 12.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
442  	 Unc 	 0
1 Krone 1940, nr. A 400001 og 600000,  
Hilbert, Sieg 15, Pick 9s, SPECIMEN,  
nummereringstest.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
443  	 EF 	 01
10 Krone 1940, nr. 252035 G, Hilbert, Sieg 17, 
Pick 11b.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
444  	  	
100 Kroner 1940, Sieg 18, Pick 12p2, prøve-
tryk af reversen, graderet Choice Uncirculated 
64 af PMG - uhyre sjælden.
€ 940 	 7.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Faroe Islands/Færøerne

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
440  	 VF-F 	 1+-1
50 Kroner 1939 C, nr. 1184697, Svendsen 
/ Sander, Sieg 10, Pick 4b, overtrykt, juni 
1940, faksimile underskrift, Hilbert - særdeles 
sjælden.
€ 8.050 	 60.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
446  	 EF-VF 	 01-1+
100 Krónur u. år (1952), nr. 0167499, C.A. 
Vagn-Hansen / Kr. Djurhuus, Sieg 19, Pick 15a.
€ 400 	 3.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
447  	 VF 	 1+
500 Krónur 1978, nr. 0144160, Leif Groth 
/ Atli P. Dam, Sieg 31, Pick 22a, OJ-erstat-
ningsseddel.
€ 535 	 4.000
 
Greenland/Grønland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
448  	 Unc-EF 	 0-01
24 Skilling Dansk Courant 1803, No. 369,  
Sieg 2, Pick A2 - særdeles attraktivt eksemplar 
af denne sjældne type
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 2.700 	 20.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
445  	 Unc 	 0
100 Kroner 1940, nr. 57308 D, Sieg 18,  
Pick 12 - enestående pragteksemplar af  
denne yderst sjældne type trykt i England  
af Bradbury, Wilkinson & Co, der var ejet  
af American Bank Note Company
Ex. Per Henriksen
€ 10.500 	 80.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
451  	 Unc-EF 	 0-01
1/4 Rigsdaler Dansk Courant 1804, No. 5803, 
Sieg 7, Pick A7, med grosserer L. E. Windings 
(1839-1890) ovale samlerstempel verso - 
pragteksemplar af denne særdeles sjældne type
Ex. Per Henriksen
€ 2.150 	 16.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
452  	 VF-F 	 1+-1
1 Rigsdaler Dansk Courant 1804, No. 422,  
Sieg 9, Pick A9, nålestik
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
449  	 EF 	 01
6 Skilling Dansk Courant 1804, No. 7756,  
Sieg 5, Pick A5
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
450  	 Unc-EF 	 0-01
12 Skilling Dansk Courant 1804, No. 3937, 
Sieg 6, Pick A6 - pragteksemplar af denne 
særdeles sjældne type
Ex. Per Henriksen
€ 2.150 	 16.000
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455  	 Unc 	 0
6 Skilling Rigsmønt 1856, No. 5507, Banting / 
Lüttichau, Sieg 33C, Pick A33a - pragteksem-
plar af største sjældenhed
Den Kongelige Grønlandske Handel, KGH, var et 
dansk statsdrevet handelsselskab, der i perioden 
fra 1776 til 1950 havde eneret på handel med 
Grønland. Fra 1801 begyndte KGH at udsende 
kreditsedler til brug ved handelsstederne, der i 
1800-tallet omfattede 13 forskellige distrikter
€ 2.700 	 20.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
453  	 VF 	 1+
5 Rigsdaler Dansk Courant 1804, No. 180,  
Sieg 10, Pick A10, skjoldet - sjælden
Ex. Per Henriksen
€ 940 	 7.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
454  	 F 	 1
6 skilling rigsmønt 1856, No. 5227, Banting / 
Lüttichau, Sieg 33, Pick A33, proveniensetiket 
verso - særdeles sjælden som udstedt seddel
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr; ex. F. C. 
Krohn (1884), lot 804
€ 1.350 	 10.000
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458  	 EF-VF 	 01-1+
1 kr 1883, No. 17,835, Hørring / Stephensen, 
Sieg 40 A, Pick A40 - usædvanlig smukt ek-
semplar af denne sjældne type
Ex. Per Henriksen
€ 1.900 	 14.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
459  	 VF 	 1+
50 øre 1888, No. 36630, Ryberg / Krenchel, 
Sieg 44Bb, Pick 1b - usædvanlig fint eksemplar
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 805 	 6.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
456  	 F-VG 	 1-1?
24 skilling rigsmønt 1856, No. 5467,  
Banting / Lüttichau, Sieg 35C, Pick A35 - 
særdeles sjælden som udstedt seddel
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 1.200 	 9.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
457  	 F 	 1
1 kr 1874, No. 20623, H. Rink / Nyholm,  
Sieg 38 A, Pick A38 - uhyre sjælden type
Ex. Per Henriksen
€ 1.900 	 14.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
462  	 F-VG 	 1-1?
1 kr 1897, No. 051573, Stephensen / Ryberg 
(lilla signaturer), Sieg 47B A, Pick 5a - sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
463  	 EF-VF 	 01-1+
1 kr 1911, No. 7720, Oscar Wesche / Munch, 
Sieg 50, Pick 6 - storartet eksemplar af denne 
uhyre sjældne type, hvor "Den kgl. grønlandske 
Handel" er overstemplet på typen fra 1905 
(Sieg 49 B)
Ex. Per Henriksen
€ 3.350 	 25.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
460  	 Unc-EF 	 0-01
25 øre 1892, type II, No. 79375, Ryberg / 
Krenchel, Sieg 46B, Pick 2b - storartet  
eksemplar
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
461  	  	
1 kr 1897, No. 54874, Stephensen / Ryberg 
(sorte signaturer), Sieg 47B A, Pick 5a - fint 
eksemplar der aldrig har været i cirkulation, 
men med små buk, rift og lille reparation - 
sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 670 	 5.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
464  	 VF 	 1+
1 kr 1911, No. 1579, Oscar Wesche / Munch, 
Sieg 55, Pick 9 - sjældent forekommende i 
denne fine kvalitet
I yderste venstre margin ses navnet på trykkeriet 
“Chr. J. Cato”, der bl.a. lavede kunsttryk for  
Willumsen, Olaf Rude og Jais Nielsen 
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 2.700 	 20.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
465  	 VF 	 1+
10 kr u. år (1926), nr. 268267, Eske Bruun / 
Ole Pedersen, Sieg 65E, Pick 16a, minimale 
rustpletter verso - særdeles sjælden
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 670 	 5.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Danish West Indiies/Dansk Vestindien

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
469  	 EF 	 01
50 Vestindiske Dalere 1849, No. 1086, Sieg 18, 
Pick 5, med alle 6 underskrifter og den hånd-
skrevne udgivelsesdato 10 Juni 1850 - udsøgt 
eksemplar af denne sjældne type
€ 2.400 	 18.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
470  	 VF-F 	 1+-1
Christian IX, Den Dansk-Vestindiske National-
bank, 5 Francs 1905, No. 176,710, Sieg 20, 
Pick 17
Ex. Per Henriksen
€ 535 	 4.000
 

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
466  	  	
100 kr 1953, nr. 0000000, A.W. Nielsen / 
Børge Ibsen, Sieg 72A, Pick 21, SPECIMEN - 
af PMG graderet Gem Uncirculated 65 EPQ, 
sjælden underskriftskombination.
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
467  	 Unc 	 0
Grønlands Administration, 1 øre repartitions-
mærker u. år (1910-1926) overtrykt "Grl. Adm." 
med rødt hvorved de fik gyldighed som skille-
mønt, Sieg 73, Pick M1 - usædvanlig stor 
enhed med 20 stk.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 535 	 4.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
468  	 Unc 	 0
Grønlands Administration, 2 øre repartition-
smærker u. år (1910-1926) overtrykt "Grl.
Adm." med rødt hvorved de fik gyldighed som 
skillemønt, Sieg 74, Pick M2, miderste lodrette 
perforering partielt brudt - usædvanlig stor 
enhed med 20 stk.
Ex. Johnny og Jette Birkegaard Bæhr
€ 535 	 4.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
472  	  	
25 rigsdaler 1695, No. 434 med tilhørende 
talon, Sieg 3, Pick A3, NP A3, Rø S3, små 
huller i papiret - ucirkuleret eksemplar med 
"arkivfolder"
Dobbeltmonarkiet Danmark/Norges ældste sed-
deltype fremstillet af købmanden Jørgen Thor 
Møhlen i Bergen. 
Ex. Per Henriksen
€ 3.350 	 25.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Christian V, Thormøhlen, 1695 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
471  	  	
25 rigsdaler 1695, No. 447 med tilhørende 
talon, Sieg 3, Pick A3, NP A3, Rø S3, "arkiv-
folder" - fremragende ucirkuleret eksemplar 
med smukke laksegl og trykt på usædvanlig 
fint og kraftigt papir
Ex. Per Henriksen
€ 3.750 	 28.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Norway/Norge

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
474  	 EF 	 01
10 Rigsdaler dansk Courant, Christiania, d. 1. 
October 1807, No. 193624, Sieg 4, NP A70, 
Pick A8 - glimrende eksemplar af denne  
interessante og smukt udførte samtidige 
forfalskning
Ex. Per Henriksen
€ 670 	 5.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
475  	 F 	 1
100 Rigsdaler dansk Courant, Christiania, d. 1. 
October 1807, No. 6898, Sieg 5, NP A72a,  
Pick A10, lille påtegning verso - sjælden
Ex. Per Henriksen
€ 2.400 	 18.000
 

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
473  	  	
50 rigsdaler 1695, No. 122 med tilhørende 
talon, Sieg 4, Pick A4, NP A4, Rø S2, blæk-
syreætsning ved en signatur, "arkivfolder" 
- fremragende ucirkuleret eksemplar med 
smukke laksegl og trykt på usædvanlig fint og 
kraftigt papir
Ex. Per Henriksen
€ 4.000 	 30.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

World/Udland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
478  	 VG-G 	 1?-2
China, Russo-Chinese Bank, 3 Kuping Taels ND 
(1895-1910), P S507, several folds, small holes 
and stains, two corners missing, no large tears 
- Very Rare
€ 1.350 	 10.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
479  	 F-VG 	 1-1?
Germany, Reichskassenschein, 50 Mark 1882, 
series F, No. 0215712, Pick 6 - very rare and 
the highest denomination for the series.
€ 1.350 	 10.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

Rigsbanken, Norge, 1813–1814

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
476  	 EF-VF 	 01-1+
5 Rigsbankdaler 1814, Christiania, No. 35723 
b, Sieg 7, DOP A75, NP A75d, Pick A13, lille 
papirgennembrud ved blindstempel, men i 
øvrigt et usædvanlig smukt eksemplar
Ex. Per Henriksen
€ 1.350 	 10.000
 
Norway/Norge

 
 
 
 
 
 
 
 
477  	 Unc-EF 	 0-01
10 kr 1944, nr. Z 404425, Pick 20b, NP 114.3 
- krigsseddel trykt i London
Ex. Per Henriksen
€ 400 	 3.000
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P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
481  	 Unc 	 0
Straits Settlements, 10 Cents, 8 March 1920, 
No. T/8 15696, Pountney as Treasurer, Pick 6c 
- rare this nice
€ 670 	 5.000

P A P E R  M O N E Y / P E N G E S E D L E R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
480  	 EF 	 01
Portugal, 1000 Escudos 1920, Pick 125, well-
preserved, rare.
€ 2.000 	 15.000
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1 6.500

2 5.500

3 6.000

4 24.000

6 5.500

7 7.500

8 12.000

9 3.500

11 4.200

12 4.000

13 4.000

14 4.800

15 4.200

16 2.800

17 3.400

18 4.800

19 2.500

20 2.700

21 13.000

22 16.000

23 15.000

24 7.500

25 3.200

26 4.000

27 16.000

28 15.500

29 14.000

30 19.000

31 6.000

32 8.000

33 11.000

34 13.500

35 7.500

36 7.500

37 4.500

38 9.000

39 8.000

40 7.000

41 12.500

42 5.500

44 12.000

45 2.100

46 32.000

47 3.600

48 240.000

49 5.500

50 3.200

51 7.500

52 10.500

53 29.000

54 24.000

55 26.000

56 28.000

57 28.000

58 34.000

59 70.000

60 10.000

61 14.500

62 9.000

63 23.000

64 9.500

65 10.500

66 24.000

67 10.000

68 9.000

69 35.000

70 17.000

71 52.000

72 12.000

73 9.500

74 15.000

75 20.000

76 5.000

77 10.500

78 55.000

79 10.500

80 8.000

81 16.000

82 7.000

83 26.000

84 16.000

85 10.000

86 6.000

87 8.500

88 5.000

89 14.000

90 9.000

91 20.000

92 15.000

93 16.000

94 7.000

95 60.000

96 21.000

97 32.000

98 7.000

99 8.000

100 8.000

101 7.000

102 30.000

103 3.800

104 11.000

105 21.000

106 17.000

107 6.500

108 11.000

109 21.000

110 52.000

111 14.000

112 24.000

113 10.500

114 52.000

115 17.000

116 20.000

117 14.000

118 16.000

119 25.000

120 12.000

121 30.000

122 8.500

123 16.000

124 6.000

125 5.000

126 130.000

127 13.000

128 11.000

129 12.000

130 80.000

131 8.000

132 9.000

133 6.000

134 8.000

135 24.000

136 9.000

137 13.000

138 6.000

139 5.500

141 4.000

142 4.000

143 12.000

144 10.000

145 9.000

146 4.000

147 4.200

148 48.000

149 18.000

150 24.000

151 22.000

152 35.000

153 22.000

154 8.500

155 26.000

156 16.000

157 30.000

158 16.000

159 22.000

160 22.000

161 38.000

162 17.000

163 22.000

164 40.000

165 5.000

166 5.000

167 16.000

168 9.500

169 7.000

170 24.000

171 20.000

172 26.000

173 14.000

174 44.000

175 24.000

176 20.000

177 19.000

178 28.000

179 32.000

180 24.000

181 22.000

182 30.000

183 33.000

184 29.000

185 6.000

186 3.500

187 9.000

188 8.000

189 24.000

190 58.000

191 7.000

193 35.000

194 13.000

195 26.000

196 6.000

197 9.000

198 13.000

199 26.000

200 6.500

201 75.000

202 65.000

203 14.000

205 18.000

206 6.500

207 8.500

208 38.000

209 3.000

210 60.000

211 20.000

212 6.000

213 10.500

214 3.600

215 6.000

216 6.000

217 9.000

218 4.500

219 22.000

220 26.000

221 9.000

222 40.000

223 2.100

224 4.200

225 28.000

227 8.000

228 8.000

229 7.000

230 10.000

231 18.000

232 32.000

233 8.000

234 6.000

235 9.000

236 8.000

237 2.100

238 5.500

239 4.500

240 4.000

241 3.000

242 2.100

243 8.000

244 5.500

245 28.000

246 20.000

247 12.000

248 12.000

249 3.500

250 13.000

251 10.500

252 5.500

253 4.000

254 14.000

255 18.000

256 16.000

257 20.000

258 5.500

259 4.000

260 30.000

261 14.000

262 18.000

263 10.000

264 11.000

265 4.500

266 65.000

267 9.000

268 3.000

269 7.000

271 2.500

272 15.000

273 4.000

274 7.000

275 22.000

276 4.400

277 4.800

278 7.000

279 15.000

280 12.000

281 10.500

282 9.000

283 25.000

285 21.000

286 6.000

287 52.000

288 5.500

289 18.000

290 13.000

291 9.000

292 9.000

293 4.000

294 4.500

295 9.000

296 775.000

297 1.300.000

298 5.000

299 11.500

300 15.000

301 22.000

302 23.000

303 12.000

304 9.000

305 9.000

306 12.000

307 16.000

308 10.500

309 38.000

310 16.000

311 95.000

312 20.000

313 11.000

315 17.000

316 11.000

319 7.500

320 5.000

321 5.500

322 9.000

323 15.000

324 3.500

325 5.500

326 3.500

327 4.200

328 3.800

329 6.500

330 6.500

331 4.500

332 7.000

333 14.000

334 4.000

335 17.500

336 12.500

337 18.000

339 15.000

343 24.000

344 32.000

345 9.000

346 16.000

1000 240.000

1001 600.000

1002 6.500

1003 30.000

1004 400.000

1005 28.000

1006 26.000

1007 3.500

1011 2.100

1012 130.000

1013 26.000

1014 11.000

1015 16.000

1016 160.000

1017 400.000

1018 150.000

1019 300.000

1020 32.000
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KØBSV I LKÅR  FOR  TRAD I T IONELLE  AUKT IONER

Disse købsvilkår udgør Bruun Rasmussen Kunst­
auktioner A/S’ (“BRK”) købsvilkår for traditionelle 
auktioner og er gældende fra 1. februar 2017.  
BRK kan til enhver tid ændre købsvilkårene. 

Ved bud accepterer budgiver/køber at være bundet af 
de til enhver tid gældende købsvilkår, som fremgår 
på bruun­rasmussen.dk. Købsvilkårene gælder både 
i forhold til erhvervsdrivende og forbrugere.

F Ø R  A U K T I O N E N

1 VURDERING AF GENSTANDE
1.1   Alle udbudte genstande er vurderet af BRK. Vurderingen 

er et skøn over det forventede hammerslag, jf. punkt 5.3. 
Vurderingen er baseret på tidligere salg af samme type 
genstande og erfaringer hos BRK. Hammerslag kan derfor 
falde højere eller lavere ud end vurderingen.

2 BESKRIVELSE AF GENSTANDE
2.1   Udbudte genstande præsenteres med fotos og be skrivelse 

i kataloger og på bruun­rasmussen.dk. Beskrivelsen fore­
tages efter bedste overbevisning af BRK og ud fra en nøje 
undersøgelse efter den på salgstidspunktet herskende 
opfattelse blandt eksperter.

2.2   De udbudte genstande er af en alder og art, der bevirker, 
at de ofte er behæftede med slitage, mangler, beskadi­
gelser og reparationer. Som udgangspunkt sælges alt som 
brugte genstande, og derfor indeholder beskrivelsen i 
kataloget og på bruun­rasmussen.dk ikke en redegørelse 
for ovenstående punkter eller genstandens stand.

2.3   I visse tilfælde vælger BRK at beskrive en genstands 
op rindelse. Det sker, hvis en tidligere ejer er offentlig 
kendt, og/eller hvis historien om et tidligere ejerskab 
belyser genstanden og dens art. Omvendt sker det også,  
at sådanne informationer udelades fra beskrivelsen,  
f.eks. for at imødekomme sælgers ønske om diskretion.

2.4   Vurderingen og beskrivelsen kan blive revideret forud  
for auktionen. Ændringer offentliggøres på  
bruun­rasmussen.dk

3 EFTERSYN
3.1   Udbudte genstande udstilles op til auktionen i et show­

room hos BRK. Potentielle budgivere opfordres til at se 
genstanden efter i detaljer og har selv ansvaret for at for­
visse sig om dens stand på disse eftersyn, hvor der også er 
mulighed for at rådføre sig hos vurderingssagkyndige.

3.2   Hvis en potentiel køber ikke har mulighed for at besigtige 
genstanden ved selvsyn, kan der i de fleste tilfælde ud ­ 
færdiges en konditionsrapport. Beskrivelsen heri er fore­
taget efter BRK’s bedste overbevisning, men er ikke baseret 
på videnskabelige undersøgelser. En konditionsrapport 
tjener blot som identifikation og er ment som en hjælp til 
budgivere, der ikke selv har mulighed for at besigtige gen­
standen på eftersynet.

U N D E R  A U K T I O N E N

4 BRK’S ROLLE
4.1 Salget af en genstand formidles af BRK på vegne af  

sælger. BRK afhænder altid udbudte genstande til den 
højst mulige pris under budgivningen. 

4.2 Udbudte genstande kan have en med sælger aftalt mindste ­
pris, hvorunder den ikke kan sælges. Denne pris er fortrolig.

4.3 De traditionelle auktioner overværes af en af Justits­
ministeriet beskikket auktionsleder, der sikrer, at auktion­
erne går retmæssigt for sig.

5 BUDGIVNING
5.1 Auktionerne afvikles i danske kroner. De tilnærmelses­

vise beløb i euro/US dollar vil blive oplyst på skærme i 
auktions salen og i øvrigt på opfordring.

5.2 Auktionarius bestemmer overbuds størrelse og i hvilket 
tempo, auktionen afvikles.  Overbud stiger normalt med  
5 % ­ 10 % i forhold til det foregående bud. Normalt 
sælges der 50­100 katalognumre i timen.

5.3 Hammerslag betegner både det forhold, at auktionarius 
slår med hammeren og derved markerer budgivningens 
afslutning, og den pris (budsum), den udbudte genstand 
sælges til. Se punkt 7 vedrørende beløb, der tillægges 
hammerslaget.

5.4 Køber er den budgiver, der opnår hammerslag. Ved ham­
merslaget indgås på baggrund af disse købsvilkår en  
bindende købs­/salgsaftale.

5.5 Bydes på andres vegne, hæfter budgiver som selvskyldner­
kautionist for handlen.

5.6 Genstande købes som beset, og køber har uanset budtype 
ingen fortrydelsesret, heller ikke efter forbrugeraftaleloven.

5.7 Budgiver skal efter anvisninger fra BRK identificere sig og 
dokumentere sin betalingsdygtighed, f.eks. ved registrering 
af gyldigt betalings­/kreditkort, bankgaranti eller indbeta­
ling af depositum.  

5.8 BRK kan nægte at acceptere et bud, hvis en tilstrækkelig 
sikkerhed for betaling mangler, eller hvis budgiver tidligere 
har misligholdt betalingsforpligtigelser ved køb hos BRK.

5.9 Auktionslederen træffer i samråd med auktionarius 
afgørelse i alle tvivlstilfælde omkring budgivningen. 

6 BUDTYPER
6.1  Der er følgende muligheder for at afgive bud:
  PERSONLIGT FREMMØDE:
  Registrering og udlevering af bydeskilt foregår ved ind­

gangen til auktionssalen. Når budgiver ønsker at byde, 
signaleres dette til auktionarius ved at række bydeskiltet  
i vejret og tydeligt fremvise dets nummer. 

  KOMMISSIONSBUD: 
 Det ønskede maksimale bud kan afgives via bruun­

rasmussen.dk frem til auktionens start eller pr. e­mail, fax 
eller telefon, så buddet er modtaget senest 24 timer forud 
for auktionens start. En kommissionær byder på budgivers 
vegne inden for rammerne af det ønskede maksimalbud og 
vil altid afgive lavest muligt overbud.

  TELEFONBUD: 
 I forhold til visse genstande er der mulighed for at blive 

ringet op af en medarbejder fra BRK, der vil byde på bud­
givers vegne under auktionen. Servicen kan bestilles via 
bruun­rasmussen.dk indtil tre timer før auktionens start.

  LIVE BIDDING: 
 Det er muligt at følge auktionen live og byde med via 

bruun­rasmussen.dk
  FORAUKTION: 
 Visse traditionelle auktioner indledes med en net­auktion. 

De højeste bud på net­auktionen danner udgangspunktet 
på den efterfølgende traditionelle auktion.

E F T E R  A U K T I O N E N

7 BELØB, DER TILLÆGGES HAMMERSLAGET
7.1   I tillæg til hammerslaget, jf. punkt 5.3, skal køber for den 

enkelte genstand betale købersalær og, hvis betingelserne 
er opfyldt, de øvrige beløb, der er nærmere beskrevet ned­
enfor. Det samlede beløb, som køber skal betale til BRK, 
benævnes "købesummen". 

7.1.1  Købersalær: Hammerslaget tillægges et salær til BRK. På de 
traditionelle auktioner udgør salæret 25,6 % af hammer­ 
slaget + moms af salæret, i alt 32 %. For frimærker og  
mønter udgørsalæret 20 % af hammerslaget + moms af 
salæret, i alt 25 %.

7.1.2 "LIVE bidding": BRK's "LIVE bidding"­software via bruun­
rasmussen.dk er gratis at benytte for budgivere. 

7.1.3 Fuldmoms: Visse genstande handles efter de gældende 
regler om fuldmoms. Her beregnes der moms på 25 %  
af både hammerslag og salær. Disse genstande er i beskri­
velsen i kataloget og på bruun­rasmussen.dk mærket med 
symbolet ”*” eller med teksten: ”Dette emne handles i 
fuldmoms”.

7.1.4 Kunstnerafgift: Ifølge dansk lovgivning om ophavsret skal 
der opkræves kunstnerafgift (følgeretsvederlag) for værker 
af nyere danske og visse udenlandske kunstnere, som enten 
er nulevende eller ikke har været døde i mere end 70 år. 
Kunstnerafgiften opkræves på vegne af VISDA. Disse værker 
er i kataloget mærket med ”ARR” (Artist’s Resale Right)  
og på bruun­rasmussen.dk med teksten ”Dette emne er 
belagt med kunstnerafgift”. Kunstnerafgiften tillægges hele 
hammerslaget + salær (ekskl. moms), når beløbet overstiger 
300 euro, som angivet nedenfor:

 Hammerslag + salær (ekskl. moms) Betalingssats
  300,01 ­ 50.000 euro 5% 

50.000,01 ­ 200.000 euro 3% 
200.000,01 ­ 350.000 euro 1% 
350.000,01 ­ 500.000 euro 0.5% 
over 500.000 euro 0.25%

 Kunstnerafgiften kan ikke overstige 12.500 euro (ekskl. 
moms) for den enkelte genstand. Afgiften skal betales i 
danske kroner, og omregningskursen (EUR/DKK) fastsættes 
af VISDA.

7.1.5 Betalings­/kreditkortgebyr: BRK forbeholder sig ret til at 
opkræve de af indløsningsselskaberne pålagte betalings­/
kreditkortgebyrer. Satserne fremgår ved budgivning via 
bruun­rasmussen.dk og ved betaling.

8 BETALINGSFRIST
8.1 Købesummen forfalder til betaling ved hammerslaget, og køber 

har herefter otte dage til at betale købesummen til BRK.

9 BETALINGSMÅDER
9.1 Betaling kan ske på følgende måder:

 A: Med betalings­/kreditkort (Dankort, Visa, MasterCard, 
Maestro, Diners Club, JCB og China UnionPay) eller 
kontant (op til 19.999 kr.) i auktionssalen eller efter­
følgende i en afdeling hos BRK. Bemærk, at vi ikke 
modtager 500­eurosedler.

 B: Med betalings­/kreditkort (Dankort, Visa, MasterCard, 
Maestro, Diners Club og JCB) på bruun­rasmussen.dk 
under købers personlige side.

 C: Via bankoverførsel til BRK’s konto i Danske Bank: 
4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · IBAN: 
DK4130004310970638.

10  MOMSFRITAGELSE, -BETALING
  OG -DEPONERING

10.1 Visse købere kan vælge hvilken momstype, der skal være 
gældende for handlen. Valget skal meddeles BRK senest to 
hverdage efter købet og kan ikke omgøres.

 A: Momsregistrerede virksomheder i Danmark kan vælge, 
at handlen skal ske efter reglerne om fuldmoms, jf. 
punkt 7.1.3.

 B: Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land kan 
fri tages for dansk moms, når det kan dokumenteres, 
at genstanden er transporteret til den udenlandske 
adresse, som køber har oplyst over for BRK, og som er 
anført på fakturaen. I sådanne tilfælde skal der afregnes 
moms efter de gældende regler i det land, hvor køber er 
momsregistreret. Det tilrådes at søge oplysning hos de 
lokale myndigheder. Køber kan undlade at gøre brug af 
muligheden for momsfritagelse og i stedet betale dansk 
brugtmoms/fuldmoms.

 C: Købere med bopæl uden for EU kan fritages for dansk 
moms, når det kan dokumenteres, at genstanden er 
transporteret ud af EU. BRK udsteder så vidt muligt 
og mod gebyr de fornødne eksportpapirer, som skal 
fremvises ved toldmyndighederne. Køber kan undlade at 
gøre brug af muligheden for momsfritagelse og i stedet 
betale dansk brugtmoms/fuldmoms.

10.2 Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land og 
købere med bopæl uden for EU skal deponere den danske  
moms af fakturabeløbet hos BRK, indtil eksporten er 
gennemført på dokumenteret lovpligtig vis. Foretages 
eksporten af en af BRK godkendt speditør, skal momsen 
ikke deponeres. Se listen over godkendte speditører på 
bruun­rasmussen.dk

11 OVERSKRIDELSE AF BETALINGSFRIST

11.1 Overskrides en betalingsfrist, herunder fristen i punkt 8, 
opkræves morarenter, som beregnes efter Nationalbankens 
officielle udlånsrente + 8 % om året af det skyldige beløb.

11.2 Betales købesummen inkl. renter ikke senest ti dage efter, 
at der er fremsat påkrav herom, er BRK berettiget til at søge 
købesummen betalt ved modregning i depositum/ved træk 
på bankgaranti eller at hæve købet.

11.3 Hæves købet, er BRK berettiget til at sælge genstanden på 
en ny auktion og kræve omkostningerne og en eventuel 
difference mellem hammerslag (samt salær), der er opnået 
på de to auktioner, betalt af den misligholdende køber.

11.4 Alle forfaldne krav (inkl. omkostninger), som ikke betales 
rettidigt, kan BRK i tillæg til inkasso søge inddrevet på føl­
gende måder:

 A: For købers regning sælge genstande indleveret til  
auktion af eller på vegne af køber. Salget kan gennem­
føres uden hensyntagen til en aftalt mindstepris.  
Genstande indleveret til auktion kan ikke kræves 
ud leveret, så længe forfalden gæld henstår ubetalt.

 B: Inddrage købers tilgodehavende hos BRK, herunder 
tilgodehavende fra salg af genstande indleveret af eller 
på vegne af køber, uanset om et sådant tilgodehavende 
stammer fra auktionssalg, som ligger forud for eller 
efter tidspunktet for købers misligholdelse.
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12  AFHENTNING OG UDLEVERING
12.1 Ejendomsretten til en købt genstand overgår til køber, 

når hele købesummen inkl. eventuelle renter og gebyrer 
er betalt, og først herefter kan udlevering af genstanden 
finde sted.

12.2 Ved udlevering af en købt genstand forbeholder BRK sig 
retten til at kræve tilfredsstillende dokumentation for, at 
den person, som ønsker genstanden udleveret, enten selv 
er køberen eller er bemyndiget af køberen til at få gen­
standen udleveret.

12.3 Udlevering af visse våben kræver forevisning af gyldig 
våbentilladelse. Sådant krav er angivet med teksten ”Køb 
af dette emne kræver forevisning af gyldig våbentilladelse” 
i kataloget og på bruun­rasmussen.dk

12.4 Købte genstande henligger fra hammerslaget for købers 
regning og risiko. Afhentning skal ske senest otte hverdage 
efter sidste auktionsdag.

12.5 Foretages afhentningen ikke rettidigt, transporteres de 
købte genstande til et lager for købers regning og risiko. 
Transporten koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand, og 
opbevaringen koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand pr. 
påbegyndt uge. Henligger en genstand uafhentet i så lang 
tid, at lagerlejen overstiger genstandens værdi, er BRK 
be rettiget til for købers regning og risiko og uden hensyn 
til mindstepris at bortauktionere genstanden eller sælge 
den underhånden. Køber hæfter fortsat for udgifter til 
transport og lagerleje, der ikke dækkes ved sådant salg.

12.6 I henhold til gældende hvidvasklovgivning skal køber i 
visse tilfælde udlevere identitetsoplysninger og fremvise 
billed­id til BRK, før køber kan få den købte genstand i  
sin besiddelse

13  FORSENDELSE
13.1 Er køber forhindret i selv at afhente en genstand, tilbyder 

BRK for købers regning og risiko at emballere og arrangere 
forsendelse enten med post eller speditør. Se punkt 12.2 
angående legitimation.

14  EKSPORTTILLADELSE
14.1  For at sikre at dansk kulturarv af afgørende betydning 

forbliver i Danmark, kan Kulturværdiudvalget for visse 
genstandes vedkommende nedlægge eksportforbud. Hvis 
køber ønsker at eksportere en genstand ud af Danmark, 
hvor der er nedlagt et eksportforbud, annulleres købet, og 
Kulturværdiudvalget er forpligtet til at overtage genstand­
en til den pris, der blev opnået på auktionen. Køber kan 
ikke rejse krav mod BRK som følge af, at et eksportforbud 
bliver nedlagt.

14.2  Visse genstande er omfattet af Washingtonkonventionen, 
også kendt som CITES, der har til formål at stoppe ulovlig 
handel med genstande fremstillet af udryddelsestruede 
vilde dyr og planter. Såfremt en genstand er omfattet af 
Washingtonkonventionen, CITES, liste 1, vil det fremgå af 
beskrivelsen på bruun­rasmussen.dk og være markeret  
med symbolet ”” i kataloget. Følgende regler gør sig 
gældende:

 A: Genstande omfattet af Washingtonkonventionen, 
CITES, liste 1, må kun handles, når der foreligger en 
dispensation i form af et såkaldt CITES­salgscertifikat. 
BRK indhenter det fornødne certifikat fra Natur­
styrelsen, der tillader handel og eksport til lande inden 
for EU. Dog kan genstande, som er færdigforarbejdet 
før 1947, frit handles inden for EU uden et certifikat.

 B: Det er alene genstande omfattet af Washington­
konventionen, CITES, liste 1, som er særkilt markeret 
på bruun­rasmussen.dk og i kataloget. Genstande 
omfattet af Washingtonkonventionen, CITES, liste 2, 
der frit kan sælges og transporteres inden for EU, er 
ikke særskilt markeret.

 C: Ved eksport til lande uden for EU skal der uanset 
årstallet for genstandens færdigforarbejdning altid ind 
hentes en CITES­reeksporttilladelse fra  Naturstyrelsen,  

når genstanden er omfattet af Washingtonkonven­
tionen, CITES, liste 1 og 2. Denne eksporttilladelse kan 
normalt indhentes problemfrit, når liste 1­genstande 
enten er solgt med et CITES­salgscertifikat eller er 
færdigforarbejdet før 1947. Liste 2­genstande opnår 
ligeledes normalt problemfrit en reeksporttilladelse. 
Eventuelle omkostninger, der opkræves at de danske 
myndigheder i forbindelse med udstedelse af en re­
eksporttilladelse, vil blive pålagt købers faktura.

 D: I forbindelse med eksport til lande uden for EU kan 
særlige regler gøre sig gældende ifm. den efterfølgende 
import, og køber opfordres til at indhente oplysninger 
fra egne myndigheder.

15  MANGLER VED KØBTE GENSTANDE
15.1 Købelovens mangelsregler kan finde anvendelse. Nedenfor 

er angivet et ikke udtømmende uddrag af købers mangels­
beføjelser.

15.2 Køber er berettiget til at annullere et køb, hvis beskrivelsen 
har været behæftet med væsentlige fejl, der har ført til et 
højere hammerslag, end en korrekt beskrivelse ville have 
resulteret i. I sådanne tilfælde vil den samlede købesum 
blive refunderet. Køber kan ikke kræve betaling af renter af 
købesummen eller kræve dækning af anden udgift eller tab.

15.3 Et køb kan ikke annulleres, og køber kan ikke kræve købe­
summen refunderet eller rejse noget andet krav mod BRK, 
hvis beskrivelsen af genstanden er i overensstemmelse 
med punkt 2, eller hvis en påvisning af falskneri havde 
krævet brug af videnskabelige metoder, der enten ikke var 
tilgængelige på salgstidspunktet, havde været uforholds­
mæssigt omkostningskrævende at anvende eller havde ført 
til beskadigelse af den pågældende genstand.

15.4 Krav om annullering af et køb skal meddeles BRK, når 
køber er blevet bekendt med det forhold, der berettiger 
køber til at annullere købet, dog senest to år fra den 
seneste afhentningsdato efter punkt 12.4. Den købte 
genstand skal returneres til BRK i samme stand som på 
hammerslagstidspunktet. Overholdes disse betingelser 
ikke, mister køber retten til at annullere købet og kan ikke 
kræve købesummen refunderet. Køber er selv ansvarlig for 
at betale de omkostninger, der er forbundet med returne­
ring af genstanden.

16  INDSIGELSES- OG ANSVARSBEGRÆNSNING
16.1 BRK tager forbehold for fejl, tekniske vanskeligheder samt 

udefrakommende misbrug eller forstyrrende påvirkning 
under auktionen. Budgivere kan ikke rejse noget krav mod 
BRK som følge heraf.

16.2   Køber er i alle tilfælde selv ansvarlig for korrekt betaling 
af moms og andre afgifter, gebyrer mv. i overensstemmelse 
med danske og udenlandske regler.

16.3   Medmindre andet fremgår af disse købsvilkår, kan BRK 
aldrig blive ansvarlig for budgivers/købers driftstab, 
avance  tab, andre indirekte tab eller følgeskader.

 
17  PERSONDATAPOLITIK
17.1   Det er vigtigt for BRK at sikre fortrolighed og sikkerhed 

omkring budgivers/købers personlige oplysninger. Person­
datapolitikken fremgår af bruun­rasmussen.dk.

18  KLAGE, TVISTLØSNING OG LOVVALG
18.1 Har budgiver/køber en klage, kan der altid rettes hen vend­

else til BRK.
18.2 Lykkes det ikke at finde en løsning, kan forbrugere sende en 

klage til Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, e­mail: 
naevneneshus.dk. Forbrugere med bopæl i et andet EU­land 
end Danmark kan klage til EU­Kommissionens online klage­
portal via hjemmesiden: http://ec.europa.eu/odr. 

18.3 Tvister skal indbringes i Danmark ved Københavns Byret, 
jf. dog punkt 18.2. I forbrugerforhold gælder de ufravige­
lige værnetingsregler.

 Bruun Rasmussen Kunstauktioner

COND I T IONS  OF  PURCHASE  –  L I VE  AUCT IONS

These conditions of purchase represent Bruun Rasmus­
sen Kunst auktioner A/S’ (“BRK”) conditions of pur­
chase for live auctions and are effective from 1 January 
2017. BRK may modify the conditions of purchase at 
any time. 
By bidding, the bidder/buyer accepts the current  
conditions of purchase as they appear on bruun­ 
rasmussen.dk. The conditions of purchase are applicable 
to both business owners and consumers.

B E F O R E  T H E  A U C T I O N

1   VALUATION OF ITEMS
1.1   All the offered items are valued by BRK. The valuation is an 

estimate based on the expected hammer price, see para­
graph 5.3. The estimate is based on the previous sale of 
similar items as well as BRK’s past experience. The hammer 
price can therefore be higher or lower than the estimated 
price.

 
2   DESCRIPTION OF ITEMS
2.1   Items up for auction are presented with photographs and 

descriptions in catalogues and on bruun­rasmussen.dk. 
The description is worded according to the best of BRK’s 
knowledge and based on detailed research in accordance 
with the prevailing views among experts at the time of sale.

2.2   The items up for auction are of an age and nature that 
often mean that they are in a worn, repaired or damaged 
condition. As a starting point everything is sold as used 
items. For this reason, the descriptions in the catalogue  
or at bruun­rasmussen.dk do not include a statement 
regarding the above or the condition of the item. 

2.3   In some cases, BRK may choose to describe an item’s 
provenance. Such a description is made if a former owner 
is publicly known and/or if the story of previous owner­
ship sheds further light on the item and its background. In 
other cases, such information is left out of the description, 
for instance to meet the seller’s wish for privacy.

2.4   It is possible that the estimate and description are revised 
prior to the auction. Changes are published on BRK’s website.

3   PREVIEW
3.1   Items up for auction are presented prior to the auction in 

one of BRK’s showrooms. Potential bidders are encouraged 
to inspect the items closely and are responsible for deter­
mining the condition of the items at these previews, where 
they also have the opportunity to consult with the valua­
tion experts.

3.2   If a potential buyer does not have the opportunity to inspect 
the item personally, a condition report can be drafted in 
most cases. The description in this report has been made 
according to BRK's honest conviction but is not based 
on scientific studies. A condition report only serves as an 
identification and is meant as an aid to bidders who do not 
have the opportunity to inspect the item at the preview.

D U R I N G  T H E  A U C T I O N

4   THE ROLE OF BRK
4.1   The sale of an item is facilitated by BRK on behalf of the 

seller, and BRK always sells items up for auction at the 
highest price offered during the bidding round. 

4.2   Items up for auction can have a reserve price that has been 
agreed upon with the seller. The price is confidential and 
the item cannot be sold below this price.

4.3   The live auctions are presided over by one of the Danish 
Ministry of Justice’s appointed auctioneers, en suring that 
the auctions proceed correctly and lawfully.

5   BIDDING
5.1   The currency used while the auctions take place is Danish  

kroner. The approximate amount in euro/US dollars is 
shown on screens in the saleroom and also on request.

5.2   The auctioneer determines the size of the bid increment 
and the pace of the auction. Bid increments usually rise by 
5% ­ 10% compared to the previous bid. Approximately 
50­100 auction lots are sold per hour.

5.3   The hammer price refers both to the gavel used by the 
auctioneer that signifies the end of a bidding round on an 
item and to the price (bidding amount) that the item up 
for auction is sold for. See paragraph 7 regarding amounts 
added to the hammer price.

5.4   The buyer is the bidder that submits the highest bid, there­
by obtaining the hammer price. At the moment the  
hammer price is determined, a binding purchase/sale agree­
ment is entered into based on these conditions of purchase.

5.5   If bids are made on behalf of others, the bidder serves as 
surety for the transaction.

5.6   Items are purchased in their present state and condition, 
and regardless of the type of bidding the buyer has no 
right to cancel his purchase, neither under the Danish  
Consumer Contracts Act.

5.7   Bidders are required, in accordance with BRK’s instructions,  
to identify themselves and document their ability to pay, 
for instance by registration of a valid debit/credit card, 
bank guarantee or a deposit.

5.8   BRK may refuse to accept a bid if a sufficient guarantee of  
the bidder’s ability to pay is not provided, or if the bidder 
has previously defaulted on payment obligations on pur­
chases from BRK.

5.9  The overseeing auctioneer will, in consultation with the 
auctioneer at the podium, decide what to do in matters of 
dispute concerning a bidding round.

6   TYPES OF BIDDING
6.1  Bidding options:
  IN PERSON: 
 Registration and obtaining the bidding paddle take place 

at the entrance to the saleroom. When the bidder wishes to 
bid, it is signalled to the auctioneer on the podium by  
raising the bidding paddle in the air and clearly displaying 
its number.

  COMMISSION BIDS: 
 The intended maximum bid can be submitted via bruun­

rasmussen.dk until the start of the auction or by e­mail, 
fax or phone, so that the bid is received no later than 24 
hours prior to the start of the auction. A commission agent 
bids on behalf of the bidder within the limits of the stated 
maximum bid. The commission agent will always bid the 
lowest possible amount to achieve the hammer price.

  TELEPHONE BID: 
 With certain items it is possible to have a BRK employee 

call the bidder over the phone. The employee will then bid 
on behalf of the bidder during the auction. The service can 
be booked via bruun­rasmussen.dk up until three hours 
before the auction is set to begin.
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  LIVE BIDDING: 
 It is possible to follow the auction live and bid on the  

auction lots via bruun­rasmussen.dk.
  PRE­AUCTION: 
 Some live auctions are preceded by an online auction.  

The highest bids from the online auction then represent the 
starting bids at the following live auction.

A F T E R  T H E  A U C T I O N

7   AMOUNTS ADDED TO THE HAMMER PRICE
7.1   In addition to the hammer price, see paragraph 5.3, the 

buyer pays a buyer's premium for the individual items as 
well as the other amounts described below if the conditions 
for these are applicable. The total amount that the buyer 
pays to BRK is called the "purchase price".

7.1.1 Buyer’s Premium: The hammer price always includes an 
additional fee to BRK. At the live auctions, the fee is 25,6% 
of the hammer price + VAT of the fee, 32% in total. For 
stamps and coins, the fee is 20% of the hammer price + 
VAT of the fee, a total of 25%.

7.1.2 "LIVE Bidding": BRK's "LIVE Bidding" software is free to 
use for bidders on bruun­rasmussen.dk. 

7.1.3 Full VAT: Certain items are sold at auction in accordance 
with the current rules regarding full VAT. In such a situa­
tion, a VAT of 25% is imposed on both the hammer price 
and the buyer’s premium. These items are marked in the 
catalogue and on bruun­rasmussen.dk with the symbol "*", 
or with the text: “This item is subject to full VAT”.

7.1.4 Artist's Resale Right: In accordance with Danish copyright 
law, a royalty fee covering the Artist's Resale Right has to 
be charged for works by newer Danish artists, and some 
foreign artists, who are either alive or have not been dead 
for more than 70 years. The royalty fee covering the Artist's 
Resale Right is charged on behalf of VISDA (Visual Rights 
Denmark). These works are marked "ARR" in the printed 
catalogue, and on bruun­rasmussen.dk the description 
of the works includes the text: "This lot is subject to the 
Artist's Resale Right". The royalty fee covering the Artist's 
Resale Right is added to the hammer price + the buyer’s 
premium (excluding VAT) if the amount exceeds EUR 300, 
as indicated below:

 Hammer price + buyer’s premium (ex. VAT)  Payment Rate

300,01 ­ 50,000 euro 5% 
50,000,01 ­ 200,000 euro 3% 
200,000,01 ­ 350,000 euro 1% 
350,000,01 ­ 500,000 euro 0.5% 
over 500,000 euro 0.25%

 The royalty fee covering the Artist's Resale Right cannot 
exceed EUR 12,500 (excluding VAT) for each item. The 
fee must be paid in Danish kroner, and the conversion rate 
(EUR/DKK) is set by VISDA.

7.1.5  Debit/Credit Card Fee: Amounts Added to the Hammer 
Price: BRK reserves the right to charge the debit/credit card 
fees imposed by the payment services companies. The rates 
will appear when bidding on bruun­rasmussen.dk and at 
payment.

 
8   PAYMENT DEADLINE
8.1 The purchase price falls due after the hammer price has 

been determined, and then the buyer has eight days to pay 
BRK the purchase price.

9   PAYMENT METHODS
9.1 The payment can be made in the following ways:

 A: With debit/credit card (Visa, MasterCard, Maestro,  
Diners  Club, China UnionPay and JCB) or cash (up to 
DKK 19.999) in the saleroom or subsequently at one of 

  BRK’s locations. Please note that we do not accept  
EUR 500 banknotes.

 B: With debit/credit card (Dankort, Visa, MasterCard,  
Diners Club and JCB) via BRK’s website on the buyer’s 
personal page.

 C: By bank transfer into BRK’s account with Danske Bank: 
4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · IBAN: 
DK4130004310970638.

10   VAT EXEMPTION, PAYMENT & DEPOSIT
10.1 Some buyers can choose which type of VAT should apply 

to the transaction. The choice has to be communicated to 
BRK no later than two working days after the purchase and 
cannot be changed subsequently.

 A: Businesses in Denmark registered for VAT can decide 
that the transaction is to be conducted in accordance 
with the rules for full VAT, see paragraph 7.1.3.

 B: Businesses registered for VAT in another EU Member 
State can be exempted from paying Danish VAT if it 
can be proved that the item has been transported to the 
foreign address that the buyer has registered with BRK 
and which is written on the invoice. In such cases, the 
VAT should be settled according to the rules applicable 
in the country where the buyer is registered for VAT.  
It is advisable to consult with the local authorities. The 
buyer can decide not to be exempt from regular VAT 
and instead pay Danish VAT on second­hand goods/
full VAT.

 C: Buyers residing outside the EU can be exempted from 
Danish VAT if it can be proved that the item has been 
transported out of the EU. To the extent possible and 
for a fee, BRK can issue the necessary export docu­
ments for the customs authorities. The buyer may 
decide not to be exempt from regular VAT and instead 
pay Danish VAT on second­hand goods/full VAT.

10.2 Companies registered for VAT in another EU Member State 
and buyers residing outside the EU must deposit the Danish  
VAT on the amount invoiced with BRK until the export 
process has been completed in a documented, lawful  
fashion. If the export is undertaken by one of BRK’s 
authorized forwarding agents, the VAT does not have to  
be deposited. See the list of authorized forwarding agents 
on bruun­rasmussen.dk.

11   OVERDUE PAYMENTS
11.1 If payment is made after a deadline, including the deadline 

specified in paragraph 8, interest on overdue payments will 
be charged and estimated in accordance with the Danish 
Central Bank’s official lending rate + 8% per year on the 
amount due.

11.2 If the purchase price, including interest, has still not been 
paid ten days after the demand for payment has been 
made, BRK is entitled to seek the purchase price paid by 
making a set­off against the deposit/by drawing on the 
bank guarantee or to cancel the purchase.

11.3  If the purchase is cancelled, BRK is entitled to sell the item 
at a new auction and demand the costs and any difference 
between the new and the earlier hammer price (including 
the buyer’s premium) covered by the defaulting buyer.

11.4  In addition to debt collection, BRK may seek recovery of all 
due claims (including costs) not paid in a timely manner in 
the following ways:

 A: Making the buyer cover the costs of selling items  
consigned to auction by or on behalf of the buyer.  
The sale can be conducted without regard to an agreed 
reserve price. Items consigned for auction cannot be 
collected as long as overdue debts are unpaid.

 B: Seizing the buyer’s remaining balance with BRK,  
inclu ding the balance from the sale of items consigned 
by or on behalf of the buyer, regardless of whether such 
receivables derive from auction sales prior to or after 
the date of the buyer’s default on the payment.

12  PICK-UP & COLLECTION
12.1 The title to a purchased item passes to the buyer when the 

full purchase price, including any interest and fees, has been  
paid, and only then can the collection of an item take place.

12.2 In connection with the collection of a purchased item, BRK 
reserves the right to demand satisfactory documentation 
that the person who wants to pick up the item is either the 
buyer himself/herself or authorized by the buyer to receive 
the item on his/her behalf.

12.3 The collection of certain weapons requires presentation of 
a valid weapons certificate. Items with such requirements 
are listed with the text: “The purchase of this item requires 
the presentation of a valid weapons certificate” in the  
catalogue and on bruun­rasmussen.dk.

12.4 Purchased items are stored after the auction at the buyer’s 
expense and risk. Pick­up must take place no later than 
eight working days after the last auction day.

12.5 If the item(s) is/are not picked up on time, the purchased 
items will be transported to a warehouse at the buyer’s risk 
and expense. The transport costs are DKK 150 including 
VAT per item and the storage costs are DKK 150 including 
VAT per item for each week or part of a week. If an item 
is left unclaimed for an amount of time that results in the 
storage costs exceeding the value of the item, BRK will be 
entitled to, at the buyer’s expense and risk and without 
regard to the reserve price, sell the item at an auction or 
privately. The buyer is still liable for the costs of transpor­
tation and storage not covered by such sale.

12.6 In accordance with current anti­money laundering laws, 
the buyer must in certain cases submit personal informa­
tion and present a photo ID to BRK before the buyer can 
have the purchased item placed in his possession.

13   SHIPPING
13.1 If the buyer is unable to pick up the purchased item,  

BRK offers to pack and arrange delivery either by mail or  
by freight forwarder at the buyer’s risk and expense.  
See paragraph 12.2 regarding identification.

14  EXPORT LICENSE
14.1  To ensure that Danish cultural heritage of vital importance 

remains in Denmark, the Danish Cultural Assets Commission 
can place an export ban on certain items. If the buyer wishes  
to export an item that is subject to an export ban in Den­
mark, the purchase will be cancelled and the Danish Cultural 
Assets Commission is obliged to acquire ownership of the 
item for the price obtained at auction. The buyer cannot 
raise any claims against BRK as a result of an export ban.

14.2  Certain items are included in the Washington Convention, 
also known as CITES. The purpose of CITES is to stop the 
trade of items made with endangered species and flora. If 
the item is included in the Washington Convention, CITES, 
Appendix 1, this will appear in the description of the item 
on bruun­rasmussen.dk and be marked with the symbol 
”” in the catalogue. The following rules are applicable:

 A: Items that are included in the Washington Conven­
tion, CITES, Appendix 1, can only be traded when a 
dispensation in the form of a CITES certificate has been 
obtained. BRK obtains the required certificate from the 
Danish Nature Agency that allows trade and export 
to countries within the EU. Items that were produced 
before 1947 can, however, be freely traded within the 
EU without a certificate.

 B: It is only items included in the Washington Convention, 
CITES, Appendix 1 that are marked individually on  
bruun­rasmussen.dk and in our catalogue. Items inclu­
ded in the Washington Convention, CITES, Appendix 2, 
which can be freely sold and transported within the EU, 
are not individually marked.

 C: Export to countries outside the EU must, regardless 
of the year of the item’s production, always procure a 
CITES re­export permit from the Danish Nature Agency 
if the item is included in the Washington Convention, 
Appendix 1 and 2. This export permit can usually be 

obtained without problems, if the item is either sold 
with a CITES certificate or was made prior to 1947. 
Appendix 2 items usually also receive a re­export per­
mit without problems. Any fees charged by the Danish 
authorities in connection with the issuance of a re­
export permit will be added to the buyer’s invoice.

 D: In connection with export to other countries outside 
the EU, special rules may apply concerning the sub­
sequent import, and the buyer is encouraged to consult 
the relevant local authorities about this issue. 

15   DEFECTS IN THE PURCHASED ITEMS
15.1 The lack of conformity rules of the Danish Sale of Goods 

Act may apply. Below is a non­exhaustive excerpt of the 
buyer’s remedies in regard to lack of conformity.

15.2 The buyer is entitled to cancel a purchase if the description 
contained significant errors that have led to a higher hammer  
price than a correct description would have resulted in. In 
such cases, the total purchase price will be refunded. The 
buyer cannot demand payment of interest on the purchase 
price or demand payment of any other expenses or losses.

15.3 A purchase cannot be cancelled and the buyer cannot 
demand a refund of the purchase price or raise any other 
claims against BRK if the description of the item is in  
compliance with paragraph 15.2. The same applies if  
evidence of forgery has required the use of scientific  
methods that were either not available at the time of sale, 
were excessively costly to use or led to the damage of the 
item in question.

15.4 Claims for a cancellation of a purchase must be notified to 
BRK when the buyer has discovered the fact that entitles 
the buyer to cancel the purchase. This notice, however, has 
to be given no later than two years after the final pick­up 
date according to paragraph 12.4. The item purchased 
must be returned to BRK in the same condition as it was 
on the day it was sold at auction. If these conditions are 
not met, the buyer loses the right to cancel the purchase 
and cannot claim a refund of the purchase price. The buyer 
is responsible for paying the costs associated with the 
return of the item.

16   OBJECTIONS & LIMITATIONS OF LIABILITY
16.1 BRK is aware that errors, technical difficulties and external 

abuse or disruptive influences may occur during the auction.  
Bidders cannot raise any claims against BRK as a result of 
such events.

16.2  The buyer is always responsible for the correct payment of 
VAT and other costs, fees etc. in accordance with Danish 
and foreign regulations.

16.3 Unless otherwise stated in these conditions of purchase, BRK 
may never be held liable for bidders’/buyers’ operating loss, 
loss of profits, other indirect losses or consequential loss.

17   PRIVACY POLICY
17.1 It is important to BRK to ensure confidentiality and  

security regarding the bidder’s/buyer’s personal information.  
The privacy policy can be found on bruun­rasmussen.dk.

18  COMPLAINTS, DISPUTE RESOLUTION
 AND APPLICABLE LAW
18.1  BRK can always be contacted if the bidder/buyer has a 

complaint.
18.2 If the dispute cannot be resolved, the consumer can submit 

a complaint to the Complaint Resolution Centre, Nævnenes 
Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, Denmark, email: naevne­
neshus.dk. Consumers residing in another EU country than 
Denmark can submit their complaint to the European Com­
mission’s Online Dispute Resolution platform via the website: 
http://ec.europa.eu/odr. 

18.3 In Denmark, disputes must be brought before the City Court  
of Copenhagen, but see paragraphs 18.2. The mandatory 
rules on jurisdiction apply to consumer interests.

Bruun Rasmussen Auctioneers
The above is an English translation of the Danish version of the  

Conditions of Purchase. In case of a dispute, only the Danish version 
of the present Conditions of Purchase of Bruun Rasmussen is valid.
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Det er muligt at afgive kommissionsbud, hvis De ikke selv kan 
være til stede på auktionsdagen. Denne service er gratis.
Når De afgiver en kommission, beder De vores kundeservice på 
Deres vegne byde op til et af Dem bestemt beløb i hammerslag.
Der kan opstå den situation, at en anden køber allerede har budt 
det beløb, som De ønsker at afgive. Er De da villig til at gå et 
bud højere eller er De indforstået med at nummeret sælges til 
anden side?
Ønsker De ikke at byde højere så skriv “Max” ud for beløbet. Er 
De i tvivl om hvor højt De vil byde, kan De hæve budet med op 
til ca. 15% eller ca. 25%.
Salgsprisen kan blive højere eller lavere end vurderingen, så der 
er også mulighed for at købe til under den angivne vurdering. 
Vor kundeservice køber altid så billigt som muligt til Dem, som 
havde De selv været tilstede på auktionen.
Alle kommissioner behandles strengt fortroligt.
Kommisionsbud skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 
timer før auktionens start.

SÅDAN BYDER DE:

Udfyld blanketten kommissionsbud med alle oplysninger.
Angiv katalognummer.
Angiv beløbet De ønsker at byde.
Er dette Deres absolutte maximum bedes De anføre “Max” i kol-
onnen.
De kan også forhøje Deres bud med henholdsvis ca. 15% eller ca. 
25%, ved at indikere dette i kolonnen.
De bedes underskrive kommissionsblanketten og sikre Dem, at 
Bruun Rasmussen modtager den senest 24 timer før auktionens 
start.
Hvis Deres oplysninger ikke er tilstrækkelige, kan Bruun Ras
mussen undlade at byde for Dem, ligesom Bruun Rasmussen ikke 
kan gøres ansvarlig for fejl ved budgivningen.

INTERNET:

Kommisionsbud kan afgives på hjemmesiden bruun-rasmussen.
dk direkte fra siden med den effekt, De ønsker at byde på.
Som en ny og nemmere service for Dem, har vi valgt at aktivere 
alle bud, der indtastes via hjemmesiden. De kan således se den 
aktuelle startpris og orientere Dem om andres bud, når De selv 
skal byde. Seneste afgivelse af bud via hjemmesiden er 3 timer 
før auktionens start.
Kontakt teknisk support på 8818 1114 for spørgsmål om  
registrering og budgivning via internettet. 

TELEFONBUD:

Såfremt De ønsker at byde pr. telefon, bedes De oplyse Bruun 
Rasmussen Deres navn og telefonnummer samt hvilke kata-
lognumre, De ønsker at byde på, senest 3 timer før auktionens 
start. De vil så blive ringet op kort før, den aktuelle vare kommer 
under hammeren, og De kan på denne måde deltage i auktionen 
uden selv at være til stede.
 
For yderligere information, se “Købskonditioner” på  
www.bruun-rasmussen.dk under “Guide”.

It is possible to leave commission bids if you can not be present 
at the auction yourself. This service is free of charge.
When leaving a commission bid, you are instructing our custom-
er service to bid up to a specified amount on your behalf.
The situation can occur that another buyer has already bid the 
same as you were prepared to. Are you then willing to bid fur-
ther? If not the lot will be sold to another buyer.
If you do not wish to exceed your bid then write “Max”, for 
maximum, next to the amount. You can also allow us to raise 
your bid by approx. 15% or approx. 25%.
The hammer price may be higher or lower than the estimated 
price, so it is possible to buy below the estimate. Bruun Rasmus-
sen will always buy at the lowest price possible, as if you your-
self had been present at the auction.
All commission bids are strictly confidential.
Commission bids must be submitted no later than 24 hours prior 
to the start of the auction.

HOW TO MAKE A COMMISSION BID:

Complete the commission form with all pertinent information.
Indicate the lot number.
Indicate the amount you are prepared to bid.
Should this amount be the absolute maximum, please write 
“Max” in the appropriate column.
You can also allow us to bid by up to approx. 15% or approx. 
25% more by indicating so.
Sign the commission form and make sure that Bruun Rasmussen 
receives it 24 hours prior to the start of the auction.
If the information should be insufficient, Bruun Rasmussen can 
abstain from bidding. Bruun Rasmussen can not be held respon-
sible for error in bidding or failure to execute bids.

INTERNET:

Commision bids can be placed via the website bruun-rasmussen.dk 
directly from the page with the item you want to place a bid for.
As a special service for this auction, all bids placed online will be 
activated so you can see the current start price (or reserve price) 
for each lot prior to the auction in Bredgade. Please note that the 
deadline for placing bids online is 3 hours prior to the start of 
the auction.
Please contact technical support on +45 8818 1114 for questions 
about the registration and submission of bids on the website.

TELEPHONE BIDDING:

Should you wish to bid at auction by telephone, please inform 
Bruun Rasmussen of your name and telephone number, as well 
as which catalogue numbers you are interested in, no later than 
3 hours prior to the start og the auction. You will then be con-
tacted shortly before the relevant lot comes under the hammer, 
thereby allowing you to participate without being in the auction 
room yourself.
For additional information, please consult  
“Conditions of Purchase” §1.

BRUUN RASMUSSEN COIN AUCTION 916 205

"

KO M M I S S I O N S B U D

C O M M I S S I O N  B I D S � C O I N S

	 Katalog nr.	 Beskrivelse	 Bud kr.	 Max	 +15%	 +25%
	 Lot No.	 Description	 Bid DKK

Paul Bergsøes Vej 20B · DK-2600 Glostrup . Tel +45 8818 1111 · bids@bruun-rasmussen.dk · bruun-rasmussen.dk

BRUUN RASMUSSEN MØNTAUKTIONER

Skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 timer før auktionens start.
Must be submitted no later than 24 hours prior to the start of the auction.� AUKTION NR  AUCTION NO:  916
Navn  Name: * ...................................................................................................................................................................................
Adresse  Address: * .............................................................................................................................................................................
Postnr./by  City: * ...............................................................................................................................................................................
Land  Country: * ........................................................................ 	 Fax: ............................................................................................

Tel: * ....................................................................................................................................................................................................

e-mail: ........................................................................................ 	 CVR-nr.  VAT No.: ......................................................................

Bank: ........................................................................................... 	 Konto nr.  Acct. No.: .................................................................

Adresse  Address: .................................................................................................................................................................................

Postnr./By  City: ......................................................................... 	 Land  Country: ..........................................................................

Tel: .............................................................................................. 	 Kontaktperson  Contact: ..........................................................

Obligatoriske felter er mærket med en stjerne *   Mandatory fields are marked with an asterix *
Undertegnede giver hermed fuldmagt til Bruun Rasmussen Kunstauktioner A/S om på mine vegne at købe  
nedennævnte katalognumre så fordelagtigt som muligt, inden for det af mig anførte beløb, i hammerslag.
I hereby request that Bruun Rasmussen bid on my behalf on the following lots up at the prices indicated below.

Undertegnede har udfyldt ovennævnte med de ønskede oplysninger, samt har accepteret købskonditionerne.
The undersigned has supplied the required information and agrees to be bound by the conditions of purchase. 

Signatur: * .................................................................................. 	 B.R. kunde-nr.  Client No.: .......................................................

	 Jeg ønsker at modtage salgsresultater på de emner jeg har budt på via email	 dagligt	 efter auktion
	 I wish to receive sales results on the items I have been bidding on via e-mail 	 every day	 after the auction

	 på e-mail adressen  on this e-mail address: ................................................................................................

MORE PHOTOS AND DETAILS AT BRUUN-RASMUSSEN.DK
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KOMMISS IONSBUD � BREDGADE

AUKTION NR  AUCTION NO:  916

	 Katalog nr.	 Beskrivelse	 Bud kr.	 Max	 +15%	 +25%
	 Lot. No.	 Description	 Bid DKK
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LIVEBruun Rasmussen
                  – bid wherever you are!
Experience the atmosphere of the auction room

If you are unable to attend the traditional auctions in person, you can follow an auction in 
progress and experience the atmosphere in the auction room via live streaming – just as if you 
were there.

Bid via Bruun Rasmussen Live
When the auction begins, you will be able to see the link “Live: Watch auction”  
at bruun-rasmussen.dk, from where you can follow the auctioneer during the auction. 
 
If you wish to submit a bid, simply log in first. 

What to do:
•	 Click on the “Live: Watch auction” link
•	 Log in
•	 Submit your bid

The bidding process
Your bid will be treated in the same way as the bids submitted by those  
present in the room. If your bid is successful, you will be required to pay  
the standard costs which apply to all purchases from Bruun Rasmussen  
according to the conditions of purchase. Bruun Rasmussen accepts  
no liability for bids lost as a result of technical problems.

Technical assistance
If you require technical assistance, please contact our IT support team  
on tel. +45 8818 1114 or e-mail: support@bruun-rasmussen.dk 

Please note that we are also on hand during the auctions  
to deal with any technical issues.



C O I N S


